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1. Subregion warszawski (z wyłączeniem m. st. Warszawy) 
– ogólna charakterystyka  
 
 

Subregion warszawski składa się z 17 powiatów: garwolińskiego, grodziskiego, grójeckiego, 

legionowskiego, mińskiego, nowodworskiego, otwockiego, piaseczyńskiego, 

pruszkowskiego, pułtuskiego, sochaczewskiego, m. st. Warszawy, warszawskiego 

zachodniego, węgrowskiego, wołomińskiego, wyszkowskiego, żyrardowskiego.  Niniejszy 

raport nie uwzględnia m. st. Warszawy (będącego przedmiotem odrębnego raportu). Bliskość 

Warszawy powoduje, że mieszkańcy powiatów dojeżdżają często do pracy do stolicy.  

Poniżej przedstawiono ogólne charakterystyki poszczególnych powiatów.  

 

Powiat garwoliński liczy 1284, 29 km
2
. Współczynnik urbanizacji wynosi tu 27,31%. W 

skład powiatu wchodzą następujące gminy: Garwolin, Łaskarzew, Pilawa, Żelechów, 

Borowie, Garwolin, Górzno, Łaskarzew, Maciejowice, Miastków Kościelny, Parysów, 

Sobolew, Trojanów, Wilga oraz miasta Garwolin, Łaskarzew, Pilawa, Żelechów.  

 

Powiat grodziski liczy 366,87 km
2
. Współczynnik urbanizacji wynosi tu 59,84%. W skład 

powiatu wchodzą następujące gminy: Milanówek, Podkowa Leśna, Grodzisk Mazowiecki, 

Baranów, Jaktorów, Żabia Wola oraz miasta: Milanówek, Podkowa Leśna, Grodzisk 

Mazowiecki.  

 

Powiat grójecki liczy 1268,81 km
2
. Współczynnik urbanizacji wynosi tu 33,41%. W skład 

powiatu wchodzą następujące gminy: Grójec, Mogielnica, Nowe Miasto nad Pilicą, Warka, 

Belsk Duży, Błędów, Chynów, Goszczyn, Jasieniec, Pniewy oraz miasta: Grójec, Mogielnica, 

Nowe Miasto nad Pilicą, Warka.  

 

Powiat legionowski liczy 389,86 km
2
. Współczynnik urbanizacji wynosi tu 57,31%. W skład 

powiatu wchodzą następujące gminy: Legionowo, Serock, Jabłonna, Nieporęt, Wieliszew 

oraz miasta: Legionowo i Serock. 

 

Powiat miński liczy 1164,35 km
2
. Współczynnik urbanizacji wynosi tu 44,33%. W skład 

powiatu wchodzą następujące gminy: Mińsk Mazowiecki, Sulejówek, Halinów, Kałuszyn, 

Cegłów, Dębe Wielkie, Dobre, Jakubów, Latowicz, Mińsk Mazowiecki, Mrozy, Siennica, 

Stanisławów. 



 5

Powiat nowodworski liczy 691,65 km
2
. Współczynnik urbanizacji wynosi tu 50,46%. W 

skład powiatu wchodzą następujące gminy: Nowy Dwór Mazowiecki, Nasielsk, Zakroczym, 

Czosnów, Leoncin, Pomiechówek oraz miasta: Nowy Dwór Mazowiecki, Nasielsk, 

Zakroczym.  

 

Powiat otwocki liczy 615,09 km
2
. Współczynnik urbanizacji wynosi tu 61,76%. W skład 

powiatu wchodzą następujące gminy: Józefów, Otwock, Karczew, Celestynów, Kołbiel, 

Osieck, Sobienie-Jeziory, Wiązowna oraz miasta: Józefów, Otwock, Karczew.  

 

Powiat piaseczyński liczy 621,04 km
2
. Współczynnik urbanizacji wynosi tu 47,81%. W 

skład powiatu wchodzą następujące gminy: Góra Kalwaria, Konstancin-Jeziorna, Piaseczno, 

Tarczyn, Lesznowola, Prażmów 

 

Powiat pruszkowski liczy 246,31 km
2
. Współczynnik urbanizacji wynosi tu 62,56%. W 

skład powiatu wchodzą następujące gminy: Góra Kalwaria, Konstancin-Jeziorna, Piaseczno, 

Tarczyn, Lesznowola, Prażmów, Piastów, Pruszków, Brwinów, Michałowice, Nadarzyn, 

Raszyn oraz miasta: Piastów, Pruszków, Brwinów. 

 

Powiat pułtuski liczy 828,63 km
2
. Współczynnik urbanizacji wynosi tu 37,52%. W skład 

powiatu wchodzą następujące gminy: Pułtusk, Gzy, Obryte, Pokrzywnica, Świercze, Winnica, 

Zatory oraz miasto: Pułtusk.  

 

Powiat sochaczewski liczy 731,02 km
2
. Współczynnik urbanizacji wynosi tu 45,76%. W 

skład powiatu wchodzą następujące gminy: Sochaczew, Brochów, Iłów, Młodzieszyn, Nowa 

Sucha, Rybno, Teresin.  

 

Powiat zachodni warszawski liczy 532,99 km
2
. Współczynnik urbanizacji wynosi tu 

35,97%. W skład powiatu wchodzą następujące gminy: Błonie, Łomianki, Ożarów 

Mazowiecki, Izabelin, Kampinos, Leszno, Stare Babice oraz miasta: Błonie, Łomianki, 

Ożarów Mazowiecki. 

 

Powiat węgrowski liczy 1219,18 km
2
. Współczynnik urbanizacji wynosi tu 27,82%. W skład 

powiatu wchodzą następujące gminy: Węgrów, Łochów, Grębków, Korytnica, Liw, Miedzna, 

Sadowne, Stoczek, Wierzbno oraz miasta: Węgrów, Łochów.  
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Powiat wołomiński liczy 955,37 km
2
. Współczynnik urbanizacji wynosi tu 66,55%. W skład 

powiatu wchodzą następujące gminy: Kobyłka, Marki, Ząbki, Zielonka, Radzymin, Tłuszcz, 

Wołomin, Dąbrówka, Jadów, Klembów, Poświętne, Strachówka oraz miasta: Kobyłka, Marki, 

Ząbki, Zielonka, Radzymin, Tłuszcz, Wołomin.  

 

Powiat wyszkowski liczy 876,49 km
2
. Współczynnik urbanizacji wynosi tu 37,65%. W skład 

powiatu wchodzą następujące gminy: Wyszków, Brańszczyk, Długosiodło, Rząśnik, 

Somianka, Zabrodzie oraz Wyszków.  

 

Powiat żyrardowski liczy 532,63 km
2
. Współczynnik urbanizacji wynosi tu 63,74%. W 

skład powiatu wchodzą następujące gminy: Żyrardów, Mszczonów, Puszcza Mariańska, 

Radziejowice, Wiskitki oraz miasta: Żyrardów, Mszczonów.  

 

Subregion składa się z 7 powiatów o wysokim stopniu urbanizacji i 9 powiatów o niskim 

stopniu urbanizacji.  

 

Dane prezentowane w raporcie dotyczą stanu na koniec roku 2007. W wybranych miejscach 

sięgnięto to danych Narodowego Spisu Powszechnego z 2002 roku.  
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2. Sytuacja demograficzna subregionu warszawskiego  

Powiat garwoliński  
 

Populacja powiatu garwolińskiego (liczba osób faktycznie zamieszkujących w powiecie w dn. 

31 grudnia 2007 roku) liczyła 106 423 osoby (w tym 52 700 mężczyzn oraz 53 723 kobiety). 

W miastach zamieszkiwały 29 553 osoby (w tym 14 310 mężczyzn oraz 15 243 kobiety), 

natomiast na wsiach 76 870 osób (w tym 38 390 mężczyzn oraz 38 480 kobiet).  

 

Tabela 1. Struktura ludności powiatu garwolińskiego wg wieku 

Przedział 
wiekowy 

Ogółem % Mężczyźni % Kobiety % 

0-14 20 149 18,93 10 199 19,35 9 950 18,52 

15-17 5 365 5,04 2 831 5,37 2 534 4,72 

18-24 13 266 12,47 6 808 12,92 6 458 12,02 

25-29 8 489 7,98 4 459 8,46 4 030 7,50 

30-39 13 772 12,94 7 193 13,65 6 579 12,25 

40-49 13 718 12,89 7 133 13,54 6 585 12,26 

50-64 17 529 16,47 8 650 16,41 8 879 16,53 

65 i więcej 14 135 13,28 5 427 10,30 8 708 16,21 

SUMA: 106 423 100 52 700 100 53 723 100 

Źródło BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Wykres 1. Struktura ludności powiatu garwolińskiego wg wieku 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

Tabela 2. 

Ludność w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i mniej), 
produkcyjnym i poprodukcyjnym wg płci 

Ogółem 

      ogółem Osoba 106 423 

      mężczyźni Osoba 52 700 

      kobiety Osoba 53 723 

    w wieku przedprodukcyjnym 

      ogółem Osoba 25 514 

      mężczyźni osoba 13 030 

      kobiety osoba 12 484 

    w wieku produkcyjnym 

      Ogółem osoba 64 537 

      mężczyźni osoba 34 243 

      Kobiety osoba 30 294 

    w wieku poprodukcyjnym 

      Ogółem Osoba 16 372 

      mężczyźni Osoba 5 427 

      Kobiety Osoba 10 945 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

W wieku produkcyjnym było 64 537 osób, co stanowiło 61% populacji. Przyrost naturalny w 

powiecie wynosił w 2007 roku 276 osób (w tym 118 dla mężczyzn oraz 158 dla kobiet). 

Saldo migracji w ruchu wewnętrznym wynosiło -202 osoby (w tym -43 dla mężczyzn oraz -

159 dla kobiet), natomiast migracji zagranicznych – 11 osób (w tym 4 dla mężczyzn oraz 7 

dla kobiet).  Ujemne saldo migracji wewnętrznych może wskazywać na poszukiwanie pracy 

przez niektóre osoby poza powiatem. Zgodnie z wynikami NSP 2002, 5% mieszkańców 



 9

powiatu miało wykształcenie wyższe, 3% – policealne, 23% – średnie, 26% – zasadnicze 

zawodowe, 36% – podstawowe, a 6% – nie miało żadnego wykształcenia. Poziom kapitał 

ludzkiego w aspekcie wykształcenia należy więc ocenić w powiecie nisko.  

Powiat grodziski  
 

Populacja powiatu grodziskiego (liczba osób faktycznie zamieszkujących w powiecie w dn. 

31 grudnia 2007 roku) liczyła 79 929 osób (w tym 38 108 mężczyzn oraz 41 821 kobiet). W 

miastach zamieszkiwało 47 191 osób (w tym 22 078 mężczyzn oraz 25 113 kobiety), 

natomiast na wsiach 32 738 osób (w tym 16 030 mężczyzn oraz 16 708 kobiet).  

 

Tabela 3. Struktura ludności powiatu grodziskiego wg wieku 

Przedział 
wiekowy 

Ogółem % Mężczyźni % Kobiety % 

0-14 12 845 16,07 6 594 17,30 6 251 14,95 

15-17 3 155 3,95 1 624 4,26 1 531 3,66 

18-24 8 006 10,02 4 102 10,76 3 904 9,34 

25-29 6 148 7,69 2 986 7,84 3 162 7,56 

30-39 12 185 15,24 6 083 15,96 6 102 14,59 

40-49 10 894 13,63 5 333 13,99 5 561 13,30 

50-64 15 793 19,76 7 367 19,33 8 426 20,15 

65 i więcej 10 903 13,64 4 019 10,55 6 884 16,46 

SUMA: 79 929 100,00 38 108 100,00 41 821 100,00 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Wykres 2. Struktura ludności powiatu grodziskiego wg wieku 
 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Tabela 4 

  Ludność w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i 
mniej), produkcyjnym i poprodukcyjnym wg płci 

    Ogółem 

      Ogółem osoba 79 929 

      Mężczyźni osoba 38 108 

      Kobiety osoba 41 821 

    w wieku przedprodukcyjnym 

      Ogółem osoba 16 000 

      Mężczyźni osoba 8 218 

      Kobiety osoba 7 782 

    w wieku produkcyjnym 

      Ogółem osoba 50 912 

      Mężczyźni osoba 25 871 

      Kobiety osoba 25 041 

    w wieku poprodukcyjnym 

      Ogółem osoba 13 017 

      Mężczyźni osoba 4 019 

      Kobiety osoba 8 998 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

W wieku produkcyjnym było 50 912 osób, co stanowiło 64% populacji. Przyrost naturalny w 

powiecie wynosił w 2007 roku -48 osób (w tym -28 dla mężczyzn oraz -20 dla kobiet). Saldo 

migracji w ruchu wewnętrznym wynosiło 1239 osób (w tym 563 dla mężczyzn oraz 676 dla 

kobiet), natomiast migracji zagranicznych – -24 osoby (w tym -11 dla mężczyzn oraz -13 dla 

kobiet). Dodatnie saldo migracji wewnętrznych świadczyć może o tym, że powiat jest 
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miejscem atrakcyjnym do zamieszkania. Sprowadzać się tu mogą osoby, które dojeżdżają do 

pracy w Warszawie.  

 
Zgodnie z wynikami NSP 2002, 12% mieszkańców powiatu miało wykształcenie wyższe, 4% 

– policealne, 32% – średnie, 20% – zasadnicze zawodowe, 28% – podstawowe, a 3% – nie 

miało żadnego wykształcenia. Poziom kapitał ludzkiego w aspekcie wykształcenia należy 

więc ocenić w powiecie jako przeciętny.  

 

Powiat grójecki 
 

Populacja powiatu grójeckiego (liczba osób faktycznie zamieszkujących w powiecie w dn. 31 

grudnia 2007 roku) liczyła 96 578 osób (w tym 47 628 mężczyzn oraz 48 950 kobiet). W 

miastach zamieszkiwało 32 948 osób (w tym 15 814 mężczyzn oraz 17 134 kobiety), 

natomiast na wsiach 63 630 osób (w tym 31 814 mężczyzn oraz 31 816 kobiet).  

 

Tabela 5. Struktura ludności powiatu grójeckiego wg wieku 

Przedział 
wiekowy 

Ogółem % Mężczyźni % Kobiety % 

0-14 15 889 16,45 8 322 17,47 7 567 15,46 

15-17 3 911 4,05 1 972 4,14 1 939 3,96 

18-24 10 421 10,79 5 341 11,21 5 080 10,38 

25-29 7 620 7,89 3 969 8,33 3 651 7,46 

30-39 13 160 13,63 6 945 14,58 6 215 12,70 

40-49 13 014 13,48 6 557 13,77 6 457 13,19 

50-64 18 878 19,55 9 277 19,48 9 601 19,61 

65 i więcej 13 685 14,17 5 245 11,01 8 440 17,24 

SUMA: 96 578 100,00 47 628 100,00 48 950 100,00 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Wykres 3. Struktura ludności powiatu grójeckiego wg wieku 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Tabela 6 

  Ludność w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i 
mniej), produkcyjnym i poprodukcyjnym wg płci 

    Ogółem 

      ogółem osoba 96 578 

      mężczyźni osoba 47 628 

      kobiety osoba 48 950 

    w wieku przedprodukcyjnym 

      ogółem osoba 19 800 

      mężczyźni osoba 10 294 

      kobiety osoba 9 506 

    w wieku produkcyjnym 

      ogółem osoba 60 673 

      mężczyźni osoba 32 089 

      kobiety osoba 28 584 

    w wieku poprodukcyjnym 

      Ogółem osoba 16 105 

      Mężczyźni osoba 5 245 

      Kobiety osoba 10 860 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

W wieku produkcyjnym było 60 673 osoby, co stanowiło 63% populacji. Przyrost naturalny 

w powiecie wynosił w 2007 roku -132 osoby (w tym -50 dla mężczyzn oraz -82 dla kobiet). 

Saldo migracji w ruchu wewnętrznym wynosiło 167 osób (w tym 73 dla mężczyzn oraz 94 
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dla kobiet), natomiast migracji zagranicznych – -7 osób (w tym -5 dla mężczyzn oraz -2 dla 

kobiet). 

 

Zgodnie z wynikami NSP 2002, 6% mieszkańców powiatu miało wykształcenie wyższe, 3% 

– policealne, 26% – średnie, 24% – zasadnicze zawodowe, 36% – podstawowe, a 5% – nie 

miało żadnego wykształcenia. Poziom kapitał ludzkiego w aspekcie wykształcenia należy 

więc ocenić w powiecie jako niski.  

 

Powiat legionowski 
 

Populacja powiatu legionowskiego (liczba osób faktycznie zamieszkujących w powiecie w 

dn. 31 grudnia 2007 roku) liczyła 99 390 osób (w tym 47 947 mężczyzn oraz 51 443 kobiety). 

W miastach zamieszkiwało 54 919 osób (w tym 26 101 mężczyzn oraz 28 818 kobiet), 

natomiast na wsiach 44 471 osób (w tym 21 846 mężczyzn oraz 22 625 kobiet).  

 

Tabela 7. Struktura ludności powiatu legionowskiego wg wieku 

Przedział 
wiekowy 

Ogółem % Mężczyźni % Kobiety % 

0-14 15 925 16,02 8 285 17,28 7 640 14,85 

15-17 3 679 3,70 1 881 3,92 1 798 3,50 

18-24 9 976 10,04 5 134 10,71 4 842 9,41 

25-29 8 923 8,98 4 400 9,18 4 523 8,79 

30-39 16 090 16,19 7 925 16,53 8 165 15,87 

40-49 12 807 12,89 6 342 13,23 6 465 12,57 

50-64 21 036 21,17 9 778 20,39 11 258 21,88 

65 i więcej 10 954 11,02 4 202 8,76 6 752 13,13 

SUMA: 99 390 100,00 47 947 100,00 51 443 100,00 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Wykres 4. Struktura ludności powiatu legionowskiego wg wieku 
 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Tabela 8 

  Ludność w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i 
mniej), produkcyjnym i poprodukcyjnym wg płci 

    ogółem 

      ogółem osoba 99 390 

      mężczyźni osoba 47 947 

      kobiety osoba 51 443 

    w wieku przedprodukcyjnym 

      ogółem osoba 19 604 

      mężczyźni osoba 10 166 

      kobiety osoba 9 438 

    w wieku produkcyjnym 

      ogółem osoba 66 372 

      mężczyźni osoba 33 579 

      kobiety osoba 32 793 

    w wieku poprodukcyjnym 

      ogółem osoba 13 414 

      mężczyźni osoba 4 202 

      kobiety osoba 9 212 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

W wieku produkcyjnym było 66 372 osoby, co stanowiło 67% populacji. Przyrost naturalny 

w powiecie wynosił w 2007 roku 303 osoby (w tym 146 dla mężczyzn oraz 157 dla kobiet). 

Saldo migracji w ruchu wewnętrznym wynosiło 1640 osób (w tym 742 dla mężczyzn oraz 

898 dla kobiet), natomiast migracji zagranicznych – 16 osób (w tym 8 dla mężczyzn oraz 7 
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dla kobiet). Dodatnie saldo migracji wewnętrznych świadczyć może o tym, że powiat jest 

miejscem atrakcyjnym do zamieszkania. Sprowadzać się tu mogą osoby, które dojeżdżają do 

pracy w Warszawie. 

 

Zgodnie z wynikami NSP 2002, 13% mieszkańców powiatu miało wykształcenie wyższe, 4% 

– policealne, 34% – średnie, 19% – zasadnicze zawodowe, 25% – podstawowe, a 3% – nie 

miało żadnego wykształcenia. Poziom kapitał ludzkiego w aspekcie wykształcenia należy 

więc ocenić w powiecie jako przeciętny.  

 

Powiat miński 
 

Populacja powiatu mińskiego (liczba osób faktycznie zamieszkujących w powiecie w dn. 31 

grudnia 2007 roku) liczyła 142 433 osoby (w tym 69 538 mężczyzn oraz 72 895 kobiet). W 

miastach zamieszkiwało 63 138 osób (w tym 29 967 mężczyzn oraz 33 171 kobiet), natomiast 

na wsiach 79 295 osób (w tym 39 571 mężczyzn oraz 39 724 kobiet).  

 

Tabela 9. Struktura ludności powiatu mińskiego wg wieku 

Przedział 
wiekowy 

Ogółem % Mężczyźni % Kobiety % 

0-14 24 257 17,03 12 442 17,89 11 815 16,21 

15-17 5 906 4,15 3 048 4,38 2 858 3,92 

18-24 15 613 10,96 7 945 11,43 7 668 10,52 

25-29 11 722 8,23 5 911 8,50 5 811 7,97 

30-39 20 731 14,55 10 523 15,13 10 208 14,00 

40-49 19 195 13,48 9 758 14,03 9 437 12,95 

50-64 25 847 18,15 12 636 18,17 13 211 18,12 

65 i więcej 19 162 13,45 7 275 10,46 11 887 16,31 

SUMA: 142 433 100,00 69 538 100,00 72 895 100,00 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Wykres 5. Struktura ludności powiatu mińskiego wg wieku 
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Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

Tabela 10 

  Ludność w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i 
mniej), produkcyjnym i poprodukcyjnym wg płci 

    Ogółem 

      ogółem Osoba 142 433 

      mężczyźni Osoba 69 538 

      kobiety Osoba 72 895 

    w wieku przedprodukcyjnym 

      ogółem osoba 30 163 

      mężczyźni osoba 15 490 

      Kobiety osoba 14 673 

    w wieku produkcyjnym 

      Ogółem Osoba 89 727 

      Mężczyźni Osoba 46 773 

      Kobiety Osoba 42 954 

    w wieku poprodukcyjnym 

      Ogółem Osoba 22 543 

      Mężczyźni Osoba 7 275 

      Kobiety Osoba 15 268 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

W wieku produkcyjnym było 89 727 osób, co stanowiło 63% populacji. Przyrost naturalny w 

powiecie wynosił w 2007 roku 216 osób (w tym -6 dla mężczyzn oraz 222 dla kobiet). Saldo 

migracji w ruchu wewnętrznym wynosiło 1003 osoby (w tym 478 dla mężczyzn oraz 525 dla 

kobiet), natomiast migracji zagranicznych – -3 osoby (w tym -4 dla mężczyzn oraz 1 dla 

kobiet). Dodatnie saldo migracji wewnętrznych świadczyć może o tym, że powiat jest 

miejscem atrakcyjnym do zamieszkania.  
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Zgodnie z wynikami NSP 2002, 7% mieszkańców powiatu miało wykształcenie wyższe, 4% 

– policealne, 26% – średnie, 25% – zasadnicze zawodowe, 32% – podstawowe, a 5% – nie 

miało żadnego wykształcenia. Poziom kapitał ludzkiego w aspekcie wykształcenia należy 

więc ocenić w powiecie jako niski. 

 

Powiat nowodworski 
 

Populacja powiatu nowodworskiego (liczba osób faktycznie zamieszkujących w powiecie w 

dn. 31 grudnia 2007 roku) liczyła 76 088 (w tym 37 024 mężczyzn oraz 39 064 kobiety). W 

miastach zamieszkiwało 38 258 osób (w tym 18 412 mężczyzn oraz 19 846 kobiet), natomiast 

na wsiach 37 830 osób (w tym 18 612 mężczyzn oraz 19 218 kobiet).  

 

Tabela 11. Struktura ludności powiatu nowodworskiego wg wieku 

Przedział 
wiekowy 

Ogółem % Mężczyźni % Kobiety % 

0-14 12 624 16,59 6 410 17,31 6 214 15,91 

15-17 3 197 4,20 1 641 4,43 1 556 3,98 

18-24 8 610 11,32 4 341 11,72 4 269 10,93 

25-29 6 357 8,35 3 237 8,74 3 120 7,99 

30-39 10 874 14,29 5 517 14,90 5 357 13,71 

40-49 10 435 13,71 5 215 14,09 5 220 13,36 

50-64 14 577 19,16 7 060 19,07 7 517 19,24 

65 i więcej 9 414 12,37 3 603 9,73 5 811 14,88 

SUMA: 76 088 100,00 37 024 100,00 39 064 100,00 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Wykres 6. Struktura ludności powiatu nowodworskiego wg wieku 
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Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Tabela 12 

  Ludność w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i 
mniej), produkcyjnym i poprodukcyjnym wg płci 

    Ogółem 

      ogółem osoba 76 088 

      mężczyźni osoba 37 024 

      kobiety osoba 39 064 

    w wieku przedprodukcyjnym 

      ogółem osoba 15 821 

      mężczyźni osoba 8 051 

      kobiety osoba 7 770 

    w wieku produkcyjnym 

      ogółem osoba 49 165 

      mężczyźni osoba 25 370 

      kobiety osoba 23 795 

    w wieku poprodukcyjnym 

      ogółem osoba 11 102 

      mężczyźni osoba 3 603 

      kobiety osoba 7 499 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

W wieku produkcyjnym było 49 165 osób, co stanowiło 65% populacji. Przyrost naturalny w 

powiecie wynosił w 2007 roku 91 osób (w tym 16 dla mężczyzn oraz 75 dla kobiet). Saldo 

migracji w ruchu wewnętrznym wynosiło 171 osób (w tym 95 dla mężczyzn oraz 76 dla 

kobiet), natomiast migracji zagranicznych – 3 osoby (w tym 3 dla mężczyzn oraz 0 dla 

kobiet).  
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Zgodnie z wynikami NSP 2002, 8% mieszkańców powiatu miało wykształcenie wyższe, 3% 

– policealne, 27% – średnie, 25% – zasadnicze zawodowe, 32% – podstawowe, a 4% – nie 

miało żadnego wykształcenia. Poziom kapitał ludzkiego w aspekcie wykształcenia należy 

więc ocenić w powiecie jako niski. 

 

Powiat otwocki 
 

Populacja powiatu otwockiego (liczba osób faktycznie zamieszkujących w powiecie w dn. 31 

grudnia 2007 roku) liczyła 117 555 osób (w tym 56 274 mężczyzn oraz 61 281 kobiet). W 

miastach zamieszkiwała 73 005 osób (w tym 34 325 mężczyzn oraz 38 680 kobiet), natomiast 

na wsiach 44 550 osób (w tym 21 949 mężczyzn oraz 22 601 kobiet).  

 

Tabela 13. Struktura ludności powiatu otwockiego wg wieku 

Przedział 
wiekowy 

Ogółem % Mężczyźni % Kobiety % 

0-14 18 735 15,94 9 680 17,20 9 055 14,78 

15-17 4 873 4,15 2 453 4,36 2 420 3,95 

18-24 12 604 10,72 6 410 11,39 6 194 10,11 

25-29 9 247 7,87 4 643 8,25 4 604 7,51 

30-39 17 024 14,48 8 418 14,96 8 606 14,04 

40-49 15 981 13,59 7 900 14,04 8 081 13,19 

50-64 22 650 19,27 10 641 18,91 12 009 19,60 

65 i więcej 16 441 13,99 6 129 10,89 10 312 16,83 

SUMA: 117555 100,00 56274 100,00 61 281 100,00 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Wykres 7. Struktura ludności powiatu otwockiego wg wieku 
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Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Tabela 14 

  Ludność w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i 
mniej), produkcyjnym i poprodukcyjnym wg płci 

    Ogółem 

      ogółem osoba 117 555 

      mężczyźni osoba 56 274 

      kobiety osoba 61 281 

    w wieku przedprodukcyjnym 

      ogółem osoba 23 608 

      mężczyźni osoba 12 133 

      kobiety osoba 11 475 

    w wieku produkcyjnym 

      ogółem Osoba 74 319 

      Mężczyźni Osoba 38 012 

      Kobiety Osoba 36 307 

    w wieku poprodukcyjnym 

      Ogółem Osoba 19 628 

      Mężczyźni Osoba 6 129 

      Kobiety Osoba 13 499 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

W wieku produkcyjnym było 74 319 osób, co stanowiło 63% populacji. Przyrost naturalny w 

powiecie wynosił w 2007 roku 127 osób (w tym 0 dla mężczyzn oraz 127 dla kobiet). Saldo 

migracji w ruchu wewnętrznym wynosiło 902 osoby (w tym 443 dla mężczyzn oraz 459 dla 

kobiet), natomiast migracji zagranicznych – 12 osoby (w tym 1 dla mężczyzn oraz 11 dla 

kobiet). Dodatnie saldo migracji wewnętrznych świadczyć może o tym, że powiat jest 



 21

miejscem atrakcyjnym do zamieszkania. Sprowadzać się tu mogą osoby, które dojeżdżają do 

pracy w Warszawie. 

 

Zgodnie z wynikami NSP 2002, 9% mieszkańców powiatu miało wykształcenie wyższe, 2% 

– policealne, 29% – średnie, 27% – zasadnicze zawodowe, 28% – podstawowe, a 3% – nie 

miało żadnego wykształcenia. Poziom kapitał ludzkiego w aspekcie wykształcenia należy 

więc ocenić w powiecie jako niski. 

 

Powiat piaseczyński 
 

Populacja powiatu piaseczyńskiego (liczba osób faktycznie zamieszkujących w powiecie w 

dn. 31 grudnia 2007 roku) liczyła 150 800 osób (w tym 72 338 mężczyzn oraz 78 462 

kobiety). W miastach zamieszkiwały 71 092 osoby (w tym 33 542 mężczyzn oraz 37 550 

kobiet), natomiast na wsiach 79 708 osób (w tym 38 796 mężczyzn oraz 40 912 kobiety).  

 

Tabela 15. Struktura ludności powiatu piaseczyńskiego wg wieku 

Przedział 
wiekowy 

Ogółem % Mężczyźni % Kobiety % 

0-14 25 526 16,93 13 095 18,10 12 431 15,84 

15-17 5 704 3,78 2 892 4,00 2 812 3,58 

18-24 14 425 9,57 7 412 10,25 7 013 8,94 

25-29 12 112 8,03 5 801 8,02 6 311 8,04 

30-39 26 799 17,77 13 015 17,99 13 784 17,57 

40-49 20 226 13,41 10 053 13,90 10 173 12,97 

50-64 28 656 19,00 13 366 18,48 15 290 19,49 

65 i więcej 17 352 11,51 6 704 9,27 10 648 13,57 

SUMA: 150 800 100,00 72 338 100,00 78 462 100,00 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Wykres 8. Struktura ludności powiatu piaseczyńskiego wg wieku 
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Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

Tabela 16 

  Ludność w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i 
mniej), produkcyjnym i poprodukcyjnym wg płci 

    Ogółem 

      Ogółem osoba 150 800 

      Mężczyźni osoba 72 338 

      Kobiety osoba 78 462 

    w wieku przedprodukcyjnym 

      Ogółem osoba 31 230 

      Mężczyźni osoba 15 987 

      Kobiety osoba 15 243 

    w wieku produkcyjnym 

      Ogółem Osoba 98 366 

      Mężczyźni Osoba 49 647 

      Kobiety Osoba 48 719 

    w wieku poprodukcyjnym 

      Ogółem Osoba 21 204 

      Mężczyźni Osoba 6 704 

      Kobiety Osoba 14 500 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

W wieku produkcyjnym było 98 366 osób, co stanowiło 65% populacji. Przyrost naturalny w 

powiecie wynosił w 2007 roku 378 osób (w tym 136 dla mężczyzn oraz 242 dla kobiet). 

Saldo migracji w ruchu wewnętrznym wynosiło 3417 osób (w tym 1623 dla mężczyzn oraz 

1794 dla kobiet), natomiast migracji zagranicznych – 22 osoby (w tym 10 dla mężczyzn oraz 

12 dla kobiet). Dodatnie saldo migracji wewnętrznych świadczyć może o tym, że powiat jest 
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miejscem atrakcyjnym do zamieszkania. Sprowadzać się tu mogą osoby, które dojeżdżają do 

pracy w Warszawie. 

 
Zgodnie z wynikami NSP 2002, 16% mieszkańców powiatu miało wykształcenie wyższe, 5% 

– policealne, 31% – średnie, 17% – zasadnicze zawodowe, 25% – podstawowe, a 3% – nie 

miało żadnego wykształcenia. Poziom kapitał ludzkiego w aspekcie wykształcenia należy 

więc ocenić w powiecie jako relatywnie wysoki. 

Powiat pruszkowski 
 

Populacja powiatu pruszkowskiego (liczba osób faktycznie zamieszkujących w powiecie w 

dn. 31 grudnia 2007 roku) liczyła 147 414 osoby (w tym 69 825 mężczyzn oraz 77 589 

kobiet). W miastach zamieszkuje 90 885 osób (w tym 42 532 mężczyzn oraz 48 353 kobiety), 

natomiast na wsiach 56 529 osób (w tym 27 293 mężczyzn oraz 29 236 kobiet).  

 

Tabela 17. Struktura ludności powiatu pruszkowskiego wg wieku 

Przedział 
wiekowy 

Ogółem % Mężczyźni % Kobiety % 

0-14 22 126 15,01 11 344 16,25 10 782 13,90 

15-17 5 168 3,51 2 641 3,78 2 527 3,26 

18-24 14 094 9,56 7 278 10,42 6 816 8,78 

25-29 12 067 8,19 5 873 8,41 6 194 7,98 

30-39 23 112 15,68 11 177 16,01 11 935 15,38 

40-49 19 707 13,37 9 541 13,66 10 166 13,10 

50-64 30 838 20,92 14 076 20,16 16 762 21,60 

65 i więcej 20 302 13,77  7 895 11,31 12 407 15,99 

SUMA: 147 414 100,00 69 825 100,00 77 589 100,00 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Wykres 9. Struktura ludności powiatu pruszkowskiego wg wieku 

22126; 15%

5168; 4%

14094; 10%

12067; 8%

23112; 16%
19707; 13%

20302; 14%

30838; 20%

0-14

15-17

18-24

25-29

30-39

40-49

50-64

65 i więcej

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Tabela 18 

  Ludność w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i 
mniej), produkcyjnym i poprodukcyjnym wg płci 

    Ogółem 

      ogółem osoba 147 414 

      mężczyźni osoba 69 825 

      kobiety osoba 77 589 

    w wieku przedprodukcyjnym 

      ogółem osoba 27 294 

      mężczyźni osoba 13 985 

      kobiety osoba 13 309 

    w wieku produkcyjnym 

      ogółem osoba 95 464 

      mężczyźni osoba 47 945 

      kobiety osoba 47 519 

    w wieku poprodukcyjnym 

      ogółem osoba 24 656 

      mężczyźni osoba 7 895 

      kobiety osoba 16 761 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

W wieku produkcyjnym było 95 464 osoby, co stanowiło 65% populacji. Przyrost naturalny 

w powiecie wynosił w 2007 roku 191 osób (w tym 106 dla mężczyzn oraz 85 dla kobiet). 

Saldo migracji w ruchu wewnętrznym wynosiło 846 osób (w tym 394 dla mężczyzn oraz 452 

dla kobiet), natomiast migracji zagranicznych – 6 osób (w tym 7 dla mężczyzn oraz -1 dla 

kobiet). Dodatnie saldo migracji wewnętrznych świadczyć może o tym, że powiat jest 
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miejscem atrakcyjnym do zamieszkania. Sprowadzać się tu mogą osoby, które dojeżdżają do 

pracy w Warszawie. 

 

Zgodnie z wynikami NSP 2002, 15% mieszkańców powiatu miało wykształcenie wyższe, 5% 

– policealne, 37% – średnie, 16% – zasadnicze zawodowe, 23% – podstawowe, a 3% – nie 

miało żadnego wykształcenia. Poziom kapitał ludzkiego w aspekcie wykształcenia należy 

więc ocenić w powiecie jako relatywnie wysoki. 

 

Powiat pułtuski 
 

Populacja powiatu pułtuskiego (liczba osób faktycznie zamieszkujących w powiecie w dn. 31 

grudnia 2007 roku) liczyła 51 011 osób (w tym 25 199 mężczyzn oraz 25 812 kobiety). W 

miastach zamieszkiwało 19 156 osób (w tym 9 096 mężczyzn oraz 10 060 kobiet), natomiast 

na wsiach 31 855 osób (w tym 16 103 mężczyzn oraz 15 752 kobiety).  

 

Tabela 19. Struktura ludności powiatu pułtuskiego wg wieku 

Przedział 
wiekowy 

Ogółem % Mężczyźni % Kobiety % 

0-14 9 025 17,69 4 604 18,27 4 421 17,13 

15-17 2 376 4,66 1 234 4,90 1 142 4,42 

18-24 5 966 11,70 3 019 11,98 2 947 11,42 

25-29 4 217 8,27 2 135 8,47 2 082 8,07 

30-39 6 845 13,42 3 630 14,41 3 215 12,46 

40-49 6 727 13,19 3 445 13,67 3 282 12,72 

50-64 8 964 17,57 4 465 17,72 4 499 17,43 

65 i więcej 6 891 13,51 2 667 10,58 4 224 16,36 

SUMA: 51 011 100,00 25 199 100,00 25 812 100,00 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Wykres 10. Struktura ludności powiatu pułtuskiego wg wieku 
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Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Tabela 20 

  Ludność w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i 
mniej), produkcyjnym i poprodukcyjnym wg płci 

    ogółem 

      ogółem osoba 51 011 

      mężczyźni osoba 25 199 

      kobiety osoba 25 812 

    w wieku przedprodukcyjnym 

      ogółem osoba 11 401 

      mężczyźni osoba 5 838 

      kobiety osoba 5 563 

    w wieku produkcyjnym 

      ogółem osoba 31 740 

      mężczyźni osoba 16 694 

      Kobiety osoba 15 046 

    w wieku poprodukcyjnym 

      Ogółem osoba 7 870 

      Mężczyźni osoba 2 667 

      Kobiety osoba 5 203 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

W wieku produkcyjnym było 31 740 osób, co stanowiło 62% populacji. Przyrost naturalny w 

powiecie wynosił w 2007 roku 41 osób (w tym 8 dla mężczyzn oraz 33 dla kobiet). Saldo 

migracji w ruchu wewnętrznym wynosiło -36 osób (w tym -9 dla mężczyzn oraz -27 dla 

kobiet), natomiast migracji zagranicznych – -1 osoba (w tym -1 dla mężczyzn oraz 0 dla 

kobiet). 
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Zgodnie z wynikami NSP 2002, 7% mieszkańców powiatu miało wykształcenie wyższe, 3% 

– policealne, 24% – średnie, 24% – zasadnicze zawodowe, 36% – podstawowe, a 6% – nie 

miało żadnego wykształcenia. Poziom kapitał ludzkiego w aspekcie wykształcenia należy 

więc ocenić w powiecie jako niski. 

 

Powiat sochaczewski 
 

Populacja powiatu sochaczewskiego (liczba osób faktycznie zamieszkujących w powiecie w 

dn. 31 grudnia 2007 roku) liczyła 83 694 osoby (w tym 40 546 mężczyzn oraz 43 148 kobiet). 

W miastach zamieszkiwały 37 752 osoby (w tym 17 900 mężczyzn oraz 19 852 kobiety), 

natomiast na wsiach 45 942 osoby (w tym 22 646 mężczyzn oraz 23 296 kobiet).  

 

Tabela 21. Struktura ludności powiatu sochaczewskiego wg wieku 

Przedział 
wiekowy 

Ogółem % Mężczyźni % Kobiety % 

0-14 13 513 16,15 6 890 16,99 6 623 15,35 

15-17 3 777 4,51 1 853 4,57 1 924 4,46 

18-24 9 418 11,25 4 783 11,80 4 635 10,74 

25-29 6 806 8,13 3 506 8,65 3 300 7,65 

30-39 11 515 13,76 5 874 14,49 5 641 13,07 

40-49 11 515 13,76 5 727 14,12 5 788 13,41 

50-64 16 023 19,14 7 643 18,85 8 380 19,42 

65 i więcej 11 127 13,29 4 270 10,53 6 857 15,89 

SUMA: 83 694 

 

100,00 40 546 

 

100,00 43 148 

 

100,00 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Wykres 11. Struktura ludności powiatu sochaczewskiego wg wieku 
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Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Tabela 22 

  Ludność w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i 
mniej), produkcyjnym i poprodukcyjnym wg płci 

    Ogółem 

      ogółem osoba 83 694 

      mężczyźni osoba 40 546 

      kobiety osoba 43 148 

    w wieku przedprodukcyjnym 

      ogółem osoba 17 290 

      mężczyźni osoba 8 743 

      kobiety osoba 8 547 

    w wieku produkcyjnym 

      ogółem osoba 53 261 

      mężczyźni osoba 27 533 

      kobiety osoba 25 728 

    w wieku poprodukcyjnym 

      ogółem osoba 13 143 

      mężczyźni osoba 4 270 

      kobiety osoba 8 873 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

W wieku produkcyjnym było 53 261 osób, co stanowiło 64% populacji. Przyrost naturalny w 

powiecie wynosił w 2007 roku 12 osób (w tym -67 dla mężczyzn oraz 79 dla kobiet). Saldo 

migracji w ruchu wewnętrznym wynosiło 148 osób (w tym 74 dla mężczyzn oraz 74 dla 

kobiet), natomiast migracji zagranicznych – -6 osób (w tym -9 dla mężczyzn oraz 3 dla 

kobiet). 
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Zgodnie z wynikami NSP 2002, 7% mieszkańców powiatu miało wykształcenie wyższe, 3% 

– policealne, 27% – średnie, 24% – zasadnicze zawodowe, 33% – podstawowe, a 4% – nie 

miało żadnego wykształcenia. Poziom kapitał ludzkiego w aspekcie wykształcenia należy 

więc ocenić w powiecie jako niski. 

 

Powiat warszawski zachodni 
 

Populacja powiatu warszawskiego zachodniego (liczba osób faktycznie zamieszkujących w 

powiecie w dn. 31 grudnia 2007 roku) liczyła 103 108 osób (w tym 49 779 mężczyzn oraz 53 

329 kobiet). W miastach zamieszkiwało 36 965 osób (w tym 17 555 mężczyzn oraz 19 410 

kobiet), natomiast na wsiach 66 143 osoby (w tym 32 224 mężczyzn oraz 33 919 kobiet).  

 

Tabela 23. Struktura ludności powiatu warszawskiego zachodniego wg wieku 

Przedział 
wiekowy 

Ogółem % Mężczyźni % Kobiety % 

0-14 15 954 15,47 8 215 16,50 7 739 14,51 

15-17 4 119 3,99 2 086 4,19 2 033 3,81 

18-24 10 958 10,63 5 618 11,29 5 340 10,01 

25-29 8 033 7,79 4 089 8,21 3 944 7,40 

30-39 15 567 15,10 7 611 15,29 7 956 14,92 

40-49 14 585 14,15 7 181 14,43 7 404 13,88 

50-64 20 814 20,19 9 891 19,87 10 923 20,48 

65 i więcej 13 078 12,68 5 088 10,22 7 990 14,98 

SUMA: 103 108 100,00 49 779 100,00 53 329 100,00 

 Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Wykres 12. Struktura ludności powiatu warszawskiego zachodniego wg wieku 
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Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Tabela 24 

  Ludność w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i 
mniej), produkcyjnym i poprodukcyjnym wg płci 

    Ogółem 

      ogółem Osoba 103 108 

      mężczyźni Osoba 49 779 

      kobiety Osoba 53 329 

    w wieku przedprodukcyjnym 

      ogółem Osoba 20 073 

      mężczyźni Osoba 10 301 

      kobiety Osoba 9 772 

    w wieku produkcyjnym 

      ogółem Osoba 67 355 

      mężczyźni Osoba 34 390 

      kobiety Osoba 32 965 

    w wieku poprodukcyjnym 

      ogółem Osoba 15 680 

      mężczyźni Osoba 5 088 

      kobiety Osoba 10 592 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

W wieku produkcyjnym było 67 355 osób, co stanowiło 65% populacji. Przyrost naturalny w 

powiecie wynosił w 2007 roku 85 osób (w tym -7 dla mężczyzn oraz 92 dla kobiet). Saldo 

migracji w ruchu wewnętrznym wynosi 1422 osoby (w tym 698 dla mężczyzn oraz 724 dla 

kobiet), natomiast migracji zagranicznych – 20 osób (w tym 9 dla mężczyzn oraz 11 dla 

kobiet). Dodatnie saldo migracji wewnętrznych świadczyć może o tym, że powiat jest 
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miejscem atrakcyjnym do zamieszkania. Sprowadzać się tu mogą osoby, które pracują w 

Warszawie. 

 

Zgodnie z wynikami NSP 2002, 13% mieszkańców powiatu miało wykształcenie wyższe, 4% 

– policealne, 31% – średnie, 20% – zasadnicze zawodowe, 27% – podstawowe, a 4% – nie 

miało żadnego wykształcenia. Poziom kapitał ludzkiego w aspekcie wykształcenia należy 

więc ocenić w powiecie jako przeciętny. 

 

Powiat węgrowski 
 

Populacja powiatu węgrowskiego (liczba osób faktycznie zamieszkujących w powiecie w dn. 

31 grudnia 2007 roku) liczyła 67 411 osób (w tym 33 514 mężczyzn oraz 33 897 kobiet). W 

miastach zamieszkiwało 19 110 osób (w tym 9 248 mężczyzn oraz 9 862 kobiety), natomiast 

na wsiach 48 301 osób (w tym 24 266 mężczyzn oraz 24 035 kobiety).  

 

Tabela 25. Struktura ludności powiatu węgrowskiego wg wieku 

Przedział 
wiekowy 

Ogółem % Mężczyźni % Kobiety % 

0-14 11 539 17,12 5 817 17,36 5 722 16,88 

15-17 3 300 4,90 1 699 5,07 1 601 4,72 

18-24 8 035 11,92 4 004 11,95 4 031 11,89 

25-29 4 997 7,41 2 762 8,24 2 235 6,59 

30-39 8 352 12,39 4 532 13,52 3 820 11,27 

40-49 8 477 12,58 4 405 13,14 4 072 12,01 

50-64 12 425 18,43 6 279 18,74 6 146 18,13 

65 i więcej 10 286 15,26 4 016 11,98 6 270 18,50 

SUMA: 67 411 100,00 33 514 100,00 33 897 100,00 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Wykres 13. Struktura ludności powiatu węgrowskiego wg wieku  
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Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Tabela 26 

  Ludność w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i 
mniej), produkcyjnym i poprodukcyjnym wg płci 

    Ogółem 

      Ogółem osoba 67 411 

      Mężczyźni osoba 33 514 

      Kobiety osoba 33 897 

    w wieku przedprodukcyjnym 

      Ogółem osoba 14 839 

      Mężczyźni osoba 7 516 

      Kobiety osoba 7 323 

    w wieku produkcyjnym 

      Ogółem osoba 40 780 

      Mężczyźni osoba 21 982 

      Kobiety osoba 18 798 

    w wieku poprodukcyjnym 

      Ogółem osoba 11 792 

      Mężczyźni osoba 4 016 

      Kobiety osoba 7 776 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

W wieku produkcyjnym było 40 780 osób, co stanowiło 60% populacji. Przyrost naturalny w 

powiecie wynosił w 2007 roku -61 osób (w tym -62 dla mężczyzn oraz 1 dla kobiet). Saldo 

migracji w ruchu wewnętrznym wynosi -247 osób (w tym -85 dla mężczyzn oraz -162 dla 

kobiet), natomiast migracji zagranicznych – -2 osób (w tym -7 dla mężczyzn oraz 5 dla 
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kobiet). Ujemne saldo migracji wewnętrznych świadczyć może o tym, że powiat jest 

miejscem mniej atrakcyjnym do zamieszkania.  

 

Zgodnie z wynikami NSP 2002, 4% mieszkańców powiatu miało wykształcenie wyższe, 3% 

– policealne, 19% – średnie, 27% – zasadnicze zawodowe, 40% – podstawowe, a 7% – nie 

miało żadnego wykształcenia. Poziom kapitał ludzkiego w aspekcie wykształcenia należy 

więc ocenić w powiecie jako niski. 

 

Powiat wołomiński 
 

Populacja powiatu wołomińskiego (liczba osób faktycznie zamieszkujących w powiecie w dn. 

31 grudnia 2007 roku) liczyła 207 155 osób (w tym 100 046 mężczyzn oraz 107 109 kobiet). 

W miastach zamieszkiwało 138 616 osób (w tym 65 850 mężczyzn oraz 72 766 kobiet), 

natomiast na wsiach 68 539 osób (w tym 34 196 mężczyzn oraz 34 343 kobiety).  

 

Tabela 27. Struktura ludności powiatu wołomińskiego wg wieku 

Przedział 
wiekowy 

Ogółem % Mężczyźni % Kobiety % 

0-14 36 957 
17,84 

18 920 
18,91 

18 037 
16,84 

15-17 8 660 4,18 4 434 4,43 4 226 3,95 

18-24 21 955 10,60 11 146 11,14 10 809 10,09 

25-29 17 615 8,50 8 523 8,52 9 092 8,49 

30-39 34 040 16,43 16 821 16,81 17 219 16,08 

40-49 27 688 13,37 13 947 13,94 13 741 12,83 

50-64 36 458 17,60 17 248 17,24 19 210 17,94 

65 i więcej 23 782 11,48 9 007 9,00 14 775 13,79 

SUMA: 207 155 100,00 100 046 100,00 107 109 100,00 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Wykres 14. Struktura ludności powiatu wołomińskiego wg wieku  
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Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Tabela 28 

  Ludność w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i 
mniej), produkcyjnym i poprodukcyjnym wg płci 

    Ogółem 

      ogółem osoba 207 155 

      mężczyźni osoba 100 046 

      kobiety osoba 107 109 

    w wieku przedprodukcyjnym 

      ogółem osoba 45 617 

      mężczyźni osoba 23 354 

      kobiety osoba 22 263 

    w wieku produkcyjnym 

      ogółem osoba 133 081 

      mężczyźni osoba 67 685 

      kobiety osoba 65 396 

    w wieku poprodukcyjnym 

      ogółem osoba 28 457 

      mężczyźni osoba 9 007 

      kobiety osoba 19 450 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

W wieku produkcyjnym było 133 081 osób, co stanowiło 64% populacji. Przyrost naturalny 

w powiecie wynosił w 2007 roku 642 osoby (w tym 248 dla mężczyzn oraz 394 dla kobiet). 

Saldo migracji w ruchu wewnętrznym wynosiło 2975 osób (w tym 1363 dla mężczyzn oraz 

1612 dla kobiet), natomiast migracji zagranicznych – -18 osób (w tym -8 dla mężczyzn oraz -

10 dla kobiet). Dodatnie saldo migracji wewnętrznych świadczyć może o tym, że powiat jest 
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miejscem atrakcyjnym do zamieszkania. Sprowadzać się tu mogą osoby, które pracują w 

Warszawie. 

 

Zgodnie z wynikami NSP 2002, 9% mieszkańców powiatu miało wykształcenie wyższe, 3% 

– policealne, 29% – średnie, 23% – zasadnicze zawodowe, 31% – podstawowe, a 3% – nie 

miało żadnego wykształcenia. Poziom kapitał ludzkiego w aspekcie wykształcenia należy 

więc ocenić w powiecie jako niski. 

 

Powiat wyszkowski 
 

Populacja powiatu wyszkowskiego (liczba osób faktycznie zamieszkujących w powiecie w 

dn. 31 grudnia 2007 roku) liczyła 71 968 osób (w tym 35 506 mężczyzn oraz 36 462 kobiety). 

W miastach zamieszkiwało 27 098 osób (w tym 13 095 mężczyzn oraz 14 003 kobiety), 

natomiast na wsiach 44 870 osób (w tym 22 411 mężczyzn oraz 22 459 kobiet).  

 

Tabela 29. Struktura ludności powiatu wyszkowskiego wg wieku 

Przedział 
wiekowy 

Ogółem % Mężczyźni % Kobiety % 

0-14 13 154 18,28 6 695 18,86 6 459 17,71 

15-17 3 529 4,90 1 802 5,08 1 727 4,74 

18-24 8 868 12,32 4 535 12,77 4 333 11,88 

25-29 5 789 8,04 3 051 8,59 2 738 7,51 

30-39 9 829 13,66 5 104 14,38 4 725 12,96 

40-49 9 795 13,61 4 994 14,07 4 801 13,17 

50-64 12 104 16,82 5 873 16,54 6 231 17,09 

65 i więcej 8 900 12,37 3 452 9,72 5 448 14,94 

SUMA: 71 968 100,00 35 506 100,00 36 462 100,00 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Wykres 15. Struktura ludności powiatu wyszkowskiego wg wieku  
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Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Tabela 30 

  Ludność w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i 
mniej), produkcyjnym i poprodukcyjnym wg płci 

    ogółem 

      ogółem osoba 71 968 

      mężczyźni osoba 35 506 

      kobiety osoba 36 462 

    w wieku przedprodukcyjnym 

      ogółem osoba 16 683 

      mężczyźni osoba 8 497 

      kobiety osoba 8 186 

    w wieku produkcyjnym 

      ogółem osoba 44 858 

      mężczyźni osoba 23 557 

      kobiety osoba 21 301 

    w wieku poprodukcyjnym 

      ogółem osoba 10 427 

      mężczyźni osoba 3 452 

      kobiety osoba 6 975 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

W wieku produkcyjnym było 44 858 osób, co stanowiło 62% populacji. Przyrost naturalny w 

powiecie wynosił w 2007 roku 185 osób (w tym 80 dla mężczyzn oraz 105 dla kobiet). Saldo 

migracji w ruchu wewnętrznym wynosiło -16 osób (w tym 19 dla mężczyzn oraz -35 dla 
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kobiet), natomiast migracji zagranicznych – -21 osób (w tym -15 dla mężczyzn oraz -6 dla 

kobiet). 

 
Zgodnie z wynikami NSP 2002, 7% mieszkańców powiatu miało wykształcenie wyższe, 3% 

– policealne, 21% – średnie, 27% – zasadnicze zawodowe, 35% – podstawowe, a 7% – nie 

miało żadnego wykształcenia. Poziom kapitał ludzkiego w aspekcie wykształcenia należy 

więc ocenić w powiecie jako niski. 

 

Powiat żyrardowski  
 

Populacja powiatu żyrardowskiego (liczba osób faktycznie zamieszkujących w powiecie w 

dn. 31 grudnia 2007 roku) liczył 74 917 osób (w tym 35 725 mężczyzn oraz 39 192 kobiety). 

W miastach zamieszkiwało 47 297 osób (w tym 22 048 mężczyzn oraz 25 249 kobiet), 

natomiast na wsiach 27 620 osób (w tym 13 677 mężczyzn oraz 13 943 kobiety).  

 

Tabela 31. Struktura ludności powiatu żyrardowskiego wg wieku 

Przedział 
wiekowy 

Ogółem % Mężczyźni % Kobiety % 

0-14 11 740 15,67 5 970 16,71 5 770 14,72 

15-17 2 890 3,86 1 515 4,24 1 375 3,51 

18-24 8 006 10,69 4 159 11,64 3 847 9,82 

25-29 6 296 8,40 3 149 8,81 3 147 8,03 

30-39 10 553 14,09 5 303 14,84 5 250 13,40 

40-49 9 725 12,98 4 748 13,29 4 977 12,70 

50-64 15 456 20,63 7 193 20,13 8 263 21,08 

65 i więcej 10 251 13,68 3 688 10,32 6 563 16,75 

SUMA: 74 917 100,00 35 725 100,00 39 192 100,00 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Wykres 16. Struktura ludności powiatu żyrardowskiego wg wieku  
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Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Tabela 32 

  Ludność w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i 
mniej), produkcyjnym i poprodukcyjnym wg płci 

    Ogółem 

      Ogółem osoba 74 917 

      Mężczyźni osoba 35 725 

      Kobiety osoba 39 192 

    w wieku przedprodukcyjnym 

      Ogółem osoba 14 630 

      Mężczyźni osoba 7 485 

      Kobiety osoba 7 145 

    w wieku produkcyjnym 

      Ogółem osoba 48 011 

      Mężczyźni osoba 24 552 

      Kobiety osoba 23 459 

    w wieku poprodukcyjnym 

      Ogółem osoba 12 276 

      Mężczyźni osoba 3 688 

      Kobiety osoba 8 588 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

W wieku produkcyjnym było 48 011 osób, co stanowiło 64% populacji. Przyrost naturalny w 

powiecie wynosił w 2007 roku -58 osób (w tym -53 dla mężczyzn oraz 

-5 dla kobiet). Saldo migracji w ruchu wewnętrznym wynosiło 358 osób (w tym 171 dla 

mężczyzn oraz 187 dla kobiet), natomiast migracji zagranicznych – -13 osób (w tym 1 dla 
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mężczyzn oraz -14 dla kobiet). Dodatnie saldo migracji wewnętrznych świadczyć może o 

tym, że powiat jest miejscem atrakcyjnym do zamieszkania. 

 

Zgodnie z wynikami NSP 2002, 8% mieszkańców powiatu miało wykształcenie wyższe, 3% 

– policealne, 29% – średnie, 22% – zasadnicze zawodowe, 33% – podstawowe, a 4% – nie 

miało żadnego wykształcenia. Poziom kapitał ludzkiego w aspekcie wykształcenia należy 

więc ocenić w powiecie jako niski. 

 

Ludność w wieku produkcyjnym w subregionie warszawskim – analiza 
porównawcza poszczególnych powiatów 

 

Populacja subregionu warszawskiego (liczba osób faktycznie zamieszkujących w powiecie w 

dn. 31 grudnia 2007 roku) liczyła 1 675 874 (w tym 811 697 mężczyzn oraz 864 177 kobiet).  

 

Tabela 33. Struktura ludności subregionu warszawskiego  
(bez m. st. Warszawy) wg wieku 

 

Przedział 
wiekowy 

Ogółem % Mężczyźni % Kobiety % 

0-14 279 958 17 143 482 18 136 476 16 

15-17 69 609 4 35 606 4 34 003 4 

18-24 180 221 11 92 035 11 88 186 10 

25-29 136 438 8 68 494 8 67 944 8 

30-39 250 448 15 125 671 15 124 777 14 

40-49 224 489 13 112 279 14 112 210 13 

50-64 318 048 19 151 443 19 166 605 19 

65 i 

więcej 

216 663 13 82 687 10 133 976 16 

SUMA: 1 675 874 100 811 697 100 864 177 100 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Wykres 17. Struktura ludności subregionu warszawskiego  
(bez m. st. Warszawy) wg wieku 
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Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

W wszystkich powiatach składających się na subregion warszawski odsetek osób w wieku 

produkcyjnym wynosił ponad 60%. Dla całego subregionu (z wyłączeniem powiatu m.st. 

Warszawy) odsetek ten wynosił 64% (1 068 621 osób). Największy odsetek osób w wieku 

produkcyjnym odnotowano w powiecie legionowskim (67%), niewiele mniejszy – w 

powiecie nowodworskim, piaseczyńskim i pruszkowskim (65%) oraz grodziskim, 

sochaczewskim, wołomińskim, żyrardowskim (64%). Najmniejszy odsetek odnotowano w 

powiecie garwolińskim (61%).  
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Tabela 34. Ludność w wieku produkcyjnym w poszczególnych powiatach 
 

Powiat Populacja 
Ludność w 

wieku 
produkcyjnym 

% 

garwoliński 106 423 64 537 61 

grodziski  79 929 50 912 64 

grójecki  96 578 60 673 63 

legionowski 99 390 66 372 67 

miński  142 433 89 727 63 

nowodworski  76 088 49 165 65 

otwocki  117 555 74 319 63 

piaseczyński  150 800 98 366 65 

pruszkowski  147 414 95 464 65 

pułtuski  51 011 31 740 62 

sochaczewski  83 694 53 261 64 

warszawski zachodni  103 108 67 355 65 

węgrowski  67 411 40 780 60 

wołomiński  207 155 133 081 64 

wyszkowski  71 968 44 858 62 

żyrardowski  74 917 48 011 64 

SUMA: 1 675 874 1 068 621 64 

 

Poziom wykształcenia ludności w subregionie warszawskim – analiza 
porównawcza poszczególnych powiatów 

 

Największy odsetek osób posiadających wyższe wykształcenie odnotowano w powiecie 

piaseczyńskim (16%), pruszkowskim (15%), legionowskim (13%) oraz warszawskim 

zachodnim (13%). Najmniejszy odsetek odnotowano w powiecie węgrowskim (4%), 

garwolińskim (5%), grójeckim (6%), mińskim, pułtuskim, sochaczewskim i wyszkowskim 

(7%). W subregionie można zaobserwować dużą rozpiętość w zakresie posiadania 

wykształcenia wyższego wśród mieszkańców poszczególnych powiatów.  

 

Największy odsetek osób posiadających wykształcenie średnie odnotowano w powiecie 

pruszkowskim (37%), legionowskim (34%), grodziskim (32%), piaseczyńskim oraz 

warszawskim zachodnim (31%). Najmniejszy odsetek odnotowano w powiecie węgrowskim 

(19%), wyszkowskim (21%), garwolińskim (23%) i pułtuskim (24%).  

 

Największy odsetek osób, które ukończyły jedynie szkołę podstawową występował w 

powiecie węgrowskim (40%), garwolińskim, grójeckim, pułtuskim (36%), wyszkowskim 

(35%). W innych powiatach był on również wysoki. Jeżeli dodatkowo uwzględnimy 

informację, że w takich powiatach jak garwoliński, pułtuski, węgrowski czy wyszkowski 
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odsetek osób nie posiadających nawet ukończonej szkoły podstawowej wynosi 6-7%, wyłania 

się obraz populacji, której umiejętności w znacznej części nie są przystosowane do 

wykonywania prac wymagających kwalifikacji.  
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Tabela 35. Poziom wykształcenia w powiatach subregionu warszawskiego (z wyłączeniem Warszawy) 

 POWIATY                                                             Ogółem 

        Poziom       Wykształcenia               

wyższe % policealne % 

średnie 

zasadnicze 
zawodowe 

  

podstawowe 
ukończone 

  
podstawowe 

nieukończone 
i bez 

wykształcenia 
szkolnego 

  

nieustalony 
razem % zawodowe ogólnokształcące % % % 

Garwoliński 86624 4711 5 2685 3 19817 23 15147 4670 22100 26 31526 36 5598 6 187 

Grodziski 63144 7415 12 2758 4 20241 32 14015 6226 12415 20 17796 28 1921 3 598 

Grójecki 90054 5554 6 2489 3 23251 26 17185 6066 21457 24 32377 36 4493 5 433 

Legionowski 77925 9946 13 3239 4 26723 34 18729 7994 15047 19 19285 25 1950 3 1735 

Miński 100339 7015 7 3581 4 26518 26 19714 6804 24818 25 32543 32 5362 5 502 

Nowodworski 63243 4853 8 1936 3 17358 27 12589 4769 15576 25 20065 32 2676 4 779 

Otwocki 45698 4175 9 891 2 13250 29 10388 2862 12550 27 12722 28 1479 3 631 

Piaseczyński 103233 16806 16 4917 5 32315 31 22651 9664 17788 17 26025 25 2862 3 2520 

Pruszkowski 122009 18781 15 5807 5 44955 37 30447 14508 19966 16 27607 23 3176 3 1717 

Pułtuski 42204 3062 7 1117 3 10128 24 6845 3283 10087 24 15378 36 2432 6 - 

Sochaczewski 70228 4930 7 2376 3 18939 27 14144 4795 17061 24 23346 33 3134 4 442 

Warszawski zachodni 81164 10309 13 2897 4 25274 31 18213 7061 15880 20 21834 27 3042 4 1928 

Węgrowski 57124 2535 4 1695 3 10598 19 6907 3691 15349 27 22996 40 3942 7 9 

Wołomiński 161507 14561 9 5419 3 47598 29 34094 13504 36879 23 49435 31 5634 3 1981 

Wyszkowski 58224 3792 7 1513 3 12249 21 9724 2525 15878 27 20465 35 4319 7 8 

Żyrardowski 63811 5029 8 2196 3 18548 29 12549 5999 13940 22 21199 33 2337 4 562 

 

Źródło: dane NSP 2002 
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2. Sytuacja ekonomiczna subregionu warszawskiego  

Powiat garwoliński  
W powiecie garwolińskim liczba osób pracujących (włączając rolnictwo indywidualne) 

wynosiła 30 785 (w tym 15 089 mężczyzn i 15 696 kobiet). W sektorze rolniczym pracowało 

14 458 osób, sektorze przemysłowym – 8 685 osób, sektorze usługowym – 7 642 osób.  

Tabela 36. Zatrudnienie według sektorów 

Sektor Osoby % 
Rolniczy 14458 47 

Przemysłowy 8685 28 

Usługowy 7642 25 

  30785 100 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Stopa bezrobocia w powiecie garwolińskim wynosiła 12,1% (5 060 osób, w tym 2 820 

mężczyzn oraz 2 240 kobiet).  

Tabela 37 

Bezrobotni zarejestrowani wg wieku 

 Osoby % 

Ogółem 5 060 100 

24 i mniej 1 268 25 

25-34 1 382 27 

35-44 868 17 

45-54 1 096 22 

55 i więcej 446 9 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Tabela 38 

Bezrobotni zarejestrowani wg poziomu wykształcenia 

 Osoby % 

Ogółem 5 060 100 

Wyższe 203 4 

policealne, średnie zawodowe 1 118 22 

średnie ogólnokształcące 455 9 

zasadnicze zawodowe 1 860 37 

gimnazjalne i poniżej 1 424 28 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Tabela 39 

Bezrobotni zarejestrowani wg czasu 
pozostawania bez pracy 

 Osoby % 

Ogółem 5 060 100 

3 miesiące i mniej 1 047 21 

3 - 6 miesięcy 579 11 

6 - 12 miesięcy 661 13 

12 - 24 miesięcy 733 14 

powyżej 24 miesięcy 2 040 40 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Zatrudnienie w powiecie miało więc charakter przede wszystkim rolniczy. Stopa bezrobocia 

kształtowała się na poziomie przeciętnym. Bezrobocie dotyczyło przede wszystkim ludzi 

młodych i najczęściej miało charakter długotrwały.  

 

W powiecie w roku 2007 funkcjonowały 6 583 jednostki gospodarcze. Najwięcej podmiotów 

funkcjonowało w sekcji G według klasyfikacji PKD (Handel hurtowy i detaliczny; naprawy 

pojazdów samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i domowego) oraz D 

(Przetwórstwo przemysłowe). Największy przyrost podmiotów zanotowano w sekcji F 

(Budownictwo), natomiast spadek – w sekcji D (przetwórstwo przemysłowe).  W powiecie 

zanotowano przewagę nowo zarejestrowanych podmiotów gospodarczych nad 

wyrejestrowanymi (o 114), co może świadczyć o rosnącym potencjale dotyczącym 

zatrudnienia. 

 

 
Tabela 40. Struktura podmiotów gospodarczych wg. sekcji PKD-2004 w 2007 roku 

 

  
Liczba 

podmiotów 
Udział 

procentowy 
Nowo 

zarejestrowanea 
Wyrejestrowaneb Bilansc Dynamikad 

ogółem   6 583 100 609 495 114 1 104 
w sekcji A Rolnictwo, 

łowiectwo i 

leśnictwo 

200 3 8 5 3 13 

w sekcji C Górnictwo 6 0     0 0 

w sekcji D Przetwórstwo 

przemysłowe 

1 120 17 73 124 -51 197 

w sekcji E Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię 
elektryczną, gaz, 

wodę 

5 0     0 0 
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w sekcji F Budownictwo 879 13 123 42 81 165 

w sekcji G Handel hurtowy 

i detaliczny; 

naprawy 

pojazdów 

samochodowych, 

motocykli oraz 

artykułów 

użytku 

osobistego i 

domowego 

2 019 31 189 185 4 374 

w sekcji H Hotele i 

restauracje 
112 2 14 12 2 26 

w sekcji I Transport, 

gospodarka 

magazynowa i 

łączność 

442 7 42 22 20 64 

w sekcji J Pośrednictwo 

finansowe 
189 3 13 10 3 23 

w sekcji K Obsługa 

nieruchomości, 

wynajem i usługi 

związane z 

prowadzeniem 

działalności 

gospodarczej 

493 7 68 55 13 123 

w sekcji L Administracja 

publiczna i 

obrona 

narodowa; 

obowiązkowe 

ubezpieczenia 

społeczne i 

powszechne 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

143 2     0 0 

w sekcji 
M 

Edukacja 301 5 20 7 13 27 

w sekcji N Ochrona zdrowia 

i pomoc 

społeczna 

280 4 22 6 16 28 

w sekcji O Działalność 
usługowa 

komunalna, 

społeczna i 

indywidualna, 

pozostała 

394 6 37 27 10 64 

a Liczba nowo zarejestrowanych podmiotów w 2007 roku. 
b Liczba wyrejestrowanych podmiotów gospodarczych w 2007 roku. 
c Różnica pomiędzy liczbą podmiotów gospodarczych zarejestrowanych a wyrejestrowanych w 2007 roku. 
d Suma podmiotów gospodarczych zarejestrowanych i wyrejestrowanych w 2007 roku.  

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Tabela 41  

Wskaźniki dotyczące podmiotów gospodarczych  

podmioty zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 619 

jednostki nowo zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 57 

jednostki wykreślone z rejestru REGON na 10 tys. ludności 47 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Zdecydowana większość podmiotów funkcjonujących w powiecie to małe firmy 

zatrudniające mniej niż 10 osób.  

Tabela 42 

Podmioty wg liczby pracujących 

    Ogółem 6 583 

    0 – 9 6 246 

    10 – 49 294 

    50 – 249 37 

    250 – 999 6 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w powiecie wynosiło 2 321, 22 zł, co stanowiło 

81% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w relacji do średniej krajowej. 

Informacje zawarte w Katalogu Panoramy Firm wskazują, że w centrum powiatu 

funkcjonowało 9 firm szkoleniowych.  

 

Powiat grodziski  

 
W powiecie grodziskim liczba osób pracujących (włączając rolnictwo indywidualne) 

wynosiła 16 958 (w tym 8 716 mężczyzn i 8 242 kobiet). W sektorze rolniczym pracowało 2 

215 osób, sektorze przemysłowym – 6 409 osób, sektorze usługowym – 8 334 osób.  

Tabela 43. Zatrudnienie według sektorów 

Sektor Osoby % 
Rolniczy 2215 13 

Przemysłowy 6409 38 

Usługowy 8334 49 

  16958 100 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Stopa bezrobocia w powiecie grodziskim wynosiła 4,7% (1 228 osób, w tym 559 mężczyzn 

oraz 669 kobiet).  

Tabela 44 

Bezrobotni zarejestrowani wg wieku 

 Osoby % 

ogółem 1 228 100 

24 i mniej 202 16 

25-34 314 26 

35-44 224 18 

45-54 303 25 

55 i więcej 185 15 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Tabela 45 

Bezrobotni zarejestrowani wg poziomu wykształcenia 

 Osoby % 

Ogółem 1 228 100 

Wyższe 101 8 

policealne, średnie zawodowe 273 22 

średnie ogólnokształcące 135 11 

zasadnicze zawodowe 279 23 

gimnazjalne i poniżej 440 36 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Tabela 46 

Bezrobotni zarejestrowani wg czasu 
pozostawania bez pracy 

 Osoby % 

ogółem 1 228 100 

3 miesiące i mniej 559 46 

3 - 6 miesięcy 210 17 

6 - 12 miesięcy 211 17 

12 - 24 miesięcy 116 9 

powyżej 24 miesięcy 132 11 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 
Zatrudnienie w powiecie miało więc charakter przede wszystkim usługowy i przemysłowy. 

Stopa bezrobocia kształtowała się na niskim poziomie. Bezrobocie dotyczyło przede 

wszystkim ludzi młodych, jednak najczęściej miało charakter krótkotrwały.  
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W powiecie w roku 2007 funkcjonowały 9 583 jednostki gospodarcze. Najwięcej podmiotów 

funkcjonowało w sekcji G według klasyfikacji PKD (Handel hurtowy i detaliczny; naprawy 

pojazdów samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i domowego). 

Kolejne najczęściej reprezentowane sekcje to: K (Obsługa nieruchomości, wynajem i usługi 

związane z prowadzeniem działalności gospodarczej) oraz D (Przetwórstwo przemysłowe). 

Największy przyrost podmiotów zanotowano w sekcji F (Budownictwo) oraz w sekcji K 

(Obsługa nieruchomości, wynajem i usługi związane z prowadzeniem działalności 

gospodarczej), natomiast (minimalny = -9) spadek – w sekcji D (przetwórstwo przemysłowe).  

W powiecie zanotowano przewagę nowo zarejestrowanych podmiotów gospodarczych nad 

wyrejestrowanymi (o 194), co może świadczyć o rosnącym potencjale dotyczącym 

zatrudnienia.   

 

 
Tabela 47. Struktura podmiotów gospodarczych wg. sekcji PKD-2004 w 2007 roku. 

 

  
Liczba 

podmiotów 
Udział 

procentowy 
Nowo 

zarejestrowanea 
Wyrejestrowaneb Bilansc Dynamikad 

ogółem   9 583 100 685 491 194 1 176 
w sekcji A Rolnictwo, 

łowiectwo i 

leśnictwo 

163 2 9 5 4 14 

w sekcji C Górnictwo 7 0     0 0 

w sekcji D Przetwórstwo 

przemysłowe 

1 248 13 55 64 -9 119 

w sekcji E Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię 
elektryczną, gaz, 

wodę 

5 0 1   1 1 

w sekcji F Budownictwo 1 125 12 103 60 43 163 

w sekcji G Handel hurtowy 

i detaliczny; 

naprawy 

pojazdów 

samochodowych, 

motocykli oraz 

artykułów 

użytku 

osobistego i 

domowego 

3 015 31 181 162 19 343 

w sekcji H Hotele i 

restauracje 

207 2 17 18 -1 35 

w sekcji I Transport, 

gospodarka 

magazynowa i 

łączność 

735 8 64 28 36 92 

w sekcji J Pośrednictwo 

finansowe 

256 3 28 16 12 44 



 50 

w sekcji K Obsługa 

nieruchomości, 

wynajem i usługi 

związane z 

prowadzeniem 

działalności 

gospodarczej 

1 479 15 136 93 43 229 

w sekcji L Administracja 

publiczna i 

obrona 

narodowa; 

obowiązkowe 

ubezpieczenia 

społeczne i 

powszechne 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

38 0 1   1 1 

w sekcji 
M 

Edukacja 247 3 12 9 3 21 

w sekcji N Ochrona zdrowia 

i pomoc 

społeczna 

442 5 27 11 16 38 

w sekcji O Działalność 
usługowa 

komunalna, 

społeczna i 

indywidualna, 

pozostała 

615 6 51 25 26 76 

w sekcji P Gospodarstwa 

domowe 

zatrudniające 

pracowników 

1 0         

a Liczba nowo zarejestrowanych podmiotów w 2007 roku. 
b Liczba wyrejestrowanych podmiotów gospodarczych w 2007 roku. 
c Różnica pomiędzy liczbą podmiotów gospodarczych zarejestrowanych a wyrejestrowanych w 2007 roku. 
d Suma podmiotów gospodarczych zarejestrowanych i wyrejestrowanych w 2007 roku.  

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
 
 

Tabela 48 

Wskaźniki dotyczące podmiotów gospodarczych  

podmioty zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 1 199 

jednostki nowo zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 86 

jednostki wykreślone z rejestru REGON na 10 tys. ludności 61 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Zdecydowana większość podmiotów funkcjonujących w powiecie to małe firmy 

zatrudniające mniej niż 10 osób.  
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Tabela 49 

Podmioty wg liczby pracujących 

    Ogółem 9 583 

    0 – 9 9 151 

    10 – 49 358 

    50 – 249 65 

    250 – 999 6 

    1000 i więcej 3 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w powiecie wynosiło 3 089,50 zł, co stanowiło 

107,8% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w relacji do średniej krajowej.  

 

Zgodnie z danymi Krajowego Rejestru Agencji Zatrudnienia w powiecie funkcjonowało 5 

agencji pośrednictwa pracy na terenie RP oraz jedna agencja poradnictwa zawodowego. 

Informacje zawarte w Katalogu Panoramy Firm wskazują, że w centrum powiatu 

funkcjonowało 10 firm szkoleniowych.  

 

Powiat grójecki 

 
W powiecie grójeckim liczba osób pracujących (włączając rolnictwo indywidualne) wynosiła 

34 171 (w tym 18 321mężczyzn i 15 850 kobiet). W sektorze rolniczym pracowało 19 557 

osób, sektorze przemysłowym – 6 532 osób, sektorze usługowym – 8 082 osób.  

 

Tabela 50. Zatrudnienie według sektorów 

Sektor Osoby % 
Rolniczy 19 557 57 

Przemysłowy 6 532 19 

Usługowy 8 082 24 

  34171 100 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Stopa bezrobocia w powiecie grójeckim wynosiła 6,1% (2 625 osób, w tym 1 291 mężczyzn 

oraz 1 334 kobiet).  
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Tabela 51 

Bezrobotni zarejestrowani wg wieku 

 Osoby % 

ogółem 2 625 100 

24 i mniej 559 21 

25-34 724 28 

35-44 405 15 

45-54 637 24 

55 i więcej 300 11 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Tabela 52 

Bezrobotni zarejestrowani wg poziomu wykształcenia 

 Osoby % 

Ogółem 2 625 100 

Wyższe 129 5 

policealne, średnie zawodowe 509 19 

średnie ogólnokształcące 240 9 

zasadnicze zawodowe 755 29 

gimnazjalne i poniżej 992 38 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Tabela 53 

Bezrobotni zarejestrowani wg czasu 
pozostawania bez pracy 

 Osoby % 

ogółem 2 625 100 

3 miesiące i mniej 560 21 

3 - 6 miesięcy 389 15 

6 - 12 miesięcy 404 15 

12 - 24 miesięcy 406 15 

powyżej 24 miesięcy 866 33 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 
Zatrudnienie w powiecie miało charakter przede wszystkim rolniczy. Stopa bezrobocia 

kształtowała się na niskim poziomie. Bezrobocie dotyczyło przede wszystkim ludzi młodych.  

 

W powiecie w roku 2007 funkcjonowały 8 860 jednostek gospodarczych. Najwięcej 

podmiotów funkcjonowało w sekcji G według klasyfikacji PKD (Handel hurtowy i 

detaliczny; naprawy pojazdów samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego 

i domowego). Największy przyrost podmiotów zanotowano w sekcji G (Handel hurtowy i 

detaliczny; naprawy pojazdów samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego 
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i domowego) oraz F (Budownictwo). W żadnej sekcji nie odnotowano spadku.  W powiecie 

zanotowano przewagę nowo zarejestrowanych podmiotów gospodarczych nad 

wyrejestrowanymi (o 329), co może świadczyć o rosnącym potencjale dotyczącym 

zatrudnienia.   

 
Tabela 54. Struktura podmiotów gospodarczych wg. sekcji PKD-2004 w 2007 roku. 

  
Liczba 

podmiotów 
Udział 

procentowy 
Nowo 

zarejestrowanea 
Wyrejestrowaneb Bilansc Dynamikad 

ogółem   8 860 100 556 227 329 783 
w sekcji A Rolnictwo, 

łowiectwo i 

leśnictwo 

528 6 10 3 7 13 

w sekcji B Rybactwo 1           

w sekcji C Górnictwo 13 0 3   3 3 

w sekcji D Przetwórstwo 

przemysłowe 

714 8 41 19 22 60 

w sekcji E Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię 
elektryczną, gaz, 

wodę 

10 0     0 0 

w sekcji F Budownictwo 870 10 70 20 50 90 

w sekcji G Handel hurtowy 

i detaliczny; 

naprawy 

pojazdów 

samochodowych, 

motocykli oraz 

artykułów 

użytku 

osobistego i 

domowego 

3 420 39 201 82 119 283 

w sekcji H Hotele i 

restauracje 

359 4 28 10 18 38 

w sekcji I Transport, 

gospodarka 

magazynowa i 

łączność 

748 8 41 20 21 61 

w sekcji J Pośrednictwo 

finansowe 

237 3 26 11 15 37 

w sekcji K Obsługa 

nieruchomości, 

wynajem i usługi 

związane z 

prowadzeniem 

działalności 

gospodarczej 

782 9 76 42 34 118 
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w sekcji L Administracja 

publiczna i 

obrona 

narodowa; 

obowiązkowe 

ubezpieczenia 

społeczne i 

powszechne 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

110 1     0 0 

w sekcji 
M 

Edukacja 249 3 14 7 7 21 

w sekcji N Ochrona zdrowia 

i pomoc 

społeczna 

268 3 12 7 5 19 

w sekcji O Działalność 
usługowa 

komunalna, 

społeczna i 

indywidualna, 

pozostała 

551 6 34 6 28 40 

a
 Liczba nowo zarejestrowanych podmiotów w 2007 roku. 

b Liczba wyrejestrowanych podmiotów gospodarczych w 2007 roku. 
c Różnica pomiędzy liczbą podmiotów gospodarczych zarejestrowanych a wyrejestrowanych w 2007 roku. 
d Suma podmiotów gospodarczych zarejestrowanych i wyrejestrowanych w 2007 roku.  

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Tabela 55 

Wskaźniki dotyczące podmiotów gospodarczych  

podmioty zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 917 

jednostki nowo zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 58 

jednostki wykreślone z rejestru REGON na 10 tys. ludności 24 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Zdecydowana większość podmiotów funkcjonujących w powiecie to małe firmy 

zatrudniające mniej niż 10 osób.  

 
Tabela 56 

Podmioty wg liczby pracujących 

    Ogółem 8 860 

    0 – 9 8 563 

    10 – 49 258 

    50 – 249 33 

    250 – 999 5 

    1000 i więcej 1 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w powiecie wynosiło 2 691,25 zł, co stanowiło 

93,9% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w relacji do średniej krajowej.  
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Zgodnie z danymi Krajowego Rejestru Agencji Zatrudnienia w powiecie funkcjonowała 1 

agencja pośrednictwa pracy na terenie RP. Informacje zawarte w Katalogu Panoramy Firm 

wskazują, że w centrum powiatu funkcjonowało 3 firmy szkoleniowe. 

 

Powiat legionowski 

 
W powiecie legionowskim liczba osób pracujących (włączając rolnictwo indywidualne) 

wynosiła 15 047 (w tym 7 137 mężczyzn i 7 910 kobiet). W sektorze rolniczym pracowało 1 

878 osób, sektorze przemysłowym – 3 970 osób, sektorze usługowym – 9 199 osób.  

 

Tabela 57. Zatrudnienie według sektorów 

Sektor Osoby % 
Rolniczy 1 878 12 

Przemysłowy 3 970 26 

Usługowy 9 199 61 

  15047 100 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Stopa bezrobocia w powiecie legionowskim wynosiła 11,6% (3 304 osób, w tym 1 614 

mężczyzn oraz 1 690 kobiet).  

Tabela 58 

Bezrobotni zarejestrowani wg wieku 

 Osoby % 

Ogółem 3 304 100 

24 i mniej 509 15 

25-34 853 26 

35-44 538 16 

45-54 894 27 

55 i więcej 510 15 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Tabela 59 

Bezrobotni zarejestrowani wg poziomu wykształcenia 

 Osoby % 

Ogółem 3 304 100 

Wyższe 270 8 

policealne, średnie zawodowe 758 23 

średnie ogólnokształcące 311 9 

zasadnicze zawodowe 817 25 

gimnazjalne i poniżej 1 148 35 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

 

Tabela 60 

Bezrobotni zarejestrowani wg czasu 
pozostawania bez pracy 

 Osoby % 

Ogółem 3 304 100 

3 miesiące i mniej 917 28 

3 - 6 miesięcy 485 15 

6 - 12 miesięcy 496 15 

12 - 24 miesięcy 467 14 

powyżej 24 miesięcy 939 28 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Zatrudnienie w powiecie miało charakter przede wszystkim usługowy. Stopa bezrobocia 

kształtowała się na poziomie przeciętnym. Bezrobocie dotyczyło w podobnym stopniu ludzi 

młodych i starszych.  

 

W powiecie w roku 2007 funkcjonowało 12 886  jednostek gospodarczych. Najwięcej 

podmiotów funkcjonowało w sekcji G według klasyfikacji PKD (Handel hurtowy i 

detaliczny; naprawy pojazdów samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego 

i domowego), a następnie K (Obsługa nieruchomości, wynajem i usługi związane z 

prowadzeniem działalności gospodarczej). Największy przyrost podmiotów zanotowano w 

sekcji K (Obsługa nieruchomości, wynajem i usługi związane z prowadzeniem działalności 

gospodarczej), G (Handel hurtowy i detaliczny; naprawy pojazdów samochodowych, 

motocykli oraz artykułów użytku osobistego i domowego) oraz F (Budownictwo). W żadnej 

sekcji nie odnotowano spadku.  W powiecie zanotowano przewagę nowo zarejestrowanych 

podmiotów gospodarczych nad wyrejestrowanymi (o 395), co może świadczyć o rosnącym 

potencjale dotyczącym zatrudnienia.   
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Tabela 61. Struktura podmiotów gospodarczych wg. sekcji PKD-2004 w 2007 roku. 

 

  
Liczba 

podmiotów 
Udział 

procentowy 
Nowo 

zarejestrowanea Wyrejestrowaneb Bilansc Dynamikad 

ogółem   12 886 100 1 028 633 395 1 661 

w sekcji A Rolnictwo, 

łowiectwo i 

leśnictwo 

205 2 12 4 8 16 

w sekcji C Górnictwo 8 0 2   2 2 

w sekcji D Przetwórstwo 

przemysłowe 
1 244 10 65 54 11 119 

w sekcji E Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię 
elektryczną, gaz, 

wodę 

6 0     0 0 

w sekcji F Budownictwo 1 598 12 140 81 59 221 

w sekcji G Handel hurtowy 

i detaliczny; 

naprawy 

pojazdów 

samochodowych, 

motocykli oraz 

artykułów 

użytku 

osobistego i 

domowego 

4 322 34 291 193 98 484 

w sekcji H Hotele i 

restauracje 

353 3 35 20 15 55 

w sekcji I Transport, 

gospodarka 

magazynowa i 

łączność 

998 8 100 57 43 157 

w sekcji J Pośrednictwo 

finansowe 

442 3 39 35 4 74 

w sekcji K Obsługa 

nieruchomości, 

wynajem i usługi 

związane z 

prowadzeniem 

działalności 

gospodarczej 

2 147 17 232 121 111 353 

w sekcji L Administracja 

publiczna i 

obrona 

narodowa; 

obowiązkowe 

ubezpieczenia 

społeczne i 

powszechne 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

37 0 1  1 1 

w sekcji 
M 

Edukacja 293 2 20 14 6 34 
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w sekcji N Ochrona zdrowia 

i pomoc 

społeczna 

428 3 31 21 10 52 

w sekcji O Działalność 
usługowa 

komunalna, 

społeczna i 

indywidualna, 

pozostała 

805 6 60 33 27 93 

a Liczba nowo zarejestrowanych podmiotów w 2007 roku. 
b Liczba wyrejestrowanych podmiotów gospodarczych w 2007 roku. 
c Różnica pomiędzy liczbą podmiotów gospodarczych zarejestrowanych a wyrejestrowanych w 2007 roku. 
d Suma podmiotów gospodarczych zarejestrowanych i wyrejestrowanych w 2007 roku.  

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Tabela 62 

Wskaźniki dotyczące podmiotów gospodarczych  

podmioty zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 1 297 

jednostki nowo zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 103 

jednostki wykreślone z rejestru REGON na 10 tys. ludności 64 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

Zdecydowana większość podmiotów funkcjonujących w powiecie to małe firmy 

zatrudniające mniej niż 10 osób.  

 

Tabela 63 

Podmioty wg liczby pracujących 

    Ogółem 12 886 

    0 – 9 12 479 

    10 – 49 341 

    50 – 249 61 

    250 – 999 5 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w powiecie wynosiło 2 792, 74 zł, co stanowiło 

97,4% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w relacji do średniej krajowej.  

 

Zgodnie z danymi Krajowego Rejestru Agencji Zatrudnienia w powiecie funkcjonowała 1 

agencja pośrednictwa pracy na terenie RP oraz 2 agencje poradnictwa zawodowego. 

Informacje zawarte w Katalogu Panoramy Firm wskazują, że w centrum powiatu 

funkcjonowało 8 firm szkoleniowych. 
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Powiat miński 

 
W powiecie mińskim liczba osób pracujących (włączając rolnictwo indywidualne) wynosiła 

30 017 (w tym 15 702 mężczyzn i 14 315 kobiet). W sektorze rolniczym pracowało 9 615 

osób, sektorze przemysłowym – 8 010 osób, sektorze usługowym – 12 392 osób.  

 

Tabela 64. Zatrudnienie według sektorów 

Sektor Osoby % 
Rolniczy 9 615 32 

Przemysłowy 8 010 27 

Usługowy 12 392 41 

  30017 100 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Stopa bezrobocia w powiecie mińskim wynosiła 9,8% (4 436 osób, w tym 2 275 mężczyzn 

oraz 2 161 kobiet).  

Tabela 65 

Bezrobotni zarejestrowani wg wieku 

 Osoby % 

Ogółem 4 436 100 

24 i mniej 783 18 

25-34 1 120 25 

35-44 767 17 

45-54 1 223 28 

55 i więcej 543 12 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Tabela 66 

Bezrobotni zarejestrowani wg poziomu wykształcenia 

 Osoby % 

Ogółem 4 436 100 

Wyższe 254 6 

policealne, średnie zawodowe 1 036 23 

średnie ogólnokształcące 363 8 

zasadnicze zawodowe 1 269 29 

gimnazjalne i poniżej 1 514 34 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Tabela 67 

Bezrobotni zarejestrowani wg czasu 
pozostawania bez pracy 

 Osoby % 

Ogółem 4 436 100 

3 miesiące i mniej 1 096 25 

3 - 6 miesięcy 527 12 

6 - 12 miesięcy 629 14 

12 - 24 miesięcy 585 13 

powyżej 24 miesięcy 1 599 36 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Zatrudnienie w powiecie miało charakter przede wszystkim usługowy, a w następnej 

kolejności rolniczy. Stopa bezrobocia kształtowała się na poziomie przeciętnym. Bezrobocie 

dotyczyło w podobnym stopniu ludzi młodych i starszych. 

 

W powiecie w roku 2007 funkcjonowało 11 739 jednostek gospodarczych. Najwięcej 

podmiotów funkcjonowało w sekcji G według klasyfikacji PKD (Handel hurtowy i 

detaliczny; naprawy pojazdów samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego 

i domowego), a następnie F (Budownictwo). Największy przyrost podmiotów zanotowano w 

sekcji F (Budownictwo) oraz K (Obsługa nieruchomości, wynajem i usługi związane z 

prowadzeniem działalności gospodarczej). Największy spadek odnotowano w sekcji G 

(Handel hurtowy i detaliczny; naprawy pojazdów samochodowych, motocykli oraz artykułów 

użytku osobistego i domowego).  W powiecie zanotowano przewagę nowo zarejestrowanych 

podmiotów gospodarczych nad wyrejestrowanymi (o 263), co może świadczyć o rosnącym 

potencjale dotyczącym zatrudnienia.   

 
Tabela 68. Struktura podmiotów gospodarczych wg. sekcji PKD-2004 w 2007 roku. 

 

  
Liczba 

podmiotów 
Udział 

procentowy 
Nowo 

zarejestrowanea 
Wyrejestrowaneb Bilansc Dynamikad 

ogółem   11 739 100 1 033 770 263 1 803 

w sekcji A Rolnictwo, 

łowiectwo i 

leśnictwo 

302 3 10 5 5 15 

w sekcji C Górnictwo 27 0 5 1 4 6 

w sekcji D Przetwórstwo 

przemysłowe 
1 399 12 91 92 -1 183 
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w sekcji E Wytwarzanie 

i 

zaopatrywani

e w energię 
elektryczną, 
gaz, wodę 

11 0 2   2 2 

w sekcji F Budownictwo 1 631 14 200 92 108 292 

w sekcji G Handel 

hurtowy i 

detaliczny; 

naprawy 

pojazdów 

samochodow

ych, 

motocykli 

oraz 

artykułów 

użytku 

osobistego i 

domowego 

3 896 33 291 327 -36 618 

w sekcji H Hotele i 

restauracje 
243 2 22 16 6 38 

w sekcji I Transport, 

gospodarka 

magazynowa 

i łączność 

836 7 83 42 41 125 

w sekcji J Pośrednictwo 

finansowe 
371 3 37 31 6 68 

w sekcji K Obsługa 

nieruchomośc
i, wynajem i 

usługi 

związane z 

prowadzenie

m 

działalności 

gospodarczej 

1 414 12 174 87 87 261 

w sekcji L Administracja 

publiczna i 

obrona 

narodowa; 

obowiązkowe 

ubezpieczenia 

społeczne i 

powszechne 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

137 1 3 1 2 4 

w sekcji M Edukacja 349 3 25 21 4 46 

w sekcji N Ochrona 

zdrowia i 

pomoc 

społeczna 

405 3 29 17 12 46 

w sekcji O Działalność 
usługowa 

komunalna, 

społeczna i 

indywidualna, 

pozostała 

718 6 61 38 23 99 

a Liczba nowo zarejestrowanych podmiotów w 2007 roku. 
b Liczba wyrejestrowanych podmiotów gospodarczych w 2007 roku. 
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c Różnica pomiędzy liczbą podmiotów gospodarczych zarejestrowanych a wyrejestrowanych w 2007 roku. 
d Suma podmiotów gospodarczych zarejestrowanych i wyrejestrowanych w 2007 roku.  

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
Tabela 69 

Wskaźniki dotyczące podmiotów gospodarczych  

podmioty zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 824 

jednostki nowo zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 73 

jednostki wykreślone z rejestru REGON na 10 tys. ludności 54 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
Zdecydowana większość podmiotów funkcjonujących w powiecie to małe firmy 

zatrudniające mniej niż 10 osób.  

 
Tabela 70 

Podmioty wg liczby pracujących 

    Ogółem 11 739 

    0 – 9 11 244 

    10 – 49 413 

    50 – 249 74 

    250 – 999 8 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w powiecie wynosiło 2 397,04 zł, co stanowiło 

83,6% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w relacji do średniej krajowej.  

Zgodnie z danymi Krajowego Rejestru Agencji Zatrudnienia w powiecie funkcjonowały 2 

agencje pośrednictwa pracy na terenie RP. Informacje zawarte w Katalogu Panoramy Firm 

wskazują, że w centrum powiatu funkcjonowało 10 firm szkoleniowych. 
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Powiat nowodworski 

 
W powiecie nowodworskim liczba osób pracujących (włączając rolnictwo indywidualne) 

wynosiła 17 767 (w tym 8 951 mężczyzn i 8 816 kobiet). W sektorze rolniczym pracowało 3 

851 osób, sektorze przemysłowym – 5 812 osób, sektorze usługowym – 8 104 osób.  

 

Tabela 71. Zatrudnienie według sektorów 

Sektor Osoby % 
Rolniczy 3 851 22 

Przemysłowy 5 812 33 

Usługowy 8 104 46 

  17767 100 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Stopa bezrobocia w powiecie nowodworskim wynosiła 9,7% (2 502 osób, w tym 1 182 

mężczyzn oraz 1 320 kobiet).  

Tabela 72 

Bezrobotni zarejestrowani wg wieku 

 Osoby % 

Ogółem 2 502 100 

24 i mniej 370 15 

25-34 669 27 

35-44 431 17 

45-54 722 29 

55 i więcej 310 12 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Tabela 73 

Bezrobotni zarejestrowani wg poziomu wykształcenia 

 Osoby % 

Ogółem 2 502 100 

Wyższe 125 5 

policealne, średnie zawodowe 502 20 

średnie ogólnokształcące 205 8 

zasadnicze zawodowe 866 35 

gimnazjalne i poniżej 804 32 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

 

 

 



 64 

Tabela 74 

Bezrobotni zarejestrowani wg czasu 
pozostawania bez pracy 

 Osoby % 

Ogółem 2 502 100 

3 miesiące i mniej 625 25 

3 - 6 miesięcy 315 13 

6 - 12 miesięcy 327 13 

12 – 24 miesięcy 351 14 

powyżej 24 miesięcy 884 35 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 
Zatrudnienie w powiecie miało charakter przede wszystkim usługowy, a w następnej 

kolejności przemysłowy. Stopa bezrobocia kształtowała się na poziomie przeciętnym. 

Bezrobocie dotyczyło w podobnym stopniu ludzi młodych i starszych.  

 

W powiecie w roku 2007 funkcjonowało 6 909 jednostek gospodarczych. Najwięcej 

podmiotów funkcjonowało w sekcji G według klasyfikacji PKD (Handel hurtowy i 

detaliczny; naprawy pojazdów samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego 

i domowego), a następnie F (Budownictwo) oraz K (Obsługa nieruchomości, wynajem i 

usługi związane z prowadzeniem działalności gospodarczej). Największy przyrost 

odnotowano w sekcji K (Obsługa nieruchomości, wynajem i usługi związane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej), F (Budownictwo) oraz O (Działalność usługowa komunalna, 

społeczna i indywidualna, pozostała). Największy spadek odnotowano w sekcji G (Handel 

hurtowy i detaliczny; naprawy pojazdów samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku 

osobistego i domowego). W powiecie zanotowano przewagę nowo zarejestrowanych 

podmiotów gospodarczych nad wyrejestrowanymi (o 102), co może świadczyć o rosnącym 

potencjale dotyczącym zatrudnienia.   

 
 

Tabela 75. Struktura podmiotów gospodarczych wg. sekcji PKD-2004 w 2007 roku. 
 

  
Liczba 

podmiotów 
Udział 

procentowy 
Nowo 

zarejestrowanea 
Wyrejestrowaneb Bilansc Dynamikad 

Ogółem   6 909 100 535 433 102 968 

w sekcji A Rolnictwo, 

łowiectwo i 

leśnictwo 

160 2 8 2 6 10 

w sekcji B Rybactwo 1 0     0 0 
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w sekcji C Górnictwo 6 0     0 0 

w sekcji D Przetwórstwo 

przemysłowe 
722 10 43 33 10 76 

w sekcji E Wytwarzanie 

i 

zaopatrywani

e w energię 
elektryczną, 
gaz, wodę 

11 0     0 0 

w sekcji F Budownictwo 908 13 95 67 28 162 

w sekcji G Handel 

hurtowy i 

detaliczny; 

naprawy 

pojazdów 

samochodow

ych, 

motocykli 

oraz 

artykułów 

użytku 

osobistego i 

domowego 

2 489 36 155 183 -28 338 

w sekcji H Hotele i 

restauracje 

145 2 11 12 -1 23 

w sekcji I Transport, 

gospodarka 

magazynowa 

i łączność 

555 8 31 37 -6 68 

w sekcji J Pośrednictwo 

finansowe 
213 3 19 13 6 32 

w sekcji K Obsługa 

nieruchomośc
i, wynajem i 

usługi 

związane z 

prowadzenie

m 

działalności 

gospodarczej 

824 12 96 50 46 146 

w sekcji L Administracja 

publiczna i 

obrona 

narodowa; 

obowiązkowe 

ubezpieczenia 

społeczne i 

powszechne 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

52 1     0 0 

w sekcji M Edukacja 176 3 13 6 7 19 

w sekcji N Ochrona 

zdrowia i 

pomoc 

społeczna 

231 3 10 4 6 14 
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w sekcji O Działalność 
usługowa 

komunalna, 

społeczna i 

indywidualna, 

pozostała 

416 6 54 26 28 80 

a
 Liczba nowo zarejestrowanych podmiotów w 2007 roku. 

b Liczba wyrejestrowanych podmiotów gospodarczych w 2007 roku. 
c Różnica pomiędzy liczbą podmiotów gospodarczych zarejestrowanych a wyrejestrowanych w 2007 roku. 
d Suma podmiotów gospodarczych zarejestrowanych i wyrejestrowanych w 2007 roku.  

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
 

Tabela 76 
 

Wskaźniki dotyczące podmiotów gospodarczych  

podmioty zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 908 

jednostki nowo zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 70 

jednostki wykreślone z rejestru REGON na 10 tys. ludności 57 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
 
Zdecydowana większość podmiotów funkcjonujących w powiecie to małe firmy 

zatrudniające mniej niż 10 osób.  

 
Tabela 77 

Podmioty wg liczby pracujących 

    Ogółem 6 909 

    0 – 9 6 577 

    10 – 49 259 

    50 – 249 63 

    250 – 999 9 

1000 i więcej 1 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w powiecie wynosiło 3 257,38 zł, co stanowiło 

113,7% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w relacji do średniej krajowej.  

Zgodnie z danymi Krajowego Rejestru Agencji Zatrudnienia w powiecie funkcjonowały 4 

agencje pośrednictwa pracy na terenie RP oraz jedna agencja poradnictwa zawodowego. 

Informacje zawarte w Katalogu Panoramy Firm wskazują, że w centrum powiatu 

funkcjonowało 6 firm szkoleniowych. 
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Powiat otwocki 

 
W powiecie otwockim liczba osób pracujących (włączając rolnictwo indywidualne) wynosiła 

26 046 (w tym 12 546 mężczyzn i 13 500 kobiet). W sektorze rolniczym pracowało 4 172 

osób, sektorze przemysłowym – 9 883 osób, sektorze usługowym – 11 991 osób.  

 

Tabela 78. Zatrudnienie według sektorów 

Sektor Osoby % 
Rolniczy 4 172 16 

Przemysłowy 9 883 38 

Usługowy 11 991 46 

  26046 100 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Stopa bezrobocia w powiecie otwockim wynosiła 9,1% (3 741 osób, w tym 1 932 mężczyzn 

oraz 1 809 kobiet).  

Tabela 79 

Bezrobotni zarejestrowani wg wieku 

 Osoby % 

Ogółem 3 741 100 

24 i mniej 518 14 

25-34 922 25 

35-44 701 19 

45-54 1 086 29 

55 i więcej 514 14 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Tabela 80 

Bezrobotni zarejestrowani wg poziomu wykształcenia 

 Osoby % 

Ogółem 3 741 100 

Wyższe 244 7 

policealne, średnie zawodowe 806 22 

średnie ogólnokształcące 342 9 

zasadnicze zawodowe 1 025 27 

gimnazjalne i poniżej 1 324 35 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Tabela 81 

Bezrobotni zarejestrowani wg czasu 
pozostawania bez pracy 

 Osoby % 

ogółem 3 741 100 

3 miesiące i mniej 886 24 

3 - 6 miesięcy 557 15 

6 - 12 miesięcy 570 15 

12 - 24 miesięcy 594 16 

powyżej 24 miesięcy 1 134 30 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 
Zatrudnienie w powiecie miało charakter przede wszystkim usługowy i przemysłowy. Stopa 

bezrobocia kształtowała się na poziomie przeciętnym. Bezrobocie dotyczyło w podobnym 

stopniu ludzi młodych i starszych.  

 

W powiecie w roku 2007 funkcjonowało 13 095 jednostek gospodarczych. Najwięcej 

podmiotów funkcjonowało w sekcji G według klasyfikacji PKD (Handel hurtowy i 

detaliczny; naprawy pojazdów samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego 

i domowego), a następnie D (Przetwórstwo przemysłowe) oraz K (Obsługa nieruchomości, 

wynajem i usługi związane z prowadzeniem działalności gospodarczej) i F (Budownictwo).  

Największy przyrost odnotowano w sekcji K (Obsługa nieruchomości, wynajem i usługi 

związane z prowadzeniem działalności gospodarczej), F (Budownictwo) a następnie G 

(Handel hurtowy i detaliczny; naprawy pojazdów samochodowych, motocykli oraz artykułów 

użytku osobistego i domowego). Minimalny spadek (-1) odnotowano jedynie w sekcji D 

(Przetwórstwo przemysłowe). W powiecie zanotowano przewagę nowo zarejestrowanych 

podmiotów gospodarczych nad wyrejestrowanymi (o 318), co może świadczyć o rosnącym 

potencjale dotyczącym zatrudnienia.   

 

Tabela 82. Struktura podmiotów gospodarczych wg. sekcji PKD-2004 w 2007 roku. 

 

  
Liczba 

podmiotów 
Udział 

procentowy 
Nowo 

zarejestrowanea 
Wyrejestrowaneb Bilansc Dynamikad 

ogółem   13 095 100 935 617 318 1 552 

w sekcji A Rolnictwo, 

łowiectwo i 

leśnictwo 

202 2 18 3 15 21 

w sekcji B Rybactwo 1 0     0 0 
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w sekcji C Górnictwo 2 0 1 1 0 2 

w sekcji D Przetwórstwo 

przemysłowe 
2 060 16 69 70 -1 139 

w sekcji E Wytwarzanie 

i 

zaopatrywani

e w energię 
elektryczną, 
gaz, wodę 

13 0 3 2 1 5 

w sekcji F Budownictwo 1 591 12 131 59 72 190 

w sekcji G Handel 

hurtowy i 

detaliczny; 

naprawy 

pojazdów 

samochodow

ych, 

motocykli 

oraz 

artykułów 

użytku 

osobistego i 

domowego 

4 273 33 258 226 32 484 

w sekcji H Hotele i 

restauracje 

268 2 23 19 4 42 

w sekcji I Transport, 

gospodarka 

magazynowa 

i łączność 

831 6 74 51 23 125 

w sekcji J Pośrednictwo 

finansowe 
465 4 49 26 23 75 

w sekcji K Obsługa 

nieruchomośc
i, wynajem i 

usługi 

związane z 

prowadzenie

m 

działalności 

gospodarczej 

1 673 13 185 103 82 288 

w sekcji L Administracja 

publiczna i 

obrona 

narodowa; 

obowiązkowe 

ubezpieczenia 

społeczne i 

powszechne 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

67 1 3   3 3 

w sekcji M Edukacja 334 3 23 4 19 27 

w sekcji N Ochrona 

zdrowia i 

pomoc 

społeczna 

521 4 39 13 26 52 
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w sekcji O Działalność 
usługowa 

komunalna, 

społeczna i 

indywidualna, 

pozostała 

793 6 59 40 19 99 

w sekcji P Gospodarstwa 

domowe 

zatrudniające 

pracowników 

1 0     

a Liczba nowo zarejestrowanych podmiotów w 2007 roku. 
b Liczba wyrejestrowanych podmiotów gospodarczych w 2007 roku. 
c Różnica pomiędzy liczbą podmiotów gospodarczych zarejestrowanych a wyrejestrowanych w 2007 roku. 
d Suma podmiotów gospodarczych zarejestrowanych i wyrejestrowanych w 2007 roku.  

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

Tabela 83 

Wskaźniki dotyczące podmiotów gospodarczych  

podmioty zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 1 114 

jednostki nowo zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 80 

jednostki wykreślone z rejestru REGON na 10 tys. ludności 52 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
 
Zdecydowana większość podmiotów funkcjonujących w powiecie to małe firmy 

zatrudniające mniej niż 10 osób.  

 
Tabela 84 

Podmioty wg liczby pracujących 

    Ogółem 13 095 

    0 – 9 12 431 

    10 – 49 559 

    50 – 249 93 

    250 – 999 11 

   1000 i więcej 1 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w powiecie wynosiło 2 607, 05 zł, co stanowiło 

91% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w relacji do średniej krajowej.  

Zgodnie z danymi Krajowego Rejestru Agencji Zatrudnienia w powiecie funkcjonowało 7 

agencji pośrednictwa pracy na terenie RP oraz jedna agencja poradnictwa zawodowego. 

Informacje zawarte w Katalogu Panoramy Firm wskazują, że w centrum powiatu 

funkcjonowało 9 firm szkoleniowych. 
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Powiat piaseczyński 

 
W powiecie piaseczyńskim liczba osób pracujących (włączając rolnictwo indywidualne) 

wynosiła 39 624 (w tym 21 411 mężczyzn i 18 213 kobiet). W sektorze rolniczym pracowało 

3 389 osób, sektorze przemysłowym – 15 525 osób, sektorze usługowym – 20 710 osób.  

 

Tabela 85. Zatrudnienie z podziałem na sektory 

Sektor Osoby % 
Rolniczy 3 389 9 

Przemysłowy 15 525 39 

Usługowy 20 710 52 

  39624 100 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Stopa bezrobocia w powiecie piaseczyńskim wynosiła 5,5% (3 390 osób, w tym 1 704 

mężczyzn oraz 1 686 kobiet).  

 

Tabela 86 

Bezrobotni zarejestrowani wg wieku 

 Osoby % 

Ogółem 3 390 100 

24 i mniej 451 13 

25-34 902 27 

35-44 612 18 

45-54 962 28 

55 i więcej 463 14 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Tabela 87 

Bezrobotni zarejestrowani wg poziomu wykształcenia 

 Osoby % 

Ogółem 3 390 100 

Wyższe 337 10 

policealne, średnie zawodowe 740 22 

średnie ogólnokształcące 239 7 

zasadnicze zawodowe 767 23 

gimnazjalne i poniżej 1 307 39 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Tabela 88 

Bezrobotni zarejestrowani wg czasu 
pozostawania bez pracy 

 Osoby % 

ogółem 3 390 100 

3 miesiące i mniej 912 27 

3 - 6 miesięcy 498 15 

6 - 12 miesięcy 558 16 

12 - 24 miesięcy 463 14 

powyżej 24 miesięcy 959 28 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
 
Zatrudnienie w powiecie miało charakter przede wszystkim usługowy i przemysłowy. Stopa 

bezrobocia kształtowała się na niskim poziomie. Bezrobocie dotyczyło w podobnym stopniu 

ludzi młodych i starszych (choć przeważali ci drudzy).  

 

W powiecie w roku 2007 funkcjonowało 20 121 jednostek gospodarczych. Najwięcej 

podmiotów funkcjonowało w sekcji G (Handel hurtowy i detaliczny; naprawy pojazdów 

samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i domowego) oraz K (Obsługa 

nieruchomości, wynajem i usługi związane z prowadzeniem działalności gospodarczej). 

Największy przyrost odnotowano w sekcji K (Obsługa nieruchomości, wynajem i usługi 

związane z prowadzeniem działalności gospodarczej) oraz G (Handel hurtowy i detaliczny; 

naprawy pojazdów samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i 

domowego). W żadnej sekcji nie odnotowano spadku. W powiecie zanotowano przewagę 

nowo zarejestrowanych podmiotów gospodarczych nad wyrejestrowanymi (o 921), co może 

świadczyć o rosnącym potencjale dotyczącym zatrudnienia. 

 

Tabela 89. Struktura podmiotów gospodarczych wg. sekcji PKD-2004 w 2007 roku. 

 

  
Liczba 

podmiotów 
Udział 

procentowy 
Nowo 

zarejestrowanea 
Wyrejestrowaneb Bilansc Dynamikad 

ogółem   20 121 100 1 858 937 921 2 795 

w sekcji A Rolnictwo, 

łowiectwo i 

leśnictwo 

352 2 37 9 28 46 

w sekcji C Górnictwo 10 0 2   2 2 

w sekcji D Przetwórstwo 1 945 10 92 74 18 166 
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przemysłowe 

w sekcji E Wytwarzanie 

i 

zaopatrywani

e w energię 
elektryczną, 
gaz, wodę 

14 0 2 1 1 3 

w sekcji F Budownictwo 2 006 10 176 85 91 261 

w sekcji G Handel 

hurtowy i 

detaliczny; 

naprawy 

pojazdów 

samochodow

ych, 

motocykli 

oraz 

artykułów 

użytku 

osobistego i 

domowego 

6 653 33 572 285 287 857 

w sekcji H Hotele i 

restauracje 

471 2 47 37 10 84 

w sekcji I Transport, 

gospodarka 

magazynowa 

i łączność 

1 467 7 98 73 25 171 

w sekcji J Pośrednictwo 

finansowe 
625 3 68 42 26 110 

w sekcji K Obsługa 

nieruchomośc
i, wynajem i 

usługi 

związane z 

prowadzenie

m 

działalności 

gospodarczej 

3 955 20 522 229 293 751 

w sekcji L Administracja 

publiczna i 

obrona 

narodowa; 

obowiązkowe 

ubezpieczenia 

społeczne i 

powszechne 

ubezpieczenie 

58 0 2   2 2 



 74 

zdrowotne 

w sekcji M Edukacja 504 3 44 22 22 66 

w sekcji N Ochrona 

zdrowia i 

pomoc 

społeczna 

759 4 64 23 41 87 

w sekcji O Działalność 
usługowa 

komunalna, 

społeczna i 

indywidualna, 

pozostała 

1 302 6 132 57 75 189 

a Liczba nowo zarejestrowanych podmiotów w 2007 roku. 
b Liczba wyrejestrowanych podmiotów gospodarczych w 2007 roku. 
c Różnica pomiędzy liczbą podmiotów gospodarczych zarejestrowanych a wyrejestrowanych w 2007 roku. 
d Suma podmiotów gospodarczych zarejestrowanych i wyrejestrowanych w 2007 roku.  

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
Tabela 90 

Wskaźniki dotyczące podmiotów gospodarczych  

podmioty zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 1 334 

jednostki nowo zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 123 

jednostki wykreślone z rejestru REGON na 10 tys. ludności 62 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
Zdecydowana większość podmiotów funkcjonujących w powiecie to małe firmy 

zatrudniające mniej niż 10 osób.  

 
Tabela 91 

Podmioty wg liczby pracujących 

    Ogółem 20 121 

    0 – 9 19 217 

    10 – 49 753 

    50 – 249 128 

    250 – 999 21 

   1000 i więcej 2 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 



 75 

 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w powiecie wynosiło 3 032, 71 zł, co stanowiło 

105,8% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w relacji do średniej krajowej.  

Zgodnie z danymi Krajowego Rejestru Agencji Zatrudnienia w powiecie funkcjonowało 11 

agencji pośrednictwa pracy na terenie RP oraz 5 agencji poradnictwa zawodowego. 

Informacje zawarte w Katalogu Panoramy Firm wskazują, że w centrum powiatu 

funkcjonowało 12 firm szkoleniowych. 

 

Powiat pruszkowski 

 
W powiecie pruszkowskim liczba osób pracujących (włączając rolnictwo indywidualne) 

wynosiła 35 451 (w tym 18 871 mężczyzn i 16 580 kobiet). W sektorze rolniczym pracowało 

1 809 osób, sektorze przemysłowym – 10 563 osób, sektorze usługowym – 23 079 osób.  

 

Tabela 92. Zatrudnienie według sektorów 

Sektor Osoby % 
Rolniczy 1 809 5 

Przemysłowy 10 563 30 

Usługowy 23 079 65 

  35451 100 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Stopa bezrobocia w powiecie pruszkowskim wynosiła 6,2% (3 650 osób, w tym 1 754 

mężczyzn oraz 1 896 kobiet).  

Tabela 93 

Bezrobotni zarejestrowani wg wieku 

 Osoby % 

Ogółem 3 650 100 

24 i mniej 332 9 

25-34 925 25 

35-44 641 18 

45-54 1 185 32 

55 i więcej 567 16 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Tabela 94 

Bezrobotni zarejestrowani wg poziomu wykształcenia 

 Osoby % 

Ogółem 3 650 100 

Wyższe 346 9 

policealne, średnie zawodowe 1 000 27 

średnie ogólnokształcące 324 9 

zasadnicze zawodowe 871 24 

gimnazjalne i poniżej 1 109 30 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

 

 

Tabela 95 

Bezrobotni zarejestrowani wg czasu 
pozostawania bez pracy 

 Osoby % 

ogółem 3 650 100 

3 miesiące i mniej 817 22 

3 - 6 miesięcy 489 13 

6 - 12 miesięcy 573 16 

12 - 24 miesięcy 552 15 

powyżej 24 miesięcy 1 219 33 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Zatrudnienie w powiecie miało charakter przede wszystkim usługowy. Stopa bezrobocia 

kształtowała się na niskim poziomie. Bezrobocie dotyczyło w podobnym stopniu ludzi 

młodych i starszych (choć przeważali ci drudzy).  

 

W powiecie w roku 2007 funkcjonowały 22 342 jednostki gospodarcze. Najwięcej 

podmiotów funkcjonowało w sekcji G (Handel hurtowy i detaliczny; naprawy pojazdów 

samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i domowego) oraz K (Obsługa 

nieruchomości, wynajem i usługi związane z prowadzeniem działalności gospodarczej). 

Największy przyrost odnotowano w sekcji K (Obsługa nieruchomości, wynajem i usługi 

związane z prowadzeniem działalności gospodarczej) oraz G (Handel hurtowy i detaliczny; 

naprawy pojazdów samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i 

domowego). W żadnej sekcji nie odnotowano spadku. W powiecie zanotowano przewagę 

nowo zarejestrowanych podmiotów gospodarczych nad wyrejestrowanymi (o 686), co może 

świadczyć o rosnącym potencjale dotyczącym zatrudnienia. 
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Tabela 96.  Struktura podmiotów gospodarczych wg. sekcji PKD-2004 w 2007 roku. 
 

  
Liczba 

podmiotów 
Udział 

procentowy 
Nowo 

zarejestrowanea Wyrejestrowaneb Bilansc Dynamikad 

Ogółem   22 342 100 1 494 808 686 2 302 

w sekcji A Rolnictwo, 

łowiectwo i 

leśnictwo 

206 1 11 2 9 13 

w sekcji C Górnictwo 8 0     0 0 

w sekcji D Przetwórstwo 

przemysłowe 

2 791 12 98 90 8 188 

w sekcji E Wytwarzanie 

i 

zaopatrywani

e w energię 
elektryczną, 
gaz, wodę 

9 0 4   4 4 

w sekcji F Budownictwo 2 440 11 165 91 74 256 

w sekcji G Handel 

hurtowy i 

detaliczny; 

naprawy 

pojazdów 

samochodow

ych, 

motocykli 

oraz 

artykułów 

użytku 

osobistego i 

domowego 

7 698 34 454 287 167 741 

w sekcji H Hotele i 

restauracje 
462 2 45 16 29 61 

w sekcji I Transport, 

gospodarka 

magazynowa 

i łączność 

1 810 8 106 53 53 159 

w sekcji J Pośrednictwo 

finansowe 
761 3 73 34 39 107 

w sekcji K Obsługa 

nieruchomośc
i, wynajem i 

3 716 17 353 150 203 503 
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usługi 

związane z 

prowadzenie

m 

działalności 

gospodarczej 

w sekcji L Administracja 

publiczna i 

obrona 

narodowa; 

obowiązkowe 

ubezpieczenia 

społeczne i 

powszechne 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

37 0 1   1 1 

w sekcji M Edukacja 444 2 27 18 9 45 

w sekcji N Ochrona 

zdrowia i 

pomoc 

społeczna 

781 3 59 24 35 83 

w sekcji O Działalność 
usługowa 

komunalna, 

społeczna i 

indywidualna, 

pozostała 

1 179 5 98 43 55 141 

a Liczba nowo zarejestrowanych podmiotów w 2007 roku. 
b Liczba wyrejestrowanych podmiotów gospodarczych w 2007 roku. 
c
 Różnica pomiędzy liczbą podmiotów gospodarczych zarejestrowanych a wyrejestrowanych w 2007 roku. 

d Suma podmiotów gospodarczych zarejestrowanych i wyrejestrowanych w 2007 roku.  

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
 

Tabela 97 

Wskaźniki dotyczące podmiotów gospodarczych  

Podmioty zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 1 516 

jednostki nowo zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 101 

jednostki wykreślone z rejestru REGON na 10 tys. ludności 55 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
Zdecydowana większość podmiotów funkcjonujących w powiecie to małe firmy 

zatrudniające mniej niż 10 osób.  
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Tabela 98 

Podmioty wg liczby pracujących 

    Ogółem 22 342 

    0 – 9 21 473 

    10 – 49 721 

    50 – 249 124 

    250 – 999 23 

   1000 i więcej 1 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w powiecie wynosiło 3 490, 12 zł, co stanowiło 

121,8% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w relacji do średniej krajowej.  

Zgodnie z danymi Krajowego Rejestru Agencji Zatrudnienia w powiecie funkcjonowało 8 

agencji pośrednictwa pracy na terenie RP oraz 3 agencje poradnictwa zawodowego. 

Informacje zawarte w Katalogu Panoramy Firm wskazują, że w centrum powiatu 

funkcjonowało 8 firm szkoleniowych. 

 
 

Powiat pułtuski 

 
W powiecie pułtuskim liczba osób pracujących (włączając rolnictwo indywidualne) wynosiła 

12 759 (w tym 6 209 mężczyzn i 6 550 kobiet). W sektorze rolniczym pracowało 6 728 osób, 

sektorze przemysłowym – 1 923 osób, sektorze usługowym – 4 108 osób.  

 

Tabela 99. Zatrudnienie według sektorów 

Sektor Osoby % 
Rolniczy 6 728 53 

Przemysłowy 1 923 15 

Usługowy 4 108 32 

  12759 100 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Stopa bezrobocia w powiecie pułtuskim wynosiła 16,6% (3 126 osób, w tym 1 505 mężczyzn 

oraz 1 621 kobiet).  
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Tabela 100 

Bezrobotni zarejestrowani wg wieku 

 Osoby % 

Ogółem 3 126 100 

24 i mniej 812 26 

25-34 911 29 

35-44 526 17 

45-54 624 20 

55 i więcej 253 8 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Tabela 101 
 

Bezrobotni zarejestrowani wg poziomu wykształcenia 

 Osoby % 

Ogółem 3 126 100 

Wyższe 180 6 

policealne, średnie zawodowe 704 23 

średnie ogólnokształcące 363 12 

zasadnicze zawodowe 986 32 

gimnazjalne i poniżej 893 29 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
 
 

Tabela 102 
 

Bezrobotni zarejestrowani wg czasu 
pozostawania bez pracy 

 Osoby % 

ogółem 3 126 100 

3 miesiące i mniej 836 27 

3 - 6 miesięcy 460 15 

6 - 12 miesięcy 497 16 

12 - 24 miesięcy 503 16 

powyżej 24 miesięcy 830 27 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Zatrudnienie w powiecie miało charakter rolniczy. Stopa bezrobocia kształtowała się na 

wysokim poziomie. Bezrobocie dotyczyło przede wszystkim ludzi młodych.  

 

W powiecie w roku 2007 funkcjonowały 3 782 jednostki gospodarcze. Najwięcej podmiotów 

funkcjonowało w sekcji G (Handel hurtowy i detaliczny; naprawy pojazdów 

samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i domowego) oraz F 

(Budownictwo). Największy przyrost odnotowano w sekcji F (Budownictwo) oraz G (Handel 
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hurtowy i detaliczny; naprawy pojazdów samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku 

osobistego i domowego). Spadek (-8) odnotowano w sekcji D (Przetwórstwo przemysłowe). 

W powiecie zanotowano przewagę nowo zarejestrowanych podmiotów gospodarczych nad 

wyrejestrowanymi (o 96), co może świadczyć o rosnącym potencjale dotyczącym 

zatrudnienia. 

 

Tabela 103. Struktura podmiotów gospodarczych wg. sekcji PKD-2004 w 2007 roku. 
 

  
Liczba 

podmiotów 
Udział 

procentowy 
Nowo 

zarejestrowanea 
Wyrejestrowaneb Bilansc Dynamikad 

ogółem   3 782 100 373 277 96 650 

w sekcji A Rolnictwo, 

łowiectwo i 

leśnictwo 

275 7 15 15 0 30 

w sekcji C Górnictwo 21 1 2   2 2 

w sekcji D Przetwórstwo 

przemysłowe 
331 9 15 23 -8 38 

w sekcji E Wytwarzanie 

i 

zaopatrywani

e w energię 
elektryczną, 
gaz, wodę 

5 0     0 0 

w sekcji F Budownictwo 562 15 106 50 56 156 

w sekcji G Handel 

hurtowy i 

detaliczny; 

naprawy 

pojazdów 

samochodow

ych, 

motocykli 

oraz 

artykułów 

użytku 

osobistego i 

domowego 

1 161 31 123 102 21 225 

w sekcji H Hotele i 

restauracje 
94 2 11 9 2 20 

w sekcji I Transport, 

gospodarka 
252 7 25 14 11 39 
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magazynowa 

i łączność 
w sekcji J Pośrednictwo 

finansowe 
109 3 13 8 5 21 

w sekcji K Obsługa 

nieruchomośc
i, wynajem i 

usługi 

związane z 

prowadzenie

m 

działalności 

gospodarczej 

328 9 31 29 2 60 

w sekcji L Administracja 

publiczna i 

obrona 

narodowa; 

obowiązkowe 

ubezpieczenia 

społeczne i 

powszechne 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

80 2     0 0 

w sekcji M Edukacja 131 3 4 2 2 6 

w sekcji N Ochrona 

zdrowia i 

pomoc 

społeczna 

160 4 9 6 3 15 

w sekcji O Działalność 
usługowa 

komunalna, 

społeczna i 

indywidualna, 

pozostała 

273 7 19 19 0 38 

a Liczba nowo zarejestrowanych podmiotów w 2007 roku. 
b Liczba wyrejestrowanych podmiotów gospodarczych w 2007 roku. 
c Różnica pomiędzy liczbą podmiotów gospodarczych zarejestrowanych a wyrejestrowanych w 2007 roku. 
d Suma podmiotów gospodarczych zarejestrowanych i wyrejestrowanych w 2007 roku.  

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Tabela 104 

Wskaźniki dotyczące podmiotów gospodarczych  

Podmioty zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 741 

jednostki nowo zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 73 

jednostki wykreślone z rejestru REGON na 10 tys. ludności 54 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
Zdecydowana większość podmiotów funkcjonujących w powiecie to małe firmy 

zatrudniające mniej niż 10 osób.  

 
 

Tabela 105 

Podmioty wg liczby pracujących 

    Ogółem 3 782 

    0 – 9 3 637 

    10 – 49 122 

    50 – 249 20 

    250 – 999 3 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w powiecie wynosiło 2 201, 92 zł, co stanowiło 

76,8% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w relacji do średniej krajowej.  

Informacje zawarte w Katalogu Panoramy Firm wskazują, że w centrum powiatu 

funkcjonowały 2 firmy szkoleniowe.  
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Powiat sochaczewski 

 
W powiecie sochaczewskim liczba osób pracujących (włączając rolnictwo indywidualne) 

wynosiła 22 838 (w tym 12 053 mężczyzn i 10 785 kobiet). W sektorze rolniczym pracowało 

6 571 osób, sektorze przemysłowym – 6 104 osób, sektorze usługowym – 10 163 osób.  

 

Tabela 106. Zatrudnienie według sektorów 

Sektor Osoby % 
Rolniczy 6 571 29 

Przemysłowy 6 104 27 

Usługowy 10 163 45 

  22838 100 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Stopa bezrobocia w powiecie sochaczewskim wynosiła 9,8% (3 301 osób, w tym 1 550 

mężczyzn oraz 1 751 kobiet).  

 

Tabela 107 

Bezrobotni zarejestrowani wg wieku 

 Osoby % 

Ogółem 3 301 100 

24 i mniej 695 21 

25-34 941 29 

35-44 508 15 

45-54 858 26 

55 i więcej 299 9 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Tabela 108 

Bezrobotni zarejestrowani wg poziomu wykształcenia 

 Osoby % 

Ogółem 3 301 100 

Wyższe 134 4 

policealne, średnie zawodowe 677 21 

średnie ogólnokształcące 314 10 

zasadnicze zawodowe 1 096 33 

gimnazjalne i poniżej 1 080 33 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Tabela 109 

Bezrobotni zarejestrowani wg czasu 
pozostawania bez pracy 

 Osoby % 

ogółem 3 301 100 

3 miesiące i mniej 812 25 

3 - 6 miesięcy 412 12 

6 - 12 miesięcy 483 15 

12 - 24 miesięcy 474 14 

powyżej 24 miesięcy 1 120 34 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
Zatrudnienie w powiecie miało charakter usługowy. Stopa bezrobocia kształtowała się na 

przeciętnym poziomie. Bezrobocie dotyczyło w podobnym stopniom ludzi młodych i 

starszych.   

 

W powiecie w roku 2007 funkcjonowały 8 606 jednostki gospodarcze. Najwięcej podmiotów 

funkcjonowało w sekcji G (Handel hurtowy i detaliczny; naprawy pojazdów 

samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i domowego) oraz w następnej 

kolejności – I (Transport, gospodarka magazynowa i łączność) i F (Budownictwo). 

Największy przyrost odnotowano w sekcji G (Handel hurtowy i detaliczny; naprawy 

pojazdów samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i domowego), F  

(Budownictwo) oraz I (Transport, gospodarka magazynowa i łączność). Spadek (-5) 

odnotowano w sekcji K (Obsługa nieruchomości, wynajem i usługi związane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej) oraz w sekcji H (Hotele i restauracje; -1). W powiecie zanotowano 

przewagę nowo zarejestrowanych podmiotów gospodarczych nad wyrejestrowanymi (o 203), 

co może świadczyć o rosnącym potencjale dotyczącym zatrudnienia. 

 
 

Tabela 110. Struktura podmiotów gospodarczych wg. sekcji PKD-2004 w 2007 roku. 

 

  
Liczba 

podmiotów 
Udział 

procentowy 
Nowo 

zarejestrowanea 
Wyrejestrowaneb Bilansc Dynamikad 

ogółem   8 606 100 516 313 203 829 

w sekcji A Rolnictwo, 

łowiectwo i 

leśnictwo 

232 3 3 1 2 4 

w sekcji C Górnictwo 6 0     0 0 

w sekcji D Przetwórstwo 

przemysłowe 

677 8 33 23 10 56 
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w sekcji E Wytwarzanie 

i 

zaopatrywani

e w energię 
elektryczną, 
gaz, wodę 

10 0     0 0 

w sekcji F Budownictwo 1 004 12 65 27 38 92 

w sekcji G Handel 

hurtowy i 

detaliczny; 

naprawy 

pojazdów 

samochodow

ych, 

motocykli 

oraz 

artykułów 

użytku 

osobistego i 

domowego 

3 140 36 175 104 71 279 

w sekcji H Hotele i 

restauracje 

221 3 12 13 -1 25 

w sekcji I Transport, 

gospodarka 

magazynowa 

i łączność 

1 106 13 73 40 33 113 

w sekcji J Pośrednictwo 

finansowe 
260 3 29 3 26 32 

w sekcji K Obsługa 

nieruchomośc
i, wynajem i 

usługi 

związane z 

prowadzenie

m 

działalności 

gospodarczej 

900 10 59 64 -5 123 

w sekcji L Administracja 

publiczna i 

obrona 

narodowa; 

obowiązkowe 

ubezpieczenia 

społeczne i 

powszechne 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

64 1 1   1 1 
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w sekcji M Edukacja 184 2 13 13 0 26 

w sekcji N Ochrona 

zdrowia i 

pomoc 

społeczna 

317 4 29 6 23 35 

w sekcji O Działalność 
usługowa 

komunalna, 

społeczna i 

indywidualna, 

pozostała 

485 6 24 19 5 43 

a Liczba nowo zarejestrowanych podmiotów w 2007 roku. 
b Liczba wyrejestrowanych podmiotów gospodarczych w 2007 roku. 
c Różnica pomiędzy liczbą podmiotów gospodarczych zarejestrowanych a wyrejestrowanych w 2007 roku. 
d Suma podmiotów gospodarczych zarejestrowanych i wyrejestrowanych w 2007 roku.  

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
Tabela 111 

Wskaźniki dotyczące podmiotów gospodarczych  

podmioty zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 1 028 

jednostki nowo zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 62 

jednostki wykreślone z rejestru REGON na 10 tys. ludności 37 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Zdecydowana większość podmiotów funkcjonujących w powiecie to małe firmy 

zatrudniające mniej niż 10 osób.  

 
 

Tabela 112 

Podmioty wg liczby pracujących 

    Ogółem 8 606 

    0 – 9 8 260 

    10 – 49 275 

    50 – 249 63 

    250 – 999 6 

    1000 i więcej 2 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w powiecie wynosiło 2 844, 87 zł, co stanowiło 

99,3% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w relacji do średniej krajowej.  
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Zgodnie z danymi Krajowego Rejestru Agencji Zatrudnienia w powiecie funkcjonowały 4 

agencje pośrednictwa pracy na terenie RP oraz 1 agencja poradnictwa zawodowego. 

Informacje zawarte w Katalogu Panoramy Firm wskazują, że w centrum powiatu 

funkcjonowały 3 firmy szkoleniowe. 

 

Powiat warszawski zachodni 

 
W powiecie warszawskim zachodnim liczba osób pracujących (włączając rolnictwo 

indywidualne) wynosiła 26 303 (w tym 15 019 mężczyzn i 11 284 kobiet). W sektorze 

rolniczym pracowało 3 973 osób, sektorze przemysłowym – 7 325 osób, sektorze usługowym 

– 15 005 osób.  

Tabela 113. Zatrudnienie według sektorów 

Sektor Osoby % 
Rolniczy 3 973 15 

Przemysłowy 7 325 28 

Usługowy 15 005 57 

  26303 100 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Stopa bezrobocia w powiecie warszawskim zachodnim wynosiła 5,3% (2 187 osób, w tym 

1 075 mężczyzn oraz 1 112 kobiet).  

Tabela 114 

Bezrobotni zarejestrowani wg wieku 

 Osoby % 

Ogółem 2 187 100 

24 i mniej 214 10 

25-34 505 23 

35-44 396 18 

45-54 709 32 

55 i więcej 363 17 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Tabela 115 

Bezrobotni zarejestrowani wg poziomu wykształcenia 

 Osoby % 

Ogółem 2 187 100 

Wyższe 155 7 

policealne, średnie zawodowe 479 22 

średnie ogólnokształcące 165 8 

zasadnicze zawodowe 622 28 

gimnazjalne i poniżej 766 35 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
 

Tabela 116 
 

Bezrobotni zarejestrowani wg czasu 
pozostawania bez pracy 

 Osoby % 

Ogółem 2 187 100 

3 miesiące i mniej 472 22 

3 - 6 miesięcy 295 13 

6 - 12 miesięcy 303 14 

12 - 24 miesięcy 321 15 

powyżej 24 miesięcy 796 36 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
Zatrudnienie w powiecie miało charakter usługowy. Stopa bezrobocia kształtowała się na 

niskim poziomie. Bezrobocie dotyczyło przede wszystkim osób starszych i najczęściej miało 

charakter długotrwały.  

 

W powiecie w roku 2007 funkcjonowały 13 804 jednostki gospodarcze. Najwięcej 

podmiotów funkcjonowało w sekcji G (Handel hurtowy i detaliczny; naprawy pojazdów 

samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i domowego) oraz K (Obsługa 

nieruchomości, wynajem i usługi związane z prowadzeniem działalności gospodarczej). 

Największy przyrost odnotowano w sekcji K (Obsługa nieruchomości, wynajem i usługi 

związane z prowadzeniem działalności gospodarczej), G (Handel hurtowy i detaliczny; 

naprawy pojazdów samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i 

domowego) oraz F (Budownictwo). W żadnej sekcji nie odnotowano spadku. W powiecie 

zanotowano przewagę nowo zarejestrowanych podmiotów gospodarczych nad 

wyrejestrowanymi (o 374), co może świadczyć o rosnącym potencjale dotyczącym 

zatrudnienia. 
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Tabela 117. Struktura podmiotów gospodarczych wg. sekcji PKD-2004 w 2007 roku. 
 

  
Liczba 

podmiotów 
Udział 

procentowy 
Nowo 

zarejestrowanea Wyrejestrowaneb Bilansc Dynamikad 

ogółem   13 804 100 970 596 374 1 566 

w sekcji A Rolnictwo, 

łowiectwo i 

leśnictwo 

217 2 5 4 1 9 

w sekcji B Rybactwo 1 0     0 0 

w sekcji C Górnictwo 5 0     0 0 

w sekcji D Przetwórstwo 

przemysłowe 

1 794 13 74 49 25 123 

w sekcji E Wytwarzanie 

i 

zaopatrywani

e w energię 
elektryczną, 
gaz, wodę 

11 0 6 2 4 8 

w sekcji F Budownictwo 1 408 10 100 43 57 143 

w sekcji G Handel 

hurtowy i 

detaliczny; 

naprawy 

pojazdów 

samochodow

ych, 

motocykli 

oraz 

artykułów 

użytku 

osobistego i 

domowego 

4 641 34 271 207 64 478 

w sekcji H Hotele i 

restauracje 
334 2 27 18 9 45 

w sekcji I Transport, 

gospodarka 

magazynowa 

i łączność 

1 190 9 78 58 20 136 

w sekcji J Pośrednictwo 

finansowe 
349 3 30 24 6 54 

w sekcji K Obsługa 

nieruchomośc
i, wynajem i 

usługi 

związane z 

prowadzenie

m 

działalności 

gospodarczej 

2 235 16 242 122 120 364 
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w sekcji L Administracja 

publiczna i 

obrona 

narodowa; 

obowiązkowe 

ubezpieczenia 

społeczne i 

powszechne 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

48 0 1   1 1 

w sekcji M Edukacja 277 2 33 11 22 44 

w sekcji N Ochrona 

zdrowia i 

pomoc 

społeczna 

471 3 32 15 17 47 

w sekcji O Działalność 
usługowa 

komunalna, 

społeczna i 

indywidualna, 

pozostała 

821 6 71 43 28 114 

W sekcji P Gospodarstwa 

domowe 

zatrudniające 

pracowników 

2 0     

a Liczba nowo zarejestrowanych podmiotów w 2007 roku. 
b Liczba wyrejestrowanych podmiotów gospodarczych w 2007 roku. 
c Różnica pomiędzy liczbą podmiotów gospodarczych zarejestrowanych a wyrejestrowanych w 2007 roku. 
d Suma podmiotów gospodarczych zarejestrowanych i wyrejestrowanych w 2007 roku.  

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
 

Tabela 118 

Wskaźniki dotyczące podmiotów gospodarczych  

podmioty zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 1 339 

jednostki nowo zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 94 

jednostki wykreślone z rejestru REGON na 10 tys. ludności 58 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
Zdecydowana większość podmiotów funkcjonujących w powiecie to małe firmy 

zatrudniające mniej niż 10 osób.  

Tabela 119 

Podmioty wg liczby pracujących 

    Ogółem 13 804 

    0 – 9 13 107 

    10 – 49 580 

    50 – 249 100 

    250 – 999 13 

    1000 i więcej 4 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w powiecie wynosiło 3 179, 85 zł, co stanowiło 

110,9% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w relacji do średniej krajowej.  

 

Zgodnie z danymi Krajowego Rejestru Agencji Zatrudnienia w powiecie funkcjonowało 7 

agencji pośrednictwa pracy na terenie RP oraz 2 agencje poradnictwa zawodowego.  

 

Powiat węgrowski 

 
W powiecie węgrowskim liczba osób pracujących (włączając rolnictwo indywidualne) 

wynosiła 17 552 (w tym 9 457 mężczyzn i 8 095 kobiet). W sektorze rolniczym pracowało 

10 432 osób, sektorze przemysłowym – 2 266 osób, sektorze usługowym – 4 854 osób.  

 

Tabela 120. Zatrudnienie według sektorów 

Sektor Osoby % 
Rolniczy 10 432 59 

Przemysłowy 2 266 13 

Usługowy 4 854 28 

  17552 100 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Stopa bezrobocia w powiecie węgrowskim wynosiła 15,2% (3 762 osób, w tym 1 974 

mężczyzn oraz 1 788 kobiet).  

Tabela 121 

Bezrobotni zarejestrowani wg wieku 

 Osoby % 

ogółem 3 762 100 

24 i mniej 905 24 

25-34 1 093 29 

35-44 622 17 

45-54 863 23 

55 i więcej 279 7 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Tabela 122 

Bezrobotni zarejestrowani wg poziomu wykształcenia 

 Osoby % 

Ogółem 3 762 100 

Wyższe 102 3 

policealne, średnie zawodowe 556 15 

średnie ogólnokształcące 390 10 

zasadnicze zawodowe 1 407 37 

gimnazjalne i poniżej 1 307 35 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Tabela 123 

Bezrobotni zarejestrowani wg czasu 
pozostawania bez pracy 

 Osoby % 

Ogółem 3 762 100 

3 miesiące i mniej 820 22 

3 - 6 miesięcy 463 12 

6 - 12 miesięcy 498 13 

12 - 24 miesięcy 508 14 

powyżej 24 miesięcy 1 473 39 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
 
Zatrudnienie w powiecie miało charakter rolniczy. Stopa bezrobocia kształtowała się na 

relatywnie wysokim poziomie. Bezrobocie dotyczyło zarówno osób młodszych jak i starszych 

(z przewagą tych drugich) i najczęściej miało charakter długotrwały  

 

W powiecie w roku 2007 funkcjonowały 3 867 jednostek gospodarczych. Najwięcej 

podmiotów funkcjonowało w sekcji G (Handel hurtowy i detaliczny; naprawy pojazdów 

samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i domowego) oraz F 

(Budownictwo). Największy przyrost odnotowano w sekcji F (Budownictwo). Minimalny 

spadek odnotowano w sekcji H (Hotele i restauracje). W powiecie zanotowano przewagę 

nowo zarejestrowanych podmiotów gospodarczych nad wyrejestrowanymi (o 149), co może 

świadczyć o rosnącym potencjale dotyczącym zatrudnienia. 
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Tabela 124. Struktura podmiotów gospodarczych wg. sekcji PKD-2004 w 2007 roku. 
 

  
Liczba 

podmiotów 
Udział 

procentowy 
Nowo 

zarejestrowanea Wyrejestrowaneb Bilansc Dynamikad 

ogółem   3 867 100 381 243 138 624 

W sekcji A Rolnictwo, 

łowiectwo i 

leśnictwo 

224 6 8 5 3 13 

W sekcji C Górnictwo 1 0 1   1 1 

W sekcji D Przetwórstwo 

przemysłowe 

461 12 38 33 5 71 

W sekcji E Wytwarzanie 

i 

zaopatrywani

e w energię 
elektryczną, 
gaz, wodę 

3 0    0 0 

W sekcji F Budownictwo 610 16 98 34 64 132 

W sekcji G Handel 

hurtowy i 

detaliczny; 

naprawy 

pojazdów 

samochodow

ych, 

motocykli 

oraz 

artykułów 

użytku 

osobistego i 

domowego 

1 207 31 109 99 10 208 

W sekcji H Hotele i 

restauracje 
47 1 4 8 -4 12 

W sekcji I Transport, 

gospodarka 

magazynowa 

i łączność 

228 6 26 7 19 33 

W sekcji J Pośrednictwo 

finansowe 

124 3 16 6 10 22 

W sekcji K Obsługa 

nieruchomośc
i, wynajem i 

usługi 

związane z 

prowadzenie

m 

działalności 

gospodarczej 

301 8 35 24 11 59 
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w sekcji L Administracja 

publiczna i 

obrona 

narodowa; 

obowiązkowe 

ubezpieczenia 

społeczne i 

powszechne 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

109 3     0 0 

W sekcji M Edukacja 134 3 11   11 11 

W sekcji N Ochrona 

zdrowia i 

pomoc 

społeczna 

154 4 15 7 8 22 

W sekcji O Działalność 
usługowa 

komunalna, 

społeczna i 

indywidualna, 

pozostała 

264 7 20 20 0 40 

a Liczba nowo zarejestrowanych podmiotów w 2007 roku. 
b Liczba wyrejestrowanych podmiotów gospodarczych w 2007 roku. 
c Różnica pomiędzy liczbą podmiotów gospodarczych zarejestrowanych a wyrejestrowanych w 2007 roku. 
d Suma podmiotów gospodarczych zarejestrowanych i wyrejestrowanych w 2007 roku.  

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
 

 
Tabela 125 

 

Wskaźniki dotyczące podmiotów gospodarczych  

podmioty zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 574 

jednostki nowo zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 57 

jednostki wykreślone z rejestru REGON na 10 tys. ludności 36 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
Zdecydowana większość podmiotów funkcjonujących w powiecie to małe firmy 

zatrudniające mniej niż 10 osób.  

 
Tabela 126 

Podmioty wg liczby pracujących 

    Ogółem 3 867 

    0 – 9 3 663 

    10 – 49 177 

    50 – 249 26 

    250 – 999 1 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w powiecie wynosiło 2 181, 80 zł, co stanowiło 

76,1 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w relacji do średniej krajowej.  

Informacje zawarte w Katalogu Panoramy Firm wskazują, że w centrum powiatu 

funkcjonowały 2 firmy szkoleniowe. 

 

Powiat wołomiński 

 
W powiecie wołomińskim liczba osób pracujących (włączając rolnictwo indywidualne) 

wynosiła 36 150 (w tym 18 556 mężczyzn i 17 594 kobiet). W sektorze rolniczym pracowało 

6 583 osób, sektorze przemysłowym – 11 750 osób, sektorze usługowym – 17 817 osób.  

 

Tabela 127. Zatrudnienie według sektorów 

Sektor Osoby % 
Rolniczy 6 583 18 

Przemysłowy 11 750 33 

Usługowy 17 817 49 

  36150 100 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Stopa bezrobocia w powiecie wołomińskim wynosiła 11,0% (6 780 osób, w tym 3 406 

mężczyzn oraz 3 374 kobiet).  

Tabela 128 

Bezrobotni zarejestrowani wg wieku 

 Osoby % 

Ogółem 6 780 100 

24 i mniej 1 139 17 

25-34 1 757 26 

35-44 1 224 18 

45-54 1 848 27 

55 i więcej 812 12 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

 

 

 



 97 

Tabela 129 

Bezrobotni zarejestrowani wg poziomu wykształcenia 

 Osoby % 

Ogółem 6 780 100 

Wyższe 302 4 

policealne, średnie zawodowe 1 463 22 

średnie ogólnokształcące 566 8 

zasadnicze zawodowe 1 919 28 

gimnazjalne i poniżej 2 530 37 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Tabela 130 

Bezrobotni zarejestrowani wg czasu 
pozostawania bez pracy 

 Osoby % 

Ogółem 6 780 100 

3 miesiące i mniej 1 858 27 

3 - 6 miesięcy 1 060 16 

6 - 12 miesięcy 947 14 

12 - 24 miesięcy 886 13 

powyżej 24 miesięcy 2 029 30 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
Zatrudnienie w powiecie miało charakter usługowy  i przemysłowy. Stopa bezrobocia 

kształtowała się na poziomie przeciętnym. Bezrobocie dotyczyło zarówno osób młodszych 

jak i starszych.  

 

W powiecie w roku 2007 funkcjonowało 22 265 jednostek gospodarczych. Najwięcej 

podmiotów funkcjonowało w sekcji G (Handel hurtowy i detaliczny; naprawy pojazdów 

samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i domowego), a następnie D 

(Przetwórstwo przemysłowe), F (Budownictwo), K (Obsługa nieruchomości, wynajem i 

usługi związane z prowadzeniem działalności gospodarczej) oraz I (Transport, gospodarka 

magazynowa i łączność). Największy przyrost odnotowano w sekcji F (Budownictwo) oraz K 

(Obsługa nieruchomości, wynajem i usługi związane z prowadzeniem działalności 

gospodarczej). Minimalny spadek (-5) odnotowano w sekcji D (Przetwórstwo przemysłowe). 

W powiecie zanotowano przewagę nowo zarejestrowanych podmiotów gospodarczych nad 

wyrejestrowanymi (o 875), co może świadczyć o rosnącym potencjale dotyczącym 

zatrudnienia. 

 

 
 



 98 

Tabela 131. Struktura podmiotów gospodarczych wg. sekcji PKD-2004 w 2007 roku. 
 

  
Liczba 

podmiotów 
Udział 

procentowy 
Nowo 

zarejestrowanea Wyrejestrowaneb Bilansc Dynamikad 

ogółem   22 265 100 1 862 1 183 679 3 045 

w sekcji A Rolnictwo, 

łowiectwo i 

leśnictwo 

294 1 16 8 8 24 

w sekcji B Rybactwo 2 0     0 0 

w sekcji C Górnictwo 8 0     0 0 

w sekcji D Przetwórstwo 

przemysłowe 

3 025 14 130 135 -5 265 

w sekcji E Wytwarzanie 

i 

zaopatrywani

e w energię 
elektryczną, 
gaz, wodę 

8 0 1   1 1 

w sekcji F Budownictwo 2 931 13 323 138 185 461 

w sekcji G Handel 

hurtowy i 

detaliczny; 

naprawy 

pojazdów 

samochodow

ych, 

motocykli 

oraz 

artykułów 

użytku 

osobistego i 

domowego 

7 487 34 519 459 60 978 

w sekcji H Hotele i 

restauracje 
506 2 50 44 6 94 

w sekcji I Transport, 

gospodarka 

magazynowa 

i łączność 

2 116 10 177 88 89 265 

w sekcji J Pośrednictwo 

finansowe 

659 3 82 35 47 117 

w sekcji K Obsługa 

nieruchomośc
i, wynajem i 

usługi 

związane z 

prowadzenie

m 

działalności 

gospodarczej 

2 783 12 369 172 197 541 
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w sekcji L Administracja 

publiczna i 

obrona 

narodowa; 

obowiązkowe 

ubezpieczenia 

społeczne i 

powszechne 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

80 0 2   2 2 

w sekcji M Edukacja 483 2 28 8 20 36 

w sekcji N Ochrona 

zdrowia i 

pomoc 

społeczna 

589 3 47 22 25 69 

W sekcji O Działalność 
usługowa 

komunalna, 

społeczna i 

indywidualna, 

pozostała 

1 294 6 118 74 44 192 

a Liczba nowo zarejestrowanych podmiotów w 2007 roku. 
b Liczba wyrejestrowanych podmiotów gospodarczych w 2007 roku. 
c Różnica pomiędzy liczbą podmiotów gospodarczych zarejestrowanych a wyrejestrowanych w 2007 roku. 
d Suma podmiotów gospodarczych zarejestrowanych i wyrejestrowanych w 2007 roku.  

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
Tabela 132 

Wskaźniki dotyczące podmiotów gospodarczych  

podmioty zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 1 075 

jednostki nowo zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 90 

jednostki wykreślone z rejestru REGON na 10 tys. ludności 57 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
Zdecydowana większość podmiotów funkcjonujących w powiecie to małe firmy 

zatrudniające mniej niż 10 osób.  

 

Tabela 133 

Podmioty wg liczby pracujących 

    Ogółem 22 265 

    0 – 9 21 392 

    10 – 49 727 

    50 – 249 128 

    250 – 999 15 

    1000 i więcej 3 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w powiecie wynosiło 2 565,88 zł, co stanowiło 

89,5% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w relacji do średniej krajowej.  

Zgodnie z danymi Krajowego Rejestru Agencji Zatrudnienia w powiecie funkcjonowało 7 

agencji pośrednictwa pracy na terenie RP oraz 3 agencje poradnictwa zawodowego. 

Informacje zawarte w Katalogu Panoramy Firm wskazują, że w centrum powiatu 

funkcjonowało 7 firm szkoleniowych. 

 

Powiat wyszkowski 
 

W powiecie wyszkowskim liczba osób pracujących (włączając rolnictwo indywidualne) 

wynosiła 17 383 (w tym 8 441 mężczyzn i 8 942 kobiet). W sektorze rolniczym pracowało 

7 962 osób, sektorze przemysłowym – 3 536 osób, sektorze usługowym – 5 885 osób.  

 

Tabela 134. Zatrudnienie według sektorów 

Sektor Osoby % 
Rolniczy 7 962 46 

Przemysłowy 3 536 20 

Usługowy 5 885 34 

  17383 100 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Stopa bezrobocia w powiecie wyszkowskim wynosiła 15,4% (4 109 osób, w tym 2 013 

mężczyzn oraz 2 096 kobiet).  

Tabela 135 

Bezrobotni zarejestrowani wg wieku 

 Osoby % 

Ogółem 4 109 100 

24 i mniej 1 000 24 

25-34 1 145 28 

35-44 725 18 

45-54 932 23 

55 i więcej 307 7 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Tabela 136 

Bezrobotni zarejestrowani wg poziomu wykształcenia 

 Osoby % 

Ogółem 4 109 100 

Wyższe 163 4 

policealne, średnie zawodowe 872 21 

średnie ogólnokształcące 297 7 

zasadnicze zawodowe 1 540 37 

gimnazjalne i poniżej 1 237 30 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

 

 

Tabela 137 

Bezrobotni zarejestrowani wg czasu 
pozostawania bez pracy 

 Osoby % 

ogółem 4 109 100 

3 miesiące i mniej 948 23 

3 - 6 miesięcy 541 13 

6 - 12 miesięcy 694 17 

12 - 24 miesięcy 601 15 

powyżej 24 miesięcy 1 325 32 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
Zatrudnienie w powiecie miało charakter rolniczy i usługowy . Stopa bezrobocia kształtowała 

się na wysokim poziomie. Bezrobocie dotyczyło przede wszystkim ludzi młodych.  

 

W powiecie w roku 2007 funkcjonowało 6 133 jednostek gospodarczych. Najwięcej 

podmiotów funkcjonowało w sekcji G (Handel hurtowy i detaliczny; naprawy pojazdów 

samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i domowego) i F 

(Budownictwo). Największy przyrost odnotowano w sekcji F (Budownictwo) oraz G (Handel 

hurtowy i detaliczny; naprawy pojazdów samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku 

osobistego i domowego). Minimalny spadek (po -4) odnotowano w sekcjach H (Hotele i 

restauracje) oraz N (Ochrona zdrowia i pomoc społeczna). W powiecie zanotowano przewagę 

nowo zarejestrowanych podmiotów gospodarczych nad wyrejestrowanymi (o 174), co może 

świadczyć o rosnącym potencjale dotyczącym zatrudnienia. 
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Tabela 138. Struktura podmiotów gospodarczych wg. sekcji PKD-2004 w 2007 roku. 

  
Liczba 

podmiotów 
Udział 

procentowy 
Nowo 

zarejestrowanea 
Wyrejestrowaneb Bilansc Dynamikad 

Ogółem   6 133 100 497 315 182 812 

w sekcji A Rolnictwo, 

łowiectwo i 

leśnictwo 

334 5 8 6 2 14 

w sekcji B Rybactwo 2 0     0 0 

w sekcji C Górnictwo 1 0     0 0 

w sekcji D Przetwórstwo 

przemysłowe 
585 10 47 23 24 70 

w sekcji E Wytwarzanie 

i 

zaopatrywani

e w energię 
elektryczną, 
gaz, wodę 

6 0 2   2 2 

w sekcji F Budownictwo 1 014 17 136 69 67 205 

w sekcji G Handel 

hurtowy i 

detaliczny; 

naprawy 

pojazdów 

samochodow

ych, 

motocykli 

oraz 

artykułów 

użytku 

osobistego i 

domowego 

1 915 31 128 97 31 225 

w sekcji H Hotele i 

restauracje 
136 2 11 15 -4 26 

w sekcji I Transport, 

gospodarka 

magazynowa 

i łączność 

510 8 38 20 18 58 

w sekcji J Pośrednictwo 

finansowe 
200 3 24 10 14 34 

w sekcji K Obsługa 

nieruchomośc
i, wynajem i 

usługi 

związane z 

prowadzenie

m 

działalności 

gospodarczej 

587 10 57 42 15 99 
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w sekcji L Administracja 

publiczna i 

obrona 

narodowa; 

obowiązkowe 

ubezpieczenia 

społeczne i 

powszechne 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

53 1 1   1 1 

w sekcji M Edukacja 178 3 7 2 5 9 

w sekcji N Ochrona 

zdrowia i 

pomoc 

społeczna 

275 4 7 11 -4 18 

w sekcji O Działalność 
usługowa 

komunalna, 

społeczna i 

indywidualna, 

pozostała 

337 5 31 20 11 51 

a Liczba nowo zarejestrowanych podmiotów w 2007 roku. 
b Liczba wyrejestrowanych podmiotów gospodarczych w 2007 roku. 
c Różnica pomiędzy liczbą podmiotów gospodarczych zarejestrowanych a wyrejestrowanych w 2007 roku. 
d Suma podmiotów gospodarczych zarejestrowanych i wyrejestrowanych w 2007 roku.  

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

 

Tabela 139 

Wskaźniki dotyczące podmiotów gospodarczych  

podmioty zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 852 

jednostki nowo zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 69 

jednostki wykreślone z rejestru REGON na 10 tys. ludności 44 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
 
Zdecydowana większość podmiotów funkcjonujących w powiecie to małe firmy 

zatrudniające mniej niż 10 osób.  

 

Tabela 140 

Podmioty wg liczby pracujących 

    Ogółem 6 133 

    0 – 9 5 953 

    10 – 49 148 

    50 – 249 30 

    250 – 999 1 

    1000 i więcej 1 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w powiecie wynosiło 2 251, 45 zł, co stanowiło 

78,6% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w relacji do średniej krajowej.  

Informacje zawarte w Katalogu Panoramy Firm wskazują, że w centrum powiatu 

funkcjonowało 9 firm szkoleniowych.  

 

Powiat żyrardowski  

 
W powiecie żyrardowski liczba osób pracujących (włączając rolnictwo indywidualne) 

wynosiła 15 258 (w tym 7 551 mężczyzn i 7 707 kobiet). W sektorze rolniczym pracowało 

3 428 osób, sektorze przemysłowym – 3 932 osób, sektorze usługowym – 7 898 osób.  

 

 

 

Tabela 141. Zatrudnienie według sektorów 

Sektor Osoby % 
Rolniczy 3 428 22 

Przemysłowy 3 932 26 

Usługowy 7 898 52 

  15258 100 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Stopa bezrobocia w powiecie żyrardowskim wynosiła 11,9% (2 944 osób, w tym 1 498 

mężczyzn oraz 1 446 kobiet).  

Tabela 142 

Bezrobotni zarejestrowani wg wieku 

 Osoby % 

Ogółem 2 944 100 

24 i mniej 528 18 

25-34 859 29 

35-44 522 18 

45-54 787 27 

55 i więcej 248 8 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 
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Tabela 143 

Bezrobotni zarejestrowani wg poziomu wykształcenia 

 Osoby % 

Ogółem 2 944 100 

Wyższe 145 5 

policealne, średnie zawodowe 589 20 

średnie ogólnokształcące 302 10 

zasadnicze zawodowe 852 29 

gimnazjalne i poniżej 1 056 36 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 
Tabela 144 

 

Bezrobotni zarejestrowani wg czasu 
pozostawania bez pracy 

 Osoby % 

ogółem 2 944 100 

3 miesiące i mniej 734 25 

3 - 6 miesięcy 403 14 

6 - 12 miesięcy 498 17 

12 - 24 miesięcy 403 14 

powyżej 24 miesięcy 906 31 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Zatrudnienie w powiecie miało charakter rolniczy i usługowy . Stopa bezrobocia kształtowała 

się na wysokim poziomie. Bezrobocie dotyczyło przede wszystkim ludzi młodych.  

 

W powiecie w roku 2007 funkcjonowało 8 095 jednostek gospodarczych. Najwięcej 

podmiotów funkcjonowało w sekcji G (Handel hurtowy i detaliczny; naprawy pojazdów 

samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i domowego), a następnie K 

(Obsługa nieruchomości, wynajem i usługi związane z prowadzeniem działalności 

gospodarczej) i F (Budownictwo). Największy przyrost odnotowano w sekcji F 

(Budownictwo). Największy spadek (-13) odnotowano w sekcji D (Przetwórstwo 

przemysłowe). W powiecie zanotowano przewagę nowo zarejestrowanych podmiotów 

gospodarczych nad wyrejestrowanymi (o 208), co może świadczyć o rosnącym potencjale 

dotyczącym zatrudnienia. 
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Tabela 145. Struktura podmiotów gospodarczych wg. sekcji PKD-2004 w 2007 roku. 
 

  
Liczba 

podmiotów 
Udział 

procentowy 
Nowo 

zarejestrowanea Wyrejestrowaneb Bilansc Dynamikad 

Ogółem   8 095 100 482 373 109 855 

w sekcji A Rolnictwo, 

łowiectwo i 

leśnictwo 

174 2 5   5 5 

w sekcji C Górnictwo 6 0   1 -1 1 

w sekcji D Przetwórstwo 

przemysłowe 

723 9 21 34 -13 55 

w sekcji E Wytwarzanie 

i 

zaopatrywani

e w energię 
elektryczną, 
gaz, wodę 

6 0     0 0 

w sekcji F Budownictwo 927 11 72 41 31 113 

w sekcji G Handel 

hurtowy i 

detaliczny; 

naprawy 

pojazdów 

samochodow

ych, 

motocykli 

oraz 

artykułów 

użytku 

osobistego i 

domowego 

3 223 40 171 153 18 324 

w sekcji H Hotele i 

restauracje 
188 2 16 11 5 27 

w sekcji I Transport, 

gospodarka 

magazynowa 

i łączność 

614 8 48 30 18 78 

w sekcji J Pośrednictwo 

finansowe 

239 3 24 13 11 37 

w sekcji K Obsługa 

nieruchomośc
i, wynajem i 

usługi 

981 12 67 54 13 121 
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związane z 

prowadzenie

m 

działalności 

gospodarczej 

w sekcji L Administracja 

publiczna i 

obrona 

narodowa; 

obowiązkowe 

ubezpieczenia 

społeczne i 

powszechne 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

57 1 2   2 2 

w sekcji M Edukacja 178 2 9 5 4 14 

w sekcji N Ochrona 

zdrowia i 

pomoc 

społeczna 

326 4 18 15 3 33 

w sekcji O Działalność 
usługowa 

komunalna, 

społeczna i 

indywidualna, 

pozostała 

453 6 29 16 13 45 

a Liczba nowo zarejestrowanych podmiotów w 2007 roku. 
b Liczba wyrejestrowanych podmiotów gospodarczych w 2007 roku. 
c Różnica pomiędzy liczbą podmiotów gospodarczych zarejestrowanych a wyrejestrowanych w 2007 roku. 
d Suma podmiotów gospodarczych zarejestrowanych i wyrejestrowanych w 2007 roku.  

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Tabela 146 

Wskaźniki dotyczące podmiotów gospodarczych  

podmioty zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 1 081 

jednostki nowo zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 64 

jednostki wykreślone z rejestru REGON na 10 tys. ludności 50 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Zdecydowana większość podmiotów funkcjonujących w powiecie to małe firmy 

zatrudniające mniej niż 10 osób.  
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Tabela 147 

Podmioty wg liczby pracujących 

    ogółem 8 095 

    0 - 9 7 838 

    10 - 49 205 

    50 - 249 45 

    250 - 999 7 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w powiecie wynosiło 2 726, 18 zł, co stanowiło 

95,1% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w relacji do średniej krajowej.  

Zgodnie z danymi Krajowego Rejestru Agencji Zatrudnienia w powiecie funkcjonowały 3 

agencje pośrednictwa pracy na terenie RP oraz 1 agencja poradnictwa zawodowego. 

Informacje zawarte w Katalogu Panoramy Firm wskazują, że w centrum powiatu 

funkcjonowało 8 firm szkoleniowych. 

 
 

Stopa bezrobocia w subregionie warszawskim – analiza 
porównawcza poszczególnych powiatów  

 

Subregion warszawski jest dość zróżnicowany w zakresie dominujących sektorów 

zatrudnienia. Występują tu zarówno powiaty charakteryzujące się przewagą zatrudnienia w 

sektorze rolniczym jak i w sektorze usługowym i przemysłowym. Występują tu także duże 

dysproporcje w odniesieniu do stopy bezrobocia. Niektóre powiaty charakteryzują się niską 

(grodziski, grójecki, piaseczyński, pruszkowski, warszawski zachodni), inne (pułtuski, 

węgrowski, wyszkowski) – wysoką, a jeszcze inne (garwoliński, legionowski, nowodworski, 

otwocki, sochaczewski wołomiński, żyrardowski) – przeciętną stopą bezrobocia. W 

powiatach o niższej jakości kapitale edukacyjnym, stopa bezrobocia jest wyższa.  
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Tabela 148. Stopa bezrobocia w poszczególnych powiatach 

Powiat 
Stopa 

bezrobocia 
Garwoliński 12,1 

grodziski  4,7 

grójecki  6,1 

Legionowski 11,6 

miński  9,8 

nowodworski  9,7 

otwocki  9,1 

piaseczyński  5,5 

pruszkowski  6,2 

pułtuski  16,6 

sochaczewski  9,8 

warszawski zachodni  5,3 

węgrowski  15,2 

wołomiński  11,0 

wyszkowski  15,4 

żyrardowski  11,9 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Podmioty gospodarcze w subregionie warszawskim – analiza 
porównawcza poszczególnych powiatów 
 

Najwięcej podmiotów gospodarczych w przeliczeniu na 10 tysięcy ludności funkcjonowało w 

powiecie legionowskim (12 886), piaseczyńskim (1 334), pruszkowskim (1 516), 

sochaczewskim (1 028), warszawskim zachodnim (1 339), wołomińskim (1 075) oraz 

żyrardowskim (1 081). Najmniej – w powiecie węgrowskim (574) i garwolińskim (619), tj. 

tam gdzie również poziom wykształcenia był najniższy.  Należy pamiętać, że były to głównie 

małe podmioty zatrudniające nie więcej niż 9 osób.  
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Tabela 149. Podmioty gospodarcze na 10 tys. ludności w poszczególnych powiatach 

Powiat 

Podmioty 
zarejestrowane 

w rejestrze REGON 
na 10 tys. ludności 

garwoliński 619 

grodziski  1 199 

grójecki  917 

legionowski 12 886 

miński  824 

nowodworski  908 

otwocki  1 114 

piaseczyński  1 334 

pruszkowski  1 516 

pułtuski  741 

sochaczewski  1 028 

warszawski zachodni  1 339 

węgrowski  574 

wołomiński  1 075 

wyszkowski  852 

żyrardowski  1 081 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Struktura zarobków w subregionie warszawskim – analiza 
porównawcza poszczególnych powiatów  
 

W 5 powiatach składających się na subregion warszawski. (Grodziskim, Nowodworskim, 

Piaseczyńskim, Pruszkowskim oraz Warszawskim Zachodnim) średnie zarobki były wyższe 

od średniej dla całego kraju. W pozostałych 9 były one niższe. Pomimo więc bliskości stolicy, 

w większości powiatów średnie zarobki były niższe od średniej krajowej. Ponadto zarobki te 

były bardzo zróżnicowane w zależności od powiatu. Najniższe były w powiatach o 

najniższym poziomie wykształcenia (pułtuski, węgrowski, wyszkowski). 
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Tabela 150. Zestawienie kwot przeciętnego wynagrodzenia brutto w roku 2007 w 
poszczególnych powiatach składających się na subregion warszawski (z wyłączeniem m. 

st. Warszawy) w relacji do średniej krajowej. 
 

Powiat Przeciętne miesięczne 
wynagrodzenia brutto 

przeciętne miesięczne 
wynagrodzenia brutto w 

relacji do średniej krajowej 
(Polska=100) 

Garwoliński 2 321,22 81% 

Grodziski 3 089,50 107,8 

Grójecki 2 691,25 93,9 

Legionowski 2 792,74 97,4 

Miński 2 397,04 83,6 

Nowodworski 3 257,38 113,7 

Otwocki  2 607,05 91,0 

Piaseczyński 3 032,71 105,8 

Pruszkowski 3 490,12 121,8 

Pułtuski 2 201,92 76,8 

Sochaczewski 2 844,87 99,3 

Warszawski Zachodni  3 179,85 110,9 

Węgrowski 2 181,80 76,1 

Wołomiński 2 565,88 89,5 

Wyszkowski 2 251,45 78,6 

Żyrardowski  2 726,18 95,1 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Firmy szkoleniowe w subregionie warszawskim – analiza 
porównawcza poszczególnych powiatów  
 

W centrach powiatowych subregionu odnotowano od 2 do 10 firm zajmujących się 

organizacją szkoleń. Z uwagi na ograniczenie miejsca funkcjonowania firmy do centrum 

powiatu oraz źródło danych jakim jest Baza Panoramy Firm należy jednak uznać, że 

pozyskane informacje nie wyczerpują wiedzy na ten temat. Wskazane byłoby 

przeprowadzenie szerszych badań jakościowo-ilościowych dotyczących infrastruktury 

szkoleniowej regionu oraz zapotrzebowania a taką infrastrukturę. 
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Tabela 151. Firmy szkoleniowe w subregionie warszawskim (z wyłączeniem ośrodków 

szkolenia kierowców) 
 

Centrum powiatu Liczba 
firm 

Garwolin 9 

Grodzisk 10 

Grójec 3 

Legionowo 8 

Mińsk 10 

Nowy Dwór 6 

Otwock 9 

Piaseczno 12 

Pruszków 8 

Pułtusk 2 

Sochaczew 3 

Węgrów 2 

Wołomin 7 

Wyszków 9 

Żyrardów 8 

 

Źródło: Katalog Panorama firm, dział „Kursy, szkolenia”,  http://www.pf.pl/    
 

 

Agencje zatrudnienia w subregionie warszawskim – analiza 
porównawcza poszczególnych powiatów 
 
 
W powiatach składających  się na subregion warszawski odnotowano średnio po kilka agencji 

zatrudnienia (pośrednictwa pracy na terenie RP i poradnictwa zawodowego). W niektórych 

powiatach (garwolińskim, pułtuskim, węgrowskim oraz wyszkowskim) nie odnotowano ani 

jednej takiej agencji. Najwięcej agencji pośrednictwa pracy na terenie RP odnotowano w 

powiecie piaseczyńskim (11) oraz pruszkowskim (8), warszawskim zachodnim i 

wołomińskim (po 7). Najwięcej agencji poradnictwa zawodowego w powiecie piaseczyńskim 

(5).   
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Tabela 152. Agencje zatrudnienia w subregionie warszawskim 
 

Powiat Pośrednictwo 
pracy na 
terenie 

Rzeczpospolitej 
Polskiej 

Poradnictwo 
zawodowe 

Garwoliński   

Grodziski 5 2 

Grójecki 1  

Legionowski 1 2 

Miński 2  

Nowodworski 4  

Otwocki 7 1 

Piaseczyński 11 5 

Pruszkowski 8 3 

Pułtuski   

Sochaczewski 4 1 

Warszawski 

zachodni 

7 2 

Węgrowski   

Wołomiński 7 3 

Wyszkowski   

Żyrardowski 3 1 

 
Źródło: Krajowy Rejestr Agencji Zatrudnienia 

http://www.kraz.praca.gov.pl/StronaGlowna.aspx  
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3. Sytuacja społeczna subregionu warszawskiego 
 

Edukacja 

 

Powiat garwoliński 

 
W powiecie garwolińskim w 2007 roku 286 absolwentów opuściło szkoły zasadnicze-

zawodowe, 768 – szkoły średnie zawodowe i artystyczne oraz 790 – szkoły ogólnokształcące. 

Wskazuje to na znaczną przewagę szkolnictwa średniego nad zasadniczym zawodowym.   

 
Tabela 153. Rodzaje szkół i ich liczba oraz liczba uczniów i absolwentów poszczególnych 

rodzajów szkół. 
 

SZKOLNICTWO PODSTAWOW 

obiektów 74 

uczniowie 8 141 

absolwenci 1 608 

SZKOLNICTWO GIMNAZJALNE 

obiektów 38 

uczniowie 5 109 

absolwenci 1 800 

SZKOLNICTWO ZASADNICZE ZAWODOWE 

obiektów 9 

uczniowie 973 

absolwenci 286 

SZKOLNICTWO ŚREDNIE ZAWODOWE I 
ARTYSTYCZNE 

obiektów 28 

uczniowie 2 996 

absolwenci 768 

SZKOLNICTWO OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
obiektów 14 

uczniowie 2 267 

absolwenci 790 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

  

 

Zgodnie z danymi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w powiecie nie 

funkcjonowała żadna szkoła wyższa.  
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Powiat grodziski  
 

W powiecie grodziskim w 2007 roku 160 absolwentów opuściło szkoły zasadnicze-

zawodowe, 285  – szkoły średnie zawodowe i artystyczne oraz 480 – szkoły 

ogólnokształcące. Wskazuje to na znaczną przewagę szkolnictwa średniego nad zasadniczym 

zawodowym.   

 

 

Tabela 154. Rodzaje szkół i ich liczba oraz liczba uczniów i absolwentów poszczególnych 
rodzajów szkół. 

 
 

SZKOLNICTWO PODSTAWOWE 
obiektów 25 

uczniowie 5 535 

absolwenci 1 012 

SZKOLNICTWO GIMNAZJALNE 
obiektów 16 

uczniowie 3 275 

absolwenci 1 112 

SZKOLNICTWO ZASADNICZE ZAWODOWE 
Obiektów 4 

Uczniowie 443 

absolwenci 160 

SZKOLNICTWO ŚREDNIE ZAWODOWE I 
ARTYSTYCZNE 
Obiektów 9 

uczniowie 1 107 

absolwenci 285 

SZKOLNICTWO OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

obiektów 10 

uczniowie 1 628 

absolwenci 480 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Zgodnie z danymi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w powiecie funkcjonowała 

jedna niepubliczna szkoła wyższa kształcąca na kierunku fizjoterapia.  
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Powiat grójecki  
 

W powiecie grójeckim w 2007 roku 166 absolwentów opuściło szkoły zasadnicze-zawodowe, 

354  – szkoły średnie zawodowe i artystyczne oraz 679 – szkoły ogólnokształcące. Wskazuje 

to na znaczną przewagę szkolnictwa średniego nad zasadniczym zawodowym.   

 

 

Tabela 155. Rodzaje szkół i ich liczba oraz liczba uczniów i absolwentów poszczególnych 
rodzajów szkół. 

 

 

SZKOLNICTWO PODSTAWOWE 

obiektów 54 

uczniowie 6 547 

absolwenci 1 293 

SZKOLNICTWO GIMNAZJALNE 

obiektów 16 

uczniowie 3 994 

absolwenci 1 321 

SZKOLNICTWO ZASADNICZE ZAWODOWE 
obiektów 11 

uczniowie 572 

absolwenci 166 

SZKOLNICTWO ŚREDNIE ZAWODOWE I 
ARTYSTYCZNE 

obiektów 13 

uczniowie 1 546 

absolwenci 354 

SZKOLNICTWO OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

obiektów 17 

uczniowie 1 871 

absolwenci 679 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Zgodnie z danymi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w powiecie nie 

funkcjonowała żadna szkoła wyższa. 

Powiat legionowski 

 
W powiecie legionowskim w 2007 roku 44 absolwentów opuściło szkoły zasadnicze-

zawodowe, 238  – szkoły średnie zawodowe i artystyczne oraz 537 – szkoły 

ogólnokształcące. Wskazuje to na znaczną przewagę szkolnictwa średniego nad zasadniczym 

zawodowym.   
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Tabela 156. Rodzaje szkół i ich liczba oraz liczba uczniów i absolwentów poszczególnych 

rodzajów szkół. 
 

SZKOLNICTWO PODSTAWOWE 
Obiektów 24 

Uczniowie 6 384 

Absolwenci 1 097 

SZKOLNICTWO GIMNAZJALNE 

Obiektów 13 

Uczniowie 3 298 

Absolwenci 1 077 

SZKOLNICTWO ZASADNICZE ZAWODOWE 

Obiektów 4 

Uczniowie 248 

Absolwenci 44 

SZKOLNICTWO ŚREDNIE ZAWODOWE I 
ARTYSTYCZNE 

Obiektów 9 

Uczniowie 768 

Absolwenci 238 

SZKOLNICTWO OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

Obiektów 7 

Uczniowie 1 530 

Absolwenci 537 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Zgodnie z danymi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w powiecie nie 

funkcjonowała żadna szkoła wyższa. 

 

Powiat miński  

 
W powiecie mińskim w 2007 roku 245 absolwentów opuściło szkoły zasadnicze-zawodowe, 

619 – szkoły średnie zawodowe i artystyczne oraz 1056 – szkoły ogólnokształcące. Wskazuje 

to na znaczną przewagę szkolnictwa średniego nad zasadniczym zawodowym.   
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Tabela 157. Rodzaje szkół i ich liczba oraz liczba uczniów i absolwentów poszczególnych 
rodzajów szkół. 

 
SZKOLNICTWO PODSTAWOWE 

Obiektów 61 

Uczniowie 10 122 

absolwenci 1 879 

SZKOLNICTWO GIMNAZJALNE 

Obiektów 31 

Uczniowie 5 832 

absolwenci 1 962 

SZKOLNICTWO ZASADNICZE ZAWODOWE 

obiektów 6 

uczniowie 845 

absolwenci 245 

SZKOLNICTWO ŚREDNIE ZAWODOWE I 
ARTYSTYCZNE 

obiektów 13 

uczniowie 2 330 

absolwenci 619 

SZKOLNICTWO OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

obiektów 22 

uczniowie 2 896 

absolwenci 1 056 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Zgodnie z danymi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w powiecie funkcjonowała 

jedna niepubliczna szkoła wyższa kształcąca na kierunku socjologia. 

Powiat nowodworski  

 
W powiecie nowodworskim w 2007 roku 108 absolwentów opuściło szkoły zasadnicze-

zawodowe, 335 – szkoły średnie zawodowe i artystyczne oraz 328 – szkoły ogólnokształcące. 

Wskazuje to na znaczną przewagę szkolnictwa średniego nad zasadniczym zawodowym.   
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Tabela 158. Rodzaje szkół i ich liczba oraz liczba uczniów i absolwentów poszczególnych 
rodzajów szkół. 

 

SZKOLNICTWO PODSTAWOWE 
Obiektów 29 

Uczniowie 5 031 

absolwenci 888 

SZKOLNICTWO GIMNAZJALNE 

Obiektów 20 

Uczniowie 2 930 

absolwenci 1 047 

SZKOLNICTWO ZASADNICZE ZAWODOWE 

obiektów 4 

uczniowie 358 

absolwenci 108 

SZKOLNICTWO ŚREDNIE ZAWODOWE I 
ARTYSTYCZNE 

obiektów 10 

uczniowie 1 150 

absolwenci 335 

SZKOLNICTWO OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

obiektów 8 

uczniowie 927 

absolwenci 328 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

 

Zgodnie z danymi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w powiecie nie 

funkcjonowała żadna szkoła wyższa. 

 

Powiat otwocki 
 

W powiecie otwockim w 2007 roku 83 absolwentów opuściło szkoły zasadnicze-zawodowe, 

421 – szkoły średnie zawodowe i artystyczne oraz 670 – szkoły ogólnokształcące. Wskazuje 

to na znaczną przewagę szkolnictwa średniego nad zasadniczym zawodowym.   
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Tabela 159. Rodzaje szkół i ich liczba oraz liczba uczniów i absolwentów poszczególnych 
rodzajów szkół. 

 

SZKOLNICTWO PODSTAWOWE 
obiektów 37 

uczniowie 7 295 

absolwenci 1 400 

SZKOLNICTWO GIMNAZJALNE 

obiektów 23 

uczniowie 4 355 

absolwenci 1 631 

SZKOLNICTWO ZASADNICZE ZAWODOWE 

obiektów 5 

uczniowie 558 

absolwenci 83 

SZKOLNICTWO ŚREDNIE ZAWODOWE I 
ARTYSTYCZNE 

obiektów 14 

uczniowie 1 410 

absolwenci 321 

SZKOLNICTWO OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

obiektów 14 

uczniowie 2 159 

absolwenci 670 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Zgodnie z danymi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w powiecie funkcjonowały 2 

niepubliczne szkoły wyższe kształcące na kierunkach: socjologia, gospodarka przestrzenna, 

zarządzanie, informatyka, pedagogika, administracja, ochrona środowiska, bezpieczeństwo 

wewnętrzne.   

 

Powiat piaseczyński  

 
W powiecie piaseczyńskim w 2007 roku 94 absolwentów opuściło szkoły zasadnicze-

zawodowe, 401 – szkoły średnie zawodowe i artystyczne oraz 17 – szkoły ogólnokształcące. 

Wskazuje to na znaczną przewagę szkolnictwa średniego nad zasadniczym zawodowym.   
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Tabela 160. Rodzaje szkół i ich liczba oraz liczba uczniów i absolwentów poszczególnych 
rodzajów szkół. 

 

SZKOLNICTWO PODSTAWOWE 

Obiektów 44 

Uczniowie 9 571 

absolwenci 1 726 

SZKOLNICTWO GIMNAZJALNE 

Obiektów 32 

Uczniowie 5 336 

absolwenci 1 632 

SZKOLNICTWO ZASADNICZE ZAWODOWE 

Obiektów 6 

Uczniowie 369 

absolwenci 94 

SZKOLNICTWO ŚREDNIE ZAWODOWE I 
ARTYSTYCZNE 

Obiektów 11 

Uczniowie 1 571 

absolwenci 401 

SZKOLNICTWO OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

Obiektów 12 

Uczniowie 1 716 

absolwenci 505 

SZKOLNICTWO POLICEALNE 

Obiektów 1 

Uczniowie 52 

absolwenci 17 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Zgodnie z danymi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w powiecie nie 

funkcjonowała żadna szkoła wyższa. 

 

Powiat pruszkowski 

 
W powiecie pruszkowskim w 2007 roku 103 absolwentów opuściło szkoły zasadnicze-

zawodowe, 132 – szkoły średnie zawodowe i artystyczne oraz 670  – szkoły ogólnokształcące. 

Wskazuje to na znaczną przewagę szkolnictwa średniego nad zasadniczym zawodowym.   
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Tabela 161. Rodzaje szkół i ich liczba oraz liczba uczniów i absolwentów poszczególnych 
rodzajów szkół. 

 

SZKOLNICTWO PODSTAWOWE 
Obiektów 29 

Uczniowie 8 709 

absolwenci 1 530 

SZKOLNICTWO GIMNAZJALNE 

Obiektów 20 

Uczniowie 4 413 

absolwenci 1 560 

SZKOLNICTWO ZASADNICZE ZAWODOWE 

Obiektów 6 

Uczniowie 291 

absolwenci 103 

SZKOLNICTWO ŚREDNIE ZAWODOWE I 
ARTYSTYCZNE 

Obiektów 6 

Uczniowie 530 

absolwenci 132 

SZKOLNICTWO OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

Obiektów 16 

Uczniowie 2 446 

absolwenci 670 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Zgodnie z danymi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w powiecie funkcjonowały 4 

niepubliczne szkoły wyższe kształcące na kierunkach: turystyka i rekreacja, wychowanie 

fizyczne, gospodarka przestrzenna, ochrona środowiska, politologia, informatyka i 

ekonometria.  

Powiat pułtuski  

 
W powiecie pułtuskim w 2007 roku 87 absolwentów opuściło szkoły zasadnicze-zawodowe, 

320 – szkoły średnie zawodowe i artystyczne oraz 318  – szkoły ogólnokształcące. Wskazuje 

to na znaczną przewagę szkolnictwa średniego nad zasadniczym zawodowym.   
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Tabela 162. Rodzaje szkół i ich liczba oraz liczba uczniów i absolwentów poszczególnych 
rodzajów szkół. 

 

SZKOLNICTWO PODSTAWOWE 
Obiektów 31 

Uczniowie 3 879 

absolwenci 716 

SZKOLNICTWO GIMNAZJALNE 

obiektów 12 

uczniowie 2 294 

absolwenci 806 

SZKOLNICTWO ZASADNICZE ZAWODOWE 

obiektów 5 

uczniowie 261 

absolwenci 87 

SZKOLNICTWO ŚREDNIE ZAWODOWE I 
ARTYSTYCZNE 

obiektów 7 

uczniowie 1 296 

absolwenci 320 

SZKOLNICTWO OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

obiektów 7 

uczniowie 988 

absolwenci 318 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Zgodnie z danymi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w powiecie funkcjonowała 

jedna niepubliczna szkoła wyższa kształcąca na kierunkach: filologia polska, historia, 

pedagogika, politologia, administracja, turystyka i rekreacja, socjologia, kulturoznawstwo, 

stosunki międzynarodowe, archeologia, bezpieczeństwo wewnętrzne, informacja naukowa i 

bibliotekoznawstwo, bezpieczeństwo narodowe.  

 

Powiat sochaczewski 
 
W powiecie sochaczewskim w 2007 roku 183 absolwentów opuściło szkoły zasadnicze-

zawodowe, 426 – szkoły średnie zawodowe i artystyczne oraz 649 – szkoły ogólnokształcące. 

Wskazuje to na znaczną przewagę szkolnictwa średniego nad zasadniczym zawodowym.   
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Tabela 163. Rodzaje szkół i ich liczba oraz liczba uczniów i absolwentów poszczególnych 
rodzajów szkół. 

 

SZKOLNICTWO PODSTAWOWE 
Obiektów 31 

Uczniowie 5 623 

Absolwenci 1 044 

SZKOLNICTWO GIMNAZJALNE 

Obiektów 20 

Uczniowie 3 591 

Absolwenci 1 272 

SZKOLNICTWO ZASADNICZE ZAWODOWE 

Obiektów 4 

Uczniowie 530 

Absolwenci 183 

SZKOLNICTWO ŚREDNIE ZAWODOWE I 
ARTYSTYCZNE 

Obiektów 14 

Uczniowie 1 891 

Absolwenci 426 

SZKOLNICTWO OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

Obiektów 14 

Uczniowie 2 482 

Absolwenci 649 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Zgodnie z danymi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w powiecie funkcjonowała 

jedna niepubliczna szkoła wyższa kształcąca na kierunkach: zarządzanie i ekonomia. 

 

 

Powiat warszawski zachodni 

 

W powiecie warszawskim zachodnim w 2007 roku 42 absolwentów opuściło szkoły 

zasadnicze-zawodowe, 194 – szkoły średnie zawodowe i artystyczne oraz 215 – szkoły 

ogólnokształcące. Wskazuje to na znaczną przewagę szkolnictwa średniego nad zasadniczym 

zawodowym.   
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Tabela 164. Rodzaje szkół i ich liczba oraz liczba uczniów i absolwentów poszczególnych 
rodzajów szkół. 

 

SZKOLNICTWO PODSTAWOWE 
Obiektów 22 

Uczniowie 5 857 

Absolwenci 1 028 

SZKOLNICTWO GIMNAZJALNE 

Obiektów 18 

Uczniowie 3 275 

Absolwenci 1 150 

SZKOLNICTWO ZASADNICZE ZAWODOWE 

Obiektów 4 

Uczniowie 166 

Absolwenci 42 

SZKOLNICTWO ŚREDNIE ZAWODOWE I 
ARTYSTYCZNE 

Obiektów 11 

Uczniowie 845 

Absolwenci 194 

SZKOLNICTWO OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

Obiektów 7 

Uczniowie 634 

Absolwenci 215 

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Zgodnie z danymi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w powiecie nie 

funkcjonowała żadna szkoła wyższa. Dane nie dotyczą miasta Warszawy.  

 

Powiat węgrowski 

 
W powiecie węgrowskim w 2007 roku 229 absolwentów opuściło szkoły zasadnicze-

zawodowe, 194 – szkoły średnie zawodowe i artystyczne oraz 627 – szkoły ogólnokształcące. 

Wskazuje to na znaczną przewagę szkolnictwa średniego nad zasadniczym zawodowym.   
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Tabela 165. Rodzaje szkół i ich liczba oraz liczba uczniów i absolwentów poszczególnych 
rodzajów szkół. 

 
SZKOLNICTWO PODSTAWOWE 

Obiektów 44 

uczniowie 4 865 

absolwenci 965 

SZKOLNICTWO GIMNAZJALNE 

Obiektów 14 

uczniowie 3 045 

absolwenci 1 129 

SZKOLNICTWO ZASADNICZE ZAWODOWE 

Obiektów 5 

uczniowie 615 

absolwenci 229 

SZKOLNICTWO ŚREDNIE ZAWODOWE I 
ARTYSTYCZNE 

Obiektów 3 

uczniowie 744 

absolwenci 194 

SZKOLNICTWO OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

Obiektów 11 

uczniowie 2 070 

absolwenci 627 

 
Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Zgodnie z danymi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w powiecie nie 

funkcjonowała żadna szkoła wyższa. 

 

Powiat wołomiński 

 
W powiecie grójeckim w 2007 roku 274 absolwentów opuściło szkoły zasadnicze-zawodowe, 

407 – szkoły średnie zawodowe i artystyczne oraz 859 – szkoły ogólnokształcące. Wskazuje 

to na znaczną przewagę szkolnictwa średniego nad zasadniczym zawodowym.   
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Tabela 166. Rodzaje szkół i ich liczba oraz liczba uczniów i absolwentów poszczególnych 
rodzajów szkół. 

 
SZKOLNICTWO PODSTAWOWE 

Obiektów 69 

Uczniowie 14 730 

absolwenci 2 635 

SZKOLNICTWO GIMNAZJALNE 

Obiektów 41 

uczniowie 7 991 

absolwenci 2 685 

SZKOLNICTWO ZASADNICZE ZAWODOWE 

Obiektów 8 

uczniowie 772 

absolwenci 274 

SZKOLNICTWO ŚREDNIE ZAWODOWE I 
ARTYSTYCZNE 

Obiektów 16 

uczniowie 1 627 

absolwenci 407 

SZKOLNICTWO OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

Obiektów 20 

uczniowie 2 687 

absolwenci 859 

 
Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Zgodnie z danymi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w powiecie funkcjonowała 

jedna niepubliczna szkoła wyższa kształcąca na kierunkach: filologia i ekonomia. 

Powiat wyszkowski 

 
W powiecie wyszkowskim w 2007 roku 219 absolwentów opuściło szkoły zasadnicze-

zawodowe, 431 – szkoły średnie zawodowe i artystyczne oraz 477 – szkoły ogólnokształcące. 

Wskazuje to na znaczną przewagę szkolnictwa średniego nad zasadniczym zawodowym.   
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Tabela 167. Rodzaje szkół i ich liczba oraz liczba uczniów i absolwentów poszczególnych 
rodzajów szkół. 

 
SZKOLNICTWO PODSTAWOWE 

Obiektów 48 

Uczniowie 5 437 

Absolwenci 1 041 

SZKOLNICTWO GIMNAZJALNE 

Obiektów 15 

Uczniowie 3 241 

Absolwenci 1 118 

SZKOLNICTWO ZASADNICZE ZAWODOWE 

Obiektów 7 

Uczniowie 532 

absolwenci 219 

SZKOLNICTWO ŚREDNIE ZAWODOWE I 
ARTYSTYCZNE 

Obiektów 9 

Uczniowie 2 077 

absolwenci 431 

SZKOLNICTWO OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

Obiektów 8 

Uczniowie 1 432 

absolwenci 477 

 
Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 

Zgodnie z danymi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w powiecie nie 

funkcjonowała żadna szkoła wyższa. 

 

Powiat żyrardowski 

 
W powiecie żyrardowskim w 2007 roku 70 absolwentów opuściło szkoły zasadnicze-

zawodowe, 198 – szkoły średnie zawodowe i artystyczne oraz 542 – szkoły ogólnokształcące. 

Wskazuje to na znaczną przewagę szkolnictwa średniego nad zasadniczym zawodowym.   
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Tabela 168. Rodzaje szkół i ich liczba oraz liczba uczniów i absolwentów poszczególnych 
rodzajów szkół. 

 
SZKOLNICTWO PODSTAWOWE 

Obiektów 27 

Uczniowie 4 763 

absolwenci 873 

SZKOLNICTWO GIMNAZJALNE 

Obiektów 11 

Uczniowie 2 697 

absolwenci 938 

SZKOLNICTWO ZASADNICZE ZAWODOWE 

Obiektów 5 

Uczniowie 292 

absolwenci 70 

SZKOLNICTWO ŚREDNIE ZAWODOWE I 
ARTYSTYCZNE 

Obiektów 8 

Uczniowie 858 

absolwenci 198 

SZKOLNICTWO OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

Obiektów 12 

Uczniowie 1 578 

absolwenci 542 

 
Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

 
Zgodnie z danymi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w powiecie funkcjonowała 

jedna niepubliczna szkoła wyższa kształcąca na kierunku ekonomia. 

Szkolnictwo wyższe w subregionie warszawskim – analiza 
porównawcza poszczególnych powiatów 
 

Dane Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego mówią o 12 niepublicznych szkołach 

wyższych w subregionie warszawskim (z wyłączeniem miasta Warszawy), kształcących na 

takich (głównie humanistycznych) kierunkach jak: fizjoterapia, socjologia, gospodarka 

przestrzenna, zarządzanie, informatyka, pedagogika, administracja, ochrona środowiska, 

bezpieczeństwo wewnętrzne, turystyka i rekreacja, wychowanie fizyczne, gospodarka 

przestrzenna, politologia, informatyka i ekonometria, filologia polska, historia, pedagogika, 

kulturoznawstwo, stosunki międzynarodowe, archeologia, informacja naukowa i 

bibliotekoznawstwo, bezpieczeństwo narodowe, ekonomia, filologia. Kluczowym ośrodkiem 

akademickim dla subregionu jest jednak miasto stołeczne Warszawa opisane w odrębnym 

raporcie.  
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Tablica 169. Niepubliczne szkoły wyższe w subregionie warszawskim (z wyłączeniem 
Warszawy) 

 

Powiat Szkoła Kierunki 
Grodziski Podkowiańska Wyższa Szkoła 

Medyczna im. Zofii i Jonasza Łyko  

fizjoterapia (I) 

Miński Wyższa Szkoła Nauk Społecznych 

im. Ks. J. Majki 

socjologia (I) 

Otwocki Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości 

i Nauk Społecznych 

socjologia (I), gospodarka 

przestrzenna (I), zarządzanie (I), 

informatyka (I) 

 Wyższa Szkoła Gospodarki 

Euroregionalnej im. Alcide De 

Gasperi (115 wsz) 

 

pedagogika (II), zarządzanie (I), 

administracja (I), ochrona 

środowiska (I), bezpieczeństwo 

wewnętrzne (I) 

Pruszkowski Wyższa Szkoła Kultury Fizycznej i 

Turystyki im. Haliny Konopackiej 

turystyka i rekreacja (I), 

wychowanie fizyczne (I), 

wychowanie fizyczne (II) 

 Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości 

i Rozwoju Regionalnego 

 

gospodarka przestrzenna (I), 

ochrona środowiska (I) 

 Wyższa Szkoła Liderów 

Społecznych i Mediów (183) 

 

 

politologia (I) 

 Wyższa Szkoła Fundacji Kultury 

Informatycznej 

 

informatyka i ekonometria (I) 

Pułtuski Akademia Humanistyczna im. 

Aleksandra Gieysztora 

filologia polska (II), historia (II), 

pedagogika (II), politologia (II), 

administracja (I), turystyka i 

rekreacja (I), socjologia (II); 

kulturoznawstwo (I); stosunki 

międzynarodowe (I), archeologia 

(I), bezpieczeństwo wewnętrzne 

(I), informacja naukowa i 

bibliotekoznawstwo (I), 

bezpieczeństwo narodowe (I) 

Sochaczewski Wyższa Szkoła Zarządzania i 

Marketingu 

 

zarządzanie (I), ekonomia (I) 

Wołomiński  Wyższa Szkoła Współpracy 

Międzynarodowej i Regionalnej 

im. Zygmunta Glogera 

filologia (I), ekonomia (I) 

Żyrardowski Wyższa Szkoła Rozwoju 

Lokalnego  

 

 

ekonomia (I) 

 

Dane Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
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Kapitał społeczny w subregionie warszawskim – analiza 
porównawcza poszczególnych powiatów  
 
Jako wskaźnik kapitału społecznego (rozumianego za F. Fukuyamą jako zestaw wartości i 

norm etycznych wspólnych dla członków określonej grupy i umożliwiających im skuteczne 

współdziałanie) posłuży w niniejszym raporcie liczba organizacji pozarządowych (fundacji i 

stowarzyszeń) oraz frekwencja w wyborach samorządowych w poszczególnych powiatach.  

 

Najwięcej organizacji pozarządowych w przeliczeniu na 10 tysięcy ludności funkcjonowało w 

powiecie węgrowskim (23), pułtuskim, grójeckim (po 22) oraz piaseczyńskim (20). Najmniej 

– w powiecie wołomińskim (13), pruszkowskim oraz wyszkowskim (po 15). 

 

Tabela 170. Organizacje pozarządowe w subregionie warszawskim 

 fundacje 
Stowarzyszenia 

i organizacje 
społeczne 

fundacje, 
stowarzyszenia 

i organizacje 
społeczne 

razem 

fundacje 
na 10 
tys. 

ludności 

stowarzyszenia 
i organizacje 
społeczne na 

10 tys. 
ludności 

fundacje, 
stowarzyszenia 

i organizacje 
społeczne 

razem na 10 
tys. ludności 

Garwoliński 2 193 195 0,2 18 18 

grodziski  23 126 149 3 16 19 

grójecki  11 198 209 1 21 22 

Legionowski 39 131 170 4 13 17 

miński  33 228 261 2 16 18 

nowodworski  22 101 123 3 13 16 

otwocki  31 167 198 3 14 17 

piaseczyński  55 250 305 4 17 20 

pruszkowski  48 174 222 3 12 15 

pułtuski  5 108 113 1 21 22 

sochaczewski  12 123 135 1 15 16 

Warszawski 
zachodni  39 156 195 4 15 19 

Węgrowski  5 150 155 1 22 23 

wołomiński  38 229 267 2 11 13 

wyszkowski  7 102 109 1 14 15 

żyrardowski  13 126 139 2 17 19 

SUMA: 383 2 562 2 945  

 

Źródło: BANK DANYCH REGIONALNYCH GUS 

 

Zarówno w subregionie warszawskim jak i w całym województwie mazowieckim frekwencja 

wyborcza wydaje się relatywnie wysoka. W 13 powiatach frekwencja była wyższa niż dla 

całego kraju. W 6 powiatach (garwolińskim, grójeckim, legionowskim, pułtuskim, 
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warszawskim zachodnim oraz wyszkowskim) frekwencja była wyższa niż dla całego 

województwa mazowieckiego.  

 

Tabela 171. Frekwencja w wyborach samorządowych w subregionie warszawskim (bez 
Warszawy) 

Nazwa Frekwencja 
garwoliński  51,43% 

grodziski  50,34% 

grójecki  51,44% 

       legionowski 50,59% 

miński  45,29% 

nowodworski  47,78% 

otwocki  49,31% 

piaseczyński  50,40% 

pruszkowski  47,32% 

pułtuski  53,56% 

sochaczewski  45,76% 

warszawski zachodni 51,18% 

węgrowski  47,20% 

wołomiński  48,66% 

wyszkowski  51,56% 

żyrardowski  41,31% 

WOJEWÓDZTWO 50,55% 

POLSKA 45,99% 

Źródło: Państwowa Komisja Wyborcza, http://wybory2006.pkw.gov.pl  

 

Wydaje się, że kapitał społeczny w poszczególnych powiatach nie jest bezpośrednio 

powiązany z poziomem wykształcenia w tych powiatach. 
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Podsumowanie 

W oparciu o przeprowadzoną analizę danych zastanych można sformułować następujące 

wnioski dotyczące subregionu warszawskiego  

− Poszczególne powiaty składające się na subregion są wzajemnie zróżnicowane pod 

względem poziomu wykształcenia ludności, dominującego sektora zatrudnienia 

(rolnictwa, przemysłu, usług), stopy bezrobocia. Subregion nie tworzy jednolitego 

obszaru pod tym względem. 

− Poziom wykształcenia w większości powiatów ocenić należy jako niski. 

− Badane powiaty są zbliżone pod względem odsetka osób w wieku produkcyjnym (który 

wynosił od 61% do 67%). 

− W większości powiatów składających się na subregion (11) odnotowano dodatnie saldo 

migracji, co może świadczyć o atrakcyjności regionu i jego potencjale (także dotyczącym 

rynku pracy). 

− Powiaty były wzajemnie zróżnicowane pod względem liczby podmiotów gospodarczych 

przypadających na 10 tysięcy ludności. Wartość wskaźnika wahała się od 574 do 1 516.  

Wydaje się, że był on powiązany ze stopniem wykształcenia dominującym w danym 

powiecie. 

− Uwzględniając podział na powiaty, należy zauważyć, że najwięcej podmiotów według 

klasyfikacji PKD funkcjonowało w subregionie w następujących sekcjach: G (Handel 

hurtowy i detaliczny; naprawy pojazdów samochodowych, motocykli oraz artykułów 

użytku osobistego i domowego), K (Obsługa nieruchomości, wynajem i usługi związane 

z prowadzeniem działalności gospodarczej), D (Przetwórstwo przemysłowe), F 

(Budownictwo) oraz I (Transport, gospodarka magazynowa i łączność). Największy 

przyrost podmiotów w subregionie odnotowano w sekcji F (Budownictwo), K (Obsługa 

nieruchomości, wynajem i usługi związane z prowadzeniem działalności gospodarczej) 

oraz G (Handel hurtowy i detaliczny; naprawy pojazdów samochodowych, motocykli 

oraz artykułów użytku osobistego i domowego). We wszystkich powiatach odnotowano 

przewagę nowo zarejestrowanych podmiotów gospodarczych nad wyrejestrowanymi, co 

może świadczyć o rosnącym potencjale dotyczącym zatrudnienia w subregionie. 

Znakomita większość podmiotów to jednak podmioty małe zatrudniające nie więcej niż 9 

pracowników, a więc niekoniecznie poszukujące pracowników na otwartym rynku pracy.  

− Odnotowano duże zróżnicowanie przeciętnego wynagrodzenia brutto między 

poszczególnymi powiatami. Wahało się ono od 76,8% do 121,8% w stosunku do średniej 
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dla całego kraju. Wydaje się, że było ono powiązane ze stopniem wykształcenia 

dominującym w danym powiecie. 

− W miastach powiatowych subregionu odnotowano niewielką liczbę (od 2 do 10) firm 

zajmujących się organizacją szkoleń. 

− W powiatach  odnotowano niewielką liczbę agencji pośrednictwa pracy w Polsce (od 0 

do 11) oraz agencji poradnictwa zawodowego (od 0 do 5) 

− We wszystkich powiatach odnotowano znaczną liczebną przewagę szkolnictwa średniego 

nad zasadniczym zawodowym (pod względem liczby szkół, uczniów oraz absolwentów). 

Liczba uczniów szkół zasadniczych zawodowych wydaje się jednak wciąż wysoka. 

− W subregionie odnotowano 12 szkół wyższych funkcjonujących w 8 powiatach. 8 

powiatów nie miało żadnej szkoły wyższej. Można założyć, że większość osób 

studiujących z subregionu studiuje w innych miastach (szczególnie w Warszawie).  

− Powiaty były wzajemnie zróżnicowane pod względem kapitału społecznego mierzonego 

liczbą organizacji pozarządowych przypadających na 10 tysięcy mieszkańców oraz 

frekwencją wyborczą podczas wyborów samorządowych. Wartość pierwszego wskaźnika 

wahała się od 13 do 23 i wydaje się, że nie była powiązana ze stopniem wykształcenia 

dominującym w danym powiecie. Wartość drugiego wskaźnika wynosiła od 41,31% do 

53,56% i również wydaje się, że nie była powiązana ze stopniem wykształcenia 

dominującym w danym powiecie. 

 

Planując politykę rynku pracy wobec badanego subregionu należy wziąć pod uwagę 

zróżnicowanie demograficzne, ekonomiczne i społeczne pomiędzy poszczególnymi 

powiatami. Niektóre powiaty charakteryzują się wysokim poziomem rozwoju, inne o wiele 

niższym. W powiatach, w których poziom wykształcenia jest wyższy, funkcjonuje więcej 

podmiotów gospodarczych. Występuje tu także niższa stopa bezrobocia. Wydaje się, że 

główna infrastruktura szkoleniowo-edukacyjna (w aspekcie wykształcenia wyższego) mieści 

się w Warszawie. Niektóre ośrodki posiadają jednak niepubliczne szkoły wyższe.  

 

Sytuacja gospodarcza subregionu wydaje się dobra, o czym świadczy przyrost liczby  

podmiotów gospodarczych we wszystkich powiatach. Kluczową kwestią z punktu widzenia 

rynku pracy jest poziom wykształcenia mieszkańców powiatu, który może być 

niewystarczający z punktu widzenia pracodawców (stąd można odnotować wysokie niekiedy 

stopy bezrobocia pomimo rozwoju firm). Można jednak przypuszczać, że – z jednej strony – 
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wiele osób bezrobotnych pracuje w szarej strefie, a z drugiej – wiele przedsiębiorstw to małe 

firmy rodzinne, które nie zatrudniają większej liczby osób.  

 

Analiza wskazuje na kilka branż, w których nastąpił przyrost podmiotów gospodarczych w 

poszczególnych powiatach. Jednakże pytaniem (o wiele ważniejszym niż pytanie o branże) 

pozostaje na jakie stanowiska poszukiwani są pracownicy. W przypadku kwalifikacji 

zaawansowanych należałoby ściślej powiązać kształcenie na poziomie wyższym i średnim z 

zapotrzebowaniem pracodawców.  

 

Zebrane dane należy skonfrontować z rzeczywistym długofalowym zapotrzebowaniem 

pracodawców na siłę roboczą (zarówno pod względem wymaganych kwalifikacji jak i popytu 

na pracę w poszczególnych branżach) w poszczególnych powiatach. Z tego punktu widzenia 

należałoby zbadać rzeczywisty (np. za rok 2007) jak i planowany (deklarowany) popyt na 

pracę w poszczególnych branżach, na poszczególnych stanowiskach. W przypadku stanowisk 

wymagających niższych kwalifikacji możliwe byłoby dostosowanie oferty szkoleniowej 

kierowanej do osób bezrobotnych do zapotrzebowania pracodawców. W tym celu wskazane 

byłoby przygotowanie pogłębionej analizy funkcjonowania organizacji pozarządowych 

działających w subregionie pod kątem możliwości nawiązania z nimi współpracy na rzecz 

dostosowania jakościowej strony podaży pracy do popytu na pracę (w aspekcie np. 

organizacji szkoleń). Dane ilościowe wskazują, że organizacje te występują w powiatach 

zarówno z wysoką jak i niską stopą bezrobocia; zarówno z przewagą rolniczego, 

przemysłowego jak i usługowego sektora zatrudnienia, zarówno wysoką jak i niską liczbą 

podmiotów gospodarczych.   

 

Skonfrontowanie wyników badań terenowych prowadzonych w subregionie wśród 

pracodawców z danymi zebranymi w niniejszym raporcie pozwoli na szerszą interpretację 

prezentowanych wyników.  
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